
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums   |   2022. gada 19. jūlijs Nr.7 (705)

Pašvaldības piešķirtais līdzfinansējuma 
apmērs atbalsta programmā šogad ir 
32 305,22 eiro.

Saka paldies sakoptāko 
objektu īpašniekiem

Ar pašvaldības atbalstu 
kanalizācijas pieslēgumu 
izbūvēs 101 īpašumam

Izstrādāti jauni saistošie 
noteikumi par kārtību, 
kādā piešķir pašvaldības 
dzīvojamo telpu

Jubilejas piena paku 
laivu regate aicina 
pieteikties dalībniekus

4.–5. lpp.

3. lpp.

10. lpp.

16. lpp.

15. lpp.

• NĀKAMAIS NUMURS – 23. augustā •

Turpinājums 3. lpp.

Vecās Jelgavas bojāeja 
Otrā pasaules kara laikā

@Jelgavaspilseta

@jelgavas_pilseta

@JelgavaLV

@JelgavaLV

@JelgavaLV

SEKO SAVAI PILSĒTAI

27. augustā jau 20. reizi Jelgavā notiks 
piena paku laivu regate. Šogad atraktīvais 
pasākums Driksas ūdeņos notiks jubilejas 
salidojuma tematikā. Pieteikties regatei 
līdz 15. augustam aicinātas draugu kom-
pānijas, kolēģi, mākslinieciskie kolektīvi, 
ģimenes un citi interesenti.

 Ritma Gaidamoviča

Turpinās būvdarbi Brīvības bulvā
rī 31A, kur top jauna pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāde. Tajā 
būs vieta 160 mazajiem jelgavnie
kiem. Būvnieks lēš, ka šobrīd ir 
paveikti aptuveni 70 procenti rekons
trukcijas un pārbūves darbu, un šova
sar galvenais akcents ir uz apkārtējās 
teritorijas labiekārtošanu, fasādes un 
iekštelpu sakārtošanu. Būvdarbiem 
jābūt pabeigtiem oktobrī.

Lai risinātu pieprasījumu pēc vietām pašval-
dības bērnudārzos, īstenojot projektu «Ēkas 
pārbūve par pirmsskolas izglītības iestādi 
Brīvības bulvārī 31A, Jelgavā», Brīvības bul-
vārī 31A tiek veidota mūsdienīga pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāde. Tajā būs astoņas 
audzēkņu grupiņas – četras no tām izvietosies 
rekonstruētajā ēkas daļā, bet vēl četras – 
jaunuzceltajā piebūvē. Kopumā bērnudārzā 
paredzētas 160 vietas. 

Būvniecības darbus iepirkuma konkur-
sa rezultātā kopš 2020. gada oktobra veic 
SIA «Selva būve». Lai ar būvniekiem pārrunā-
tu darba procesu, šomēnes topošo bērnudārzu 
apmeklēja Jelgavas domes priekšsēdētājs 

Andris Rāviņš un Jelgavas pašvaldības Attīs-
tības un pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja 
Gunita Osīte.

SIA «Selva būve» pārstāvis Kaspars Ur-
banovičs stāsta – kā jau rekonstruējot vecu 
ēku, ik pa laikam parādās kāda iepriekš 
neparedzēta problēma, kurai jāmeklē risinā-
jums. «Ir uzbūvēts jaunais korpuss, uzklāts 
jumta segums, visā ēkā izbūvētas starpsienas, 
pielāgojot telpas bērnudārza vajadzībām, 
salikti logi, izbūvētas inženierkomunikācijas, 
ugunsdrošības sistēma, piekļuves sistēma 
ēkai, videonovērošanas sistēma, ventilācija, un 
šobrīd tās pieslēguma mezgli tiek salāgoti ar 
iekārtām. Apkures sistēmu un siltumpunktu 
izbūvējām jau ziemā, lai varam to lietot un 
mūsu darbiniekiem būtu komfortabli darba 
apstākļi mīnus grādos, turklāt tas bija svarīgi, 
lai ēka žūtu. Šobrīd ir nokrāsotas jau aptuveni 
90 procenti ēkas sienu pirmajā kārtā un visur 
sagatavotas grīdas. Divās telpās – sporta zālē 
un svinību zālē – drīzumā sāksies parketa 
ieklāšana, grupu telpās un gaiteņos paredzēts 
linolejs, saimnieciskajās telpās – flīzes,» stāsta 
darbu vadītājs, papildinot, ka vienā no gaite-
ņiem uz grīdas tiks iestrādāta Latvijas karte, 
kurā īpaši atzīmēta mūsu pilsēta Jelgava. 
Būvnieki norāda, ka ir nosiltināts un pirms 
krāsošanas tiek apmests ēkas vecais korpuss, 

bet jaunajai ēkas daļai jau samontēti paneļi. 
«Šovasar galvenais akcents ir uz apkārtējās te-
ritorijas labiekārtošanu – pagalmā jau izbūvēts 
saimniecības ēkas karkass, ir jāveido celiņi ar 
bruģa segumu, grupiņu rotaļu laukumi, kuros 
būs arī lapenes. Līdzīgi kā pats bērnudārzs, arī 
saimniecības ēka un lapenes būs pelēcīgā tonī,» 
stāsta K.Urbanovičs. Tāpat būvnieki aktīvi 
turpina ēkas iekšdarbus. Jāpiebilst, ka šajā 
bērnudārzā paredzēts izbūvēt pacēlāju, lai arī 
otrajā stāvā varētu nokļūt cilvēki ar kustību 
traucējumiem. 

Covid-19 pandēmija un ģeopolitiskā situācija 
skārusi arī šī projekta īstenošanas termiņus – 
būvdarbu izpildes termiņš ir pagarināts par 
četriem mēnešiem. Ikdienā objektā strādā 
vairāk nekā 30 cilvēku, bet drīzumā to skaits 
pieaugs, jo darbu sāks arī linoleja ieklājēji un 
flīzētāji. SIA «Selva būve» norāda, ka lielāko 
daļu materiālu jau bija sagādājuši laicīgi. 
«Piemēram, krāsas, gaismekļi, radiatori, li-
nolejs, grīdas flīzes mums jau ir, procesā ir 
santehnikas un durvju piegāde. Paļaujamies 
uz piegādātāju, ka viss tiks atgādāts laicīgi,» 
tā K.Urbanovičs. 

P r o j e k t a  k o p ē j ā s  i z m a k s a s  i r 
2 768 306,62 eiro, no tiem 1 904 000 eiro ir 
aizņēmums Valsts kasē, bet 864 306,62 eiro – 
pašvaldības budžeta līdzekļi.

Jaunā bērnudārza 
būvniecība jāpabeidz šoruden

Foto: Ivars Veiliņš

 Kristīne Langenfelde

No 21. jūlija līdz 20. augustam mājaslapā www.jelgava.lv notiks balsojums 
par nevalstisko organizāciju un privātpersonu iesniegtajām apkaimju teri
toriju attīstības idejām. Idejas, kas balsojumā saņems vislielāko iedzīvotāju 
atbalstu, realizēs pašvaldības iestāde «Pilsētsaimniecība». Kopējais paš
valdības finansējums iesniegto ideju īstenošanai šogad ir 30 tūkstoši eiro, 
bet vienas idejas īstenošanai tas nedrīkst pārsniegt 15 000 eiro.

Sākas balsojums par apkaimju teritoriju attīstības idejām
ideju var īstenot tikai uz pašvaldībai 
piederoša vai piekrītoša zemesgabala un 
apstiprinātie projekti pilnībā tiks finan-
sēti no pašvaldības budžeta. Vienam pro-
jektam paredzētais budžets ir ne vairāk 
kā 15 000 eiro. Finansējuma piešķiršanai 
tiks virzīti projekti, kas atbilst šādiem 
kritērijiem: projekta īstenošanas vieta ir 
sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā 
esoša ārtelpa; īstenojot projektu, tiek uz-
labota apkaimes publiskā infrastruktūra, 
un šiem uzlabojumiem ir sabiedriski nozī-
mīga vērtība; projektam nedrīkst būt ko-
merciāls, reliģisks vai politisks raksturs. 

«Šāda pašvaldības atbalsta programma 
tiek realizēta pirmo reizi, un līdz 27. jū-
nijam konkursā tika iesniegtas septiņas 
attīstības idejas. Tas pirmajai reizei ir 
labs rādītājs un norāda uz iedzīvotāju ie-
interesētību uzlabot savu apkārtējo dzīves 

vidi,» uzsver Jelgavas domes priekšsēdētāja 
vietnieks un konkursa vērtēšanas komisi-
jas vadītājs Jurijs Strods.

Iesniegtās idejas, pirms tās nodot iedzī-
votāju balsojumam, vērtētas divās kārtās. 
Konkursa nolikums paredz, ka iesniegto 



2  |  AKTUĀLI jūlijs | 2022

VĒRTĒ VECĀKI
Ko jūsu bērns ieguva, apmeklējot 

«STEM junioriem» nodarbības?

Miniet iemeslu, kāpēc jūsu bērns turpinās 
apmeklēt «STEM junioriem» nodarbības!

Kādi ir jūsu ieteikumi programmas 
«STEM junioriem» īstenotājiem?

«Idejas pētnieciskiem 
darbiņiem, praktiskas 
iemaņas.»

«Labprāt apmeklētu 
arī turpmāk, bērns 
iet ar interesi.»

«Bērnam ārpus skolas ir 
nepieciešamas ne tikai 
sporta nodarbības, bet 
arī cita veida zināšanas, 
ko vecāki paši ne vien-
mēr var dot.»

«Tās attīsta un pilnveido manu bēr-
nu. Esmu apmierināta ar rezultātu. 
Bērns nodarbības apmeklē ar prieku 
un labprāt.»

«Droši var uzdot kādu pētniecisko vai bēr-
na iegūto zināšanu «parādīšanas» darbiņu 
mājās – iemācīt vecākiem to un to, parādīt, 
kā gatavot, veidot, vērot u.tml.»

«Malači. Tā turpināt. Iespējams, var piesaistīt papildu pasniedzējus – veselības mācības 
skolotājus, zemessargus. Jo lielāka dažādība, jo labāk. Turpināt labi iesākto projektu 
un sagaidīt bērnus ar jauniem eksperimentiem rudenī. Priecātos, ja reizi pa reizei arī 
vasarā bērniem iedotu kādu mājās veicamu eksperimentu, ko kopā ar vecākiem 
izpildīt no praktiski katrā mājā pieejamajiem materiāliem, – lai interesantāka vasara. 
Un rudenī pārrunāt, kā veicās, kas izdevās, kas varbūt ne tik labi.»

«Nodarbību procesā integrēt dažādas ar atjaunī-
gajiem energoresursiem un vides piesārņošanu 
saistītas tēmas, kā arī veselīga uztura tēmas. Piemē-
ram, ko videi nodara baterijas izmešana kopējos 
atkritumos, kāds ieguvums ir no saules baterijām, 
kādēļ nedrīkst katru dienu lietot gāzētus, saldus 
dzērienus, kādēļ ūdeni dabai draudzīgāk ir ieliet 
vairākkārt izmantojamā pudelē, nevis katru dienu 
pirkt jaunu. Veikt kādus vienkāršus ar ķīmiju vai fiziku 
saistītus eksperimentus, tādā veidā raisot interesi par 
šiem priekšmetiem. Paldies par jūsu darbu!»

«Nodarbības ir interesantas un 
sniedz ieskatu, kā var radīt dažādas 
lietas, un arī dažādu lietu likumsa-
karības.»

«Turpināt iesākto. Spēt arī 
turpmāk mācīt bērnus aiz-
raujoši. Vairāk robotikas. Pal-
dies par šo gadu!»

«Es kā vecāks vēlētos, lai būtu 
pieejama informācija, kas 
tiks darīts katrā nodarbībā. 
Šāda informācija varētu būt 
pieejama mājaslapā, lai va-
rētu sekot līdzi, kas tiek darīts 
nodarbībās, kā arī atkārtot 
eksperimentus, ja bērns 
nodarbībā to nav paspējis 
pierakstīt un mājās vēlas 
atkārtot.»

«Interesē dabaszinības, 
bet to esot bijis par maz – 
tāds ir bērna viedoklis.»

«Vērtīgas praktiskas no-
darbības, iespēja teoriju 
apgūt praksē. Šīs ir jau-
nas un papildu prasmes. 
Skola tādu specifiku ne-
nodrošina.»

«Atbalstu, ka ir dažā-
dība un iespēja izzināt 
dažādas nozares.»

«Liels paldies par jūsu 
darbu! Bērns tiešām 
bija ieinteresēts ap-
meklēt nodarbības – 
katru reizi gāja ar 
prieku!»

«Šīs nodarbības ir ļoti 
interesantas.»

«Bērnam patika no-
darbības, tāpēc plāno 
turpināt.»

«Nodrošināt nodarbī-
bas arī attālinātās mā-
cīšanās gadījumā.»

«Lai turpinātu izzināt 
ko jaunu.»

«Lai iemācītos kaut 
ko vēl!»

«Meitai ļoti patīk šīs nodarbības. Apmeklē ar 
prieku un nevar sagaidīt nākamo reizi.»

«Interesantas nodarbības (mājās tagad taisīsim 
vulkānu). Labi pasniedzēji.»

«Bērnam patīk un ir 
interese.»

«Ļoti grib iemācīties 
jaunas lietas, eksperi-
mentēt.»

«Matemātiku mazliet 
grūtāku. Esot bijis pārāk 
viegli – tā bērns teica.»

«Bērnam pašam ir ne-
viltota interese.»

«Dēlam nodarbības 
likās ļoti interesan-
tas.»

«Dalīt juniorus pēc gru-
pām: robotika, matemā-
tika, eksperimenti.»

«Jaunas zināšanas, 
jaunas intereses.»

«Katru reizi ar sajūsmu 
stāstīja, ko nodarbī-
bās darījuši.»

«Jaunus draugus, pār-
liecību un pašapziņu, 
tiekot galā ar uzdo-
tajiem darbiņiem. 
Jaunas zināšanas un 
iedvesmu atkārtot 
apgūto mājās.»

«Papildu izpratni 
par eksaktajiem 
priekšmetiem.»

 «Radoši un praktis-
ki darboties.»

«Mācīšanās radošā 
pieeja, jaunas teh-
noloģijas, loģiskās 
domāšanas attīs-
tīšana.»

«Papildināja savas 
zināšanas robotikā, 
guva pieredzi un 
ieskatu dabaszinī-
bās.»

«Dažādās zināšanas 
par zinātni.»

«Jaunas zināšanas, 
interesantas darboša-
nās, iemācījies no pa-
rastām lietām izveidot 
kaut ko funkcionālu 
(piemēram, no glāzēm 
radīt telefonu).»

«Jaunas zināšanas, prak-
tiskas iemaņas, izpratni, 
prasmi komunicēt.»

«Interesantu pieredzi. Vairāk 
zināšanu nekā skolā.»

«Paplašināja redzesloku, 
paskatoties uz lietām no 
jauna skatu punkta. Re-
dzēja, ka ikdienišķas mācī-
bas var apgūt interesanti, 
aizraujoši.»

«Uzzināja daudz jaunas 
informācijas eksperimen-
tējot. Mums arī aktuāla 
latviešu valodas izmanto-
šana vidē.»

«Bērns papildināja zināšanas STEM priekšmetos. Ļoti 
patika nodarbības ar eksperimentiem un dažādu lietu 
gatavošana (zobu pasta). Interesēja visas nodarbības, 
īpaši tās, ko vadīja bērna matemātikas skolotāja.»

«Prasmi sadarboties, jaunu informāciju, robotikas 
pamatelementu apgūšanu, matemātikas priekš-
statu pilnveidošanu, prieku par darbošanos, ticību 
savām spējām.»

 Kristīne Langenfelde

Septembra sākumā jau trešo gadu jaunus dalībniekus uzņems 
Jelgavas pašvaldības mērķprogramma 1.–4. klašu skolēniem 
«STEM junioriem». Tā ir iespēja sākumskolas vecuma bērniem 
aizraujošā veidā apgūt papildu zināšanas dabaszinātnēs, teh
noloģijās, inženierzinātnēs un matemātikā. 2022./2023. mā
cību gadā mērķprogrammā uzņems 1. klases skolēnus, bet 
mācības programmā turpinās 2. un 3. klases bērni. Kopumā 
divās grupās tiks uzņemti ap 30 pirmklasnieku, un vecāki, 
pirms pieteikt bērnu «STEM junioriem» nodarbībām, aicināti 
izvērtēt, vai mazajam pirmklasniekam ir dabiska interese par 
eksakto jomu. 

kā veidojas krāsas, un pat veido 
vannas burbuļbumbas, lai izpras-
tu, kā rodas burbuļi ūdenī. Savu-
kārt eko darbnīcās, piemēram, 
pirmklasniekiem ir iespēja no otr-
reiz izmantojamiem materiāliem 
izgatavot gaisa hokeju, no eko 
produktiem – eko zobupastu, bet 
ziemā gatavot cepumus putniem. 
«Tie ir tikai daži no piemēriem, 
kas apliecina, ka arī sarežģītus 
priekšmetus var sākt mācīties aiz-
raujoši, radot bērnos interesi par 
zinātnēm,» piebilst S.Šabanska.

Kā pieteikties 
«STEM junioriem»?

Jauno dalībnieku uzņemšana 
sāksies septembrī. Pirmklasnieku 
vecāki aicināti sekot līdzi informā-
cijai mājaslapā www.zrkac.lv, kur 
jau septembra sākumā būs pub-
licēta pieteikuma veidlapa. Pie-
teikties «STEM junioriem» varēs 
arī klātienē festivāla «Mehatrons» 
laikā – 10. septembrī Pasta salā, 
ZRKAC teltī.

Paredzēts, ka pirmās nodarbī-
bas notiks jau septembra vidū. 
«Līdzīgi kā iepriekšējos gados, arī 
jaunajā mācību gadā pirmklasnie-
kiem paredzētas kopumā 30 no-
darbības vienu reizi nedēļā – otr-
dienu vai trešdienu pēcpusdienās. 
Nodarbības ilgums – 1,5 stundas,» 
skaidro S.Šabanska, piebilstot, 
ka tāpat nodarbības programmā 
turpinās 2. un 3. klašu audzēkņi.

Papildu informāciju var iegūt pa 
tālruni 63012152, 63012154 vai 
e-pastu sanita.sabanska@zrkac.
jelgava.lv.

Aicina pievienoties 
jaunus pedagogus
Programmai «STEM junioriem» 

ir piesaistīti atraktīvi, radoši un 
aizrautīgi pedagogi, kas mazos 
skolēnus prot ieinteresēt dabas-
zinātnēs un tehnoloģijās. Nodar-
bības vada ZRKAC pasniedzēji, kā 
arī Jelgavas 4. sākumskolas skolo-
tājas. «Taču mēs gaidām mūsu pa-
sniedzēju pulkā arī jaunus STEM 
jomas skolotājus. Ja esi aizrautīgs 
robotikas, dabaszinātņu vai eko 
nodarbību vadītājs, piesakies!» 
aicina S.Šabanska.

Apgūsti radoši eksaktos priekšmetus 
«STEM junioriem»! – 

jaunus dalībniekus uzņems septembrī

Dabaszinību eksperimenti: 
«Saskati procesus dabā un ikdienas dzīvē!»

Aizraujošā matemātika: 
«Rodi un izskaidro savus risinājumus!»

Projektēšana: «Iepazīsti tehnoloģijas un būvē!» 

«STEM junioriem» 
programmas 

moduļi

Eko darbnīcas: 
«Iemācies videi draudzīgus paradumus!»

Integrētās nodarbības: 
«Savus sapņus pārvērt par darbiem – pats 
radi jaunas lietas!»

Dalība programmā ir bez mak-
sas, jo to finansē Jelgavas pašval-
dība. Programmu realizē Zemga-
les reģiona Kompetenču attīstības 
centrs (ZRKAC). «Protams, šajās 
nodarbībās tiek attīstīta bērnu 
interese par dabaszinībām un 
eksaktajiem priekšmetiem, taču 
ir ļoti svarīgi, lai bērnam, kurš 
tiek pieteikts nodarbībām, patiktu 
izzināt, pētīt, konstruēt,» uzsver 
ZRKAC izglītības attīstības pro-
jektu vadītāja Sanita Šabanska.

Jelgavas pašvaldība dažāda ve-
cuma bērniem un skolēniem jau 
vairāku gadu garumā mērķtiecīgi 
ir radījusi programmas, kas ļauj 
radošā vidē padziļināt zināša-
nas dabaszinībās un eksaktajos 
priekšmetos. Pilsētas bērndārz-
nieki izpratni par dabaszinībām 
gūst pašvaldības mērķprogram-
mas «FasTracKids» nodarbī-
bās, tāpat mazajiem ir iespēja 
darboties ar «Miniphanomenta» 
eksperimentu stacijām «Mācies 
eksperimentējot», tā attīstot savas 
pētnieciskās prasmes un veicinot 
interesi par dabaszinātnēm. Savu-
kārt 5.–9. klases skolēni eksaktos 
priekšmetus padziļināti var ap-
gūt «Prātnieku laboratorijā», ko 
īsteno Jelgavas Valsts ģimnāzija. 
«Vērtējot kopumā – Jelgavā jau 
vairākus gadus sekmīgi dar-
bojas atbalsta sistēma eksakto 
priekšmetu jeb STEM jomā, taču 
vēl pirms diviem gadiem trūka 
specializēta piedāvājuma tieši 
sākumskolas jeb 1.–4. klašu skolē-
niem. Lai secīgi pa vecumposmiem 
turpinātu ieinteresēt šajā jomā un 
nodrošinātu zināšanu nostiprinā-
šanu, bija nepieciešams īpašs pie-
dāvājums arī viņiem, tāpēc pirms 
diviem gadiem pašvaldība sāka 
īstenot mērķprogrammu «STEM 
junioriem». Tagad pilsētā padziļi-
nāti eksaktos priekšmetus ārpus 

skolas programmas iespējams ap-
gūt no bērnudārza vecuma līdz pat 
vidusskolai,» uzsver S.Šabanska.

Ziepju burbuļi, eko 
zobupasta un pašu 
meistarots vulkāns
«STEM junioriem» ir komplek-

sas nodarbības radošā un izglīto-
jošā vidē. Bērni pēta problēmu, 
meklē risinājumus, izstrādā, 
programmē, veic aprēķinus un ek-
sperimentus, secina un prezentē 
iegūtos rezultātus. Jāpiebilst, ka 
STEM joma aptver dabaszinātnes, 
tehnoloģijas, inženierzinātnes un 
matemātiku, kas integrēta piecos 
jaunās mērķprogrammas modu-
ļos – dabaszinību eksperimenti 
jeb «Saskati procesus dabā un 
ikdienas dzīvē!»; aizraujošā ma-
temātika jeb «Rodi un izskaidro 
savus risinājumus!»; eko darbnī-
cas jeb «Iemācies videi draudzīgus 
paradumus!»; projektēšana jeb 
«Iepazīsti tehnoloģijas un būvē!»; 
integrētās nodarbības jeb «Savus 
sapņus pārvērt par darbiem – pats 
radi jaunas lietas!».

Lai arī katrs no moduļiem ietver 
sarežģītus un pirmklasniekam vēl 
nezināmus priekšmetus, S.Šaban-
ska uzsver, ka katrā nodarbību 
blokā bērns jaunas zināšanas 
apgūst ļoti radošā veidā – pašam 
eksperimentējot un pētot, lai ra-
dītu pirmo interesi par procesiem 
un likumsakarībām. Piemēram, 
projektēšanā bērni strādā ar 
«Lego» konstruktoriem, radot 
pirmos robotus, sacīkšu mašīnas, 
rīkojot kopīgas sacensības un 
izdarot secinājumus par paša vei-
dotā robota spējām. Dabaszinību 
eksperimentos bērni izzina, kā 
rodas skaņa, kā mēle izjūt garšas, 

* ZRKAC veiktās aptaujas rezultāti



ZIŅAS  |  3jūlijs | 2022

  No 19. jūlija Jelgavas 
Svētās Trīsvienības 
baznīcas torņa 
jaunās ekspozīciju 
zāles ir atvērtas 
apmeklētājiem.  

Jaunās vēstures 
ekspozīcijas veltītas 
Jelgavas vēsturei, 
simboliem un 
pārmaiņām laika 
griežos, modei cauri 
gadsimtiem un Svētās 

Trīsvienības baznīcas vēsturei. Ekspozīcijas izvietotas torņa 3., 4. un 5. 
stāvā. Tās ir veidotas kā laikmetīga interjera instalācija, kur redzamos 
eksponātus papildina multimedijos integrētas jaunākās tehnoloģijas. 
Ekspozīciju konceptuālais moto «Duālā realitāte» sniedz iespēju 
Jelgavas vēsturi aplūkot interaktīvi, informāciju atklājot pakāpeniski, 
izzināt vēstures faktus caur dažādām maņām – ir gan vizuālie, gan 
skaņas efekti, gan iespēja virtuāli pielaikot senās rotas un vēsturiskos 
kāzu tērpus.

Vēstures ekspozīcijas atvērtas no otrdienas līdz svētdienai no pulksten 
10 līdz 18. Pirmdienās tornis apmeklētājiem slēgts. 

Torņa ekspozīcijas nomainītas ar ERAF projekta «Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Jelgavas pilsētā» atbalstu. Torņa vēstures 
ekspozīciju konceptu un dizainu izstrādāja uzņēmums «DJA», 
tehnoloģijas un menedžmentu – «Solavi», multimediju izstrādi veica 
«Putnu studija», programmēšanu – «Overly», izgatavošanu un montāžu 
– «Yes we can». Pie ekspozīciju satura veidošanas strādāja vēsturnieki 
Jānis Šiliņš, Edīte Parute, Jelgavas pašvaldība, Ģederta Eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas muzejs, Jelgavas reģionālais Tūrisma centrs.

  Jūnija domes sēdē deputāti lēma no amata atbrīvot ilggadējo Jelgavas 
pašvaldības iestādes «Jelgavas reģionālais tūrisma centrs» vadītāju Andu 
Iljinu. Pašvaldība jūnijā saņēma A.Iljinas iesniegumu par darba tiesisko 
attiecību izbeigšanu. Domes lēmums paredz, ka A.Iljina no amata tiks 
atbrīvota ar 25. jūliju. Pašvaldības iestāde «Jelgavas reģionālais tūrisma 
centrs» izveidota 2010. gadā, un kopš tā laika A.Iljina bija šīs iestādes 
vadītāja. Iestāde popularizē plašo tūrisma piedāvājumu Jelgavā un 
Jelgavas novadā, kā arī apsaimnieko Jelgavas Svētās Trīsvienības baznīcas 
torni un māju Vecpilsētas ielā 14.

  Nacionālais veselības dienests (NVD) informē, ka no 1. augusta 
ģimenes ārste Ieva Aveniņa izbeidz līgumattiecības ar dienestu. Ārstes 
pacientu sarakstā reģistrētās personas tiks pārreģistrētas pie ģimenes 
ārstes Ļubovas Timofejevas, kura ir prakses darbības pamatteritorijas 
pārņēmēja. Dakteres Ļ.Timofejevas prakse atrodas Jelgavas poliklīnikā 
Sudrabu Edžus ielā 10, tālrunis 63022101, 27885002. NVD norāda, ka 
pacienti var vienoties par reģistrāciju arī ar citu ģimenes ārstu, kuram ir 
līgums ar valsti par primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu 
un apmaksu. Saraksts pieejams dienesta mājaslapas www.vmnvd.gov.lv 
sadaļā «Iedzīvotājiem», «Valsts apmaksāti veselības aprūpes pakalpojumi», 
«Ģimenes ārsti», «Ģimenes ārsti atbilstoši teritorijām». Jautājumu gadījumā 
lūgums sazināties ar NVD Zemgales nodaļu pa tālruni 63027249, e-pastu 
zemgale@vmnvd.gov.lv.

Ģimenes ārstes Ievas Aveniņas pacientus
pārreģistrēs pie ārstes Ļubovas Timofejevas

Atvērtas jaunās Jelgavas Svētās Trīsvienības 
baznīcas torņa ekspozīcijas

Amatu atstās Jelgavas reģionālā 
Tūrisma centra vadītāja

«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī

Izdevējs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 111. kabinets, Jelgava, LV-3001
Tālrunis: 63048800
E-pasts: vestnesis@jelgava.lv

Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde, tālrunis 63048801, 
e-pasts: 
kristine.langenfelde@jelgava.lv

Druku nodrošina:  
SIA «Poligrāfijas grupa «Mūkusala»»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta.  Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padome 
ar 2022. gada 30. jūnija lēmumu Nr.103 «Par sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību «Jelgavas ūdens» ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifiem» ir apstiprinājusi jaunus SIA «Jelgavas ūdens» 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifus. Ar šo lēmumu tiek 
atcelts Jelgavas reģionālā sabiedrisko pakalpojumu regulatora 2008. gada 
28. jūlija lēmums Nr.14 «Par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 
tarifu apstiprināšanu SIA «Jelgavas ūdens»».

No 2022. gada 1. augusta noteikti šādi SIA «Jelgavas ūdens» 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi:

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifs – 1,00 EUR/m3 
    (bez pievienotās vērtības nodokļa*);
• kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 1,23 EUR/m3 
    (bez pievienotās vērtības nodokļa*);
• kopā ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs – 2,23 EUR/m3 
    (bez pievienotās vērtības nodokļa*).

Aicinām klientus pievērst uzmanību izmaiņām!
Lēmums: https://www.vestnesis.lv/op/2022/125.6

* Ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiek piemērots pievienotās vērtības 
nodoklis 21% apmērā saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likumu.

SIA «Jelgavas ūdens» informē
 Kristīne Langenfelde

Noslēgusies šā gada Jel
gavas pašvaldības atbalsta 
programma līdzfinansēju
ma saņemšanai kanalizā
cijas pieslēguma izbūvei 
ielās, kurās ir centralizētie 
sadzīves kanalizācijas tīk
li. Kopumā ar pašvaldības 
atbalstu šogad pieslēgumu 
centrālajiem kanalizāci
jas tīkliem varēs izbūvēt 
101 īpašuma saimnieks. 
Pašvaldības piešķirtais 
līdzfinansējuma apmērs – 
32 305,22 eiro.

Kā informē SIA «Jelgavas ūdens» 
Projekta īstenošanas grupas vadītā-
ja Ieva Strode, atbalsta programmā 
šogad saņemti 110 pieteikumi par 
kopējo summu 34 365,22 eiro – tika 
pieteiktas 107 vienģimenes mājas 
ar pievadu novietojuma plānu un 
trīs vienģimenes mājas ar aplieci-
nājuma karti. Komisijai izvērtējot 
iesniegumus, secināts, ka deviņi 

pieteikumi par kopējo pieprasīto 
atbalsta summu 2060 eiro neatbilst 
programmas nosacījumiem, un tie 
noraidīti. Divi pieteikumi noraidīti, 
jo īpašums pieder juridiskai perso-
nai, bet pārējiem septiņiem nebija 
sakārtotas īpašumtiesības. Savukārt 
101 pieteikums atbilda saistošajiem 
noteikumiem «Sadzīves kanalizāci-
jas sistēmas attīstība un pieslēgumu 
izveide pie izbūvētajiem kanalizāci-
jas tīkliem». Kopējā pieprasītā atbal-
sta summa – 32 305,22 eiro.

«Tā kā šogad budžetā paredzētā 
pašvaldības dotācija atbalsta prog-
rammai bija 30 379 eiro, SIA «Jel-
gavas ūdens» vērsās pašvaldībā ar 
lūgumu piešķirt papildu dotāciju, lai 
varētu līdzfinansēt visus pieteiku-
mus, kas atbilda saistošo noteikumu 
nosacījumiem. Pašvaldība piešķīra 
papildu dotāciju 1926,22 eiro apmē-
rā, līdz ar to šogad līdzfinansējums 
piešķirts 101 īpašuma pieslēguma 
izbūvei par kopējo atbalsta summu 
32 305,22 eiro,» skaidro I.Strode.

Jāatgādina, ka atbalsta prog-
rammā daudzdzīvokļu mājas var 

pretendēt uz pašvaldības līdzfi-
nansējumu 75 procentu apmērā 
no pieslēguma būvdarbu kopējām 
izmaksām, bet nepārsniedzot 
3750 eiro, savukārt atbalsta ap-
mērs vienģimenes mājai atkarīgs 
no tā, vai kanalizācijas izbūves 
darbi tiek veikti saskaņā ar aplie-
cinājuma karti vai paskaidrojuma 
rakstu, vai ar atvieglotu procedū-
ru – ar pievada novietojuma plānu. 
Ja privātmājai pieslēgumu būvē 
būvkomersants saskaņā ar aplie-
cinājuma karti vai paskaidrojuma 
rakstu, pašvaldības līdzfinansē-
jums veido līdz 50 procentiem no 
pieslēguma būvdarbu kopējām 
izmaksām, bet nepārsniedzot 
1000 eiro par pieslēguma izbūvi. 
Savukārt, ja darbus veic pats īpaš-
nieks vai būvkomersants saskaņā 
ar pievada novietojuma plānu, no 
pašvaldības var saņemt līdzfinan-
sējumu 15 eiro apmērā par viena 
vesela kanalizācijas tīkla metra 
izbūvi (ieskaitot skatakas), bet 
nepārsniedzot 500 eiro par viena 
pieslēguma izbūvi.

Ar pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas 
pieslēgumu šogad izbūvēs 101 īpašumam

Sākas balsojums par apkaimju 
teritoriju attīstības idejām

Pirmajā vērtēšanas kārtā divas 
iesniegtās idejas noraidītas, jo 
tās neatbilda konkursa noliku-
mam – to budžets pārsniedza 
15 000 eiro. Tāpēc otrajā kārtā, 
kas noslēgsies šodien, 19. jūlijā, 
vērtēšanas komisijai jāpieņem 
lēmums par pārējo piecu ideju 
atbilstību visiem konkursa nosa-
cījumiem, nosakot, kuras idejas 
tiks virzītas iedzīvotāju balso-
jumam. Kā informē J.Strods, 
iesniegtās attīstības idejas ir 
dažādas – iebraucamā ceļa sakār-
tošana, apstādījumu veidošana, 
sporta un atpūtas zonas izbūve, 
dzeramā ūdens brīvkrāna izveide, 
piknika vietas iekārtošana.

Jau no 21. jūlija ikviens ie-
dzīvotājs vecumā no 16 gadiem 
autorizējoties reizi dienā varēs 
nobalsot par labāko apkaimju 
attīstības ideju mājaslapā www.
jelgava.lv. Tās idejas, kas saņems 
lielāko iedzīvotāju atbalstu, tiks 
realizētas, un kopumā no pašval-

dības budžeta šim mērķim šogad 
paredzēti 30 000 eiro. «Viss būs 
atkarīgs no tā, par kurām idejām 
iedzīvotāji visvairāk nobalsos, – 
tas arī noteiks, cik ideju kopumā 
būs iespējams realizēt par paš-
valdības piešķirto finansējumu. 
Šobrīd iesniegto ideju projektu 
budžets ir ļoti atšķirīgs – no 1700 
līdz teju 15 000 eiro. Tādējādi ie-
spējams, ka balsojuma rezultātā 
tiks realizētas divas vai vairākas 

idejas,» piebilst J.Strods.
Jāatgādina, ka konkursa mēr-

ķis ir veicināt Jelgavas apkaimju 
attīstību, iesaistīt iedzīvotājus 
apkaimju attīstībā, radīt publiski 
pieejamus uzlabojumus pilsētvi-
dē, veicinot iedzīvotāju sadarbību 
un radošumu. Vienlaikus pašval-
dība iegūst atgriezenisko saiti 
par nepieciešamajiem pilsētvides 
uzlabojumiem, kas ir svarīgi jel-
gavniekiem.

No 1. lpp.

 Ritma Gaidamoviča

Lai ģimenes, kuras var pre
tendēt uz Jelgavas pašvaldī
bas atbalstu skolas gaitām, 
to saņemtu, sākot ar jauno 
mācību gadu, līdz 15. augus
tam ar attiecīgu iesniegumu 
jāvēršas Jelgavas Sociālo 
lietu pārvaldē.

Sociālo lietu pārvaldes vadītājas 
vietniece Jeļena Laškova skaidro, ka 
maznodrošinātas, trūcīgas, daudz-
bērnu un audžu ģimenes var saņemt 
pašvaldības atbalstu ēdināšanas 
pakalpojuma apmaksai izglītības 
iestādē. Līdz 15. augustam iesnie-
gums ir jāiesniedz par bērniem, kuri 
mācās vispārējā izglītības iestādē no 
5. līdz 12. klasei un atbilst kādai no 
minētajām mērķgrupām. Ēdināša-
nas pabalsts skolā tiek piešķirts uz 
visu mācību gadu. Jāatgādina, ka 
no pagājušā gada ir mainīta kārtība 
ēdināšanas pakalpojuma apmaksas 
pabalsta pieprasījumam pirmssko-
las izglītības iestādē – iesniegumu 
ģimenes raksta decembrī, un pabal-
stu ēdināšanai bērnudārzā piešķir 
uz kalendāro gadu.

Trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm ēdināšanas pabalsts tiek 
piešķirts ar materiālā stāvokļa izvēr-
tējumu, bet daudzbērnu un audžu 
ģimenēm – bez izvērtējuma.

Pabalstu ēdināšanas izmaksu 
segšanai 5. un 6. klašu skolēniem 
piešķir ikvienai ģimenei, kurā ir 
5. un 6. klases skolēns, – pabalsts 
ir 20 procentu apmērā no ēdināša-
nas pakalpojuma cenas izglītības 
iestādē.

Uzsākot jauno mācību gadu, bērni 
no trūcīgām un maznodrošinātām 
mājsaimniecībām, kuri apgūst 
vispārējo izglītību klātienē, un pie-
cus un sešus gadus veci bērni var 
pretendēt uz pašvaldības pabalstu 
individuālo mācību līdzekļu iegādei. 
Šobrīd skolēniem šis pabalsts ir 
57 eiro, bet piecus un sešus gadus 
veciem bērniem, kuri apgūst ob-
ligāto pirmsskolas izglītības prog-
rammu, – 29 eiro. Jāpiebilst, ka 
28. jūlija domes sēdē deputāti lems 
par šī vienreizējā pabalsta apmēra 
palielināšanu attiecīgi 70 un 35 
eiro apmērā.  Šo pabalstu piešķir 
arī bērniem, kuri aug audžuģimenē.

Bet pašvaldības pabalstu līdz 
15 eiro mēnesī izglītības iestādes 

profesionālās ievirzes izglītības 
programmas dalības maksas seg-
šanai izglītojamajam, kurš apgūst 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmu, izņemot izglītojamos, 
kuri atbrīvoti no dalības maksas 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem, 
piešķir bērniem no trūcīgas/mazno-
drošinātas ģimenes, audžuģimenes 
un daudzbērnu ģimenes. 

Lai ģimenes saņemtu pabalstus, 
bērna likumiskajam pārstāvim 
Sociālo lietu pārvaldē Pulkveža 
Oskara Kalpaka ielā 9 jāiesniedz 
iesniegums. To var izdarīt vairākos 
veidos: trūcīgas/maznodrošinātas 
ģimenes klātienē pēc iepriekšēja 
pieraksta, daudzbērnu un audžuģi-
menes Informācijas kabinetā (rindas 
kārtībā) pirmdienās no pulksten 8 
līdz 12 un no 13 līdz 19, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās no pulk-
sten 8 līdz 12 un no 13 līdz 17, piekt-
dienās no pulksten 8 līdz 12 un no 
12.30 līdz 14.30. Tāpat iesniegumu 
var iesniegt, nosūtot to pa e-pastu 
soc@soc.jelgava.lv, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu. Lai 
pieteiktos vizītei, kā arī jautājumu 
gadījumā lūgums sazināties pa tāl-
runi 63048914, 63007224.

Līdz 15. augustam jāpiesakās pašvaldības pabalstiem skolai



4  |  SAKOPTĀKIE OBJEKTI jūlijs | 2022

Jelgava ir mūsu mājas, un katra iedzīvotāja iesaiste pilsētas 
tēla veidošanā ir ļoti svarīga. Būtisks ir jelgavnieku devums, 
padarot skaistāku vidi sev apkārt un reizē sniedzot ieguldījumu 
kopējā pilsētvides sakopšanā. Lai teiktu paldies par darbu un 
iesaisti, aizvadītajā nedēļā brīvdabas koncertzālē «Mītava» 
pašvaldība sumināja konkursa «Sakoptākais pilsētvides 
objekts 2022» uzvarētājus un laureātus. Paldies teikts 46 
objektu saimniekiem. Viņi rūpējas par ziedošiem balkoniem, 
sakoptiem privātmāju pagalmiem, daudzdzīvokļu māju apkārt
ni. Konkursa uzvarētāji un laureāti balvā saņēma pateicības 
rakstu, dāvanu karti un suvenīrus ar Jelgavas simboliku. 
Godalgotajiem privātmāju saimniekiem tradicionāli pasniegts 
Jelgavas valstspilsētas karogs.

«6. jūnijā man ir vārdadiena, un draugi tradicionāli dāvina puķes 
podos, jo zina, ka tās visu vasaru rotās manus balkonus. Priecāšos 
gan es, gan arī garāmgājēji,» saka jelgavniece Ingrīda Siliņa, 
kura Ganību ielā 86 rūpējas par divu sešus metrus garu balkonu 
apzaļumošanu. Šovasar Ingrīdas balkonos vietu raduši 12 dažādu 
krāsu ziedu puķupodi. Ingrīda priecājas, ka no viņas piemēru ņem 
arī kaimiņi. Šovasar ziedi parādījušies jau vairākos balkonos.

«Mūsu dārzā nebūs kartupeļu, burkānu un gurķu, taču puķēm ir jābūt, turklāt daudz un košām,» 
tā par Skolas ielas 10 krāšņo pagalmu saka Jekaterina un Igors Loginovi, kuri šajā mājā saimnieko 
jau 17 gadus. Saimniece atzīst: ziedi ir viņas aizraušanās. Pagalmā ir 300 samteņu, vairāki desmiti 
peoniju un pelargoniju podu, kalibrahojas, leduspuķes… Viens no pagalma lepnumiem – raganas 
māja uz vienas kājas, kas atbaida no ļauniem gariem, bet pagājušajā gadā ap māju uzsliets jauns 
žogs, kurā iestrādāts ģimenes uzvārda iniciālis. Saimniecei vismīļākā vieta esot lapene, kurā va
saras vakaros tiek dzerta tēja un uzlūkots savs veikums.

Pirms vairāk nekā desmit gadiem uz pašu spēkiem būvētu guļbūvi 
Meža ceļā pārcēlās Ilma Griķe ar ģimeni, palēnām izveidojot, 
kā paši saka, savu svētvietiņu. «Gribējām sakopt kādu Latvijas 
stūrīti, ko padarīt par savu, un šobrīd te jūtamies ļoti laimīgi,» 
saka saimniece, kura dārzu un pagalmu veidojusi tā, lai no pava
sara līdz vēlam rudenim būtu kur aci piesiet. Saimniece atklāj, 
ka ikdienā viņai ir darbs ar cilvēkiem, kas nenoliedzami prasa 
daudz enerģijas, un rūpes par 1980 kvadrātmetrus plašo īpašumu 
ir veids, kā viņa atpūšas un uzkrāj jaunu enerģiju.

Pirmo reizi konkursā pamanīts īpašums Vangaļu ceļā 3F, kurā kopš 
1995. gada saimnieko Valentīns un Svetlana Timperi. «Dēls man 
vienmēr saka: mammu, kur tavas rokas pieskaras, tur ir daiļums,» 
teic saimniece, atzīstot, ka ziedi un košumkrūmi ir viņas aizraušanās. 
Sākot dzīvot šajā mājā, visapkārt bijis sakņudārzs, bet šobrīd pagal
mā viss sabalansēts – ir siltumnīca, kopā ar rozēm aug arī ķiploki, 
ir augļu koki, bet saimnieki par savu lepnumu sauc bonzai kociņu 
dobi, kurā apstādījumu formu veido pati saimniece. «Šis viss ir tikai 
pašu priekam, tā ir kā atpūta no steidzīgās ikdienas,» tā saimnieki.

Kopš marta Jelgavas Pilsētas bibliotēkas pagalmā darbu sākusi 
«Mākslu RŪME», kurā tiek rīkotas izstādes, norit ciguna un 
taidzi nodarbības. «Kā jau «Mākslu RŪMĒ», mums patīk kaut ko 
radīt, lai ir skaisti. Neesam te seni iemītnieki, taču uzskatu par 
pašsaprotamu to, ka apkārtējā vide ir jāsakopj, jāuztur skaista. 
Un šai pārliecībai arī sekoju, apzaļumojot mūsu apkārtni, lai 
pašiem un arī citiem prieks,» saka «Mākslu RŪMES» saimniece 
Indra Zilberta.  

«Galvenais  – gribas radīt 
patīkamu vidi, lai ir prieks 
atgriezties mājās. Vēl jau tikai 
pats sākums  – šis ir trešais 
gads, kopš dzīvojam Rudens 
ielā 7. Plānu ir daudz, taču viss 
nāk palēnām,» saka saimnieks 
Ģirts Lapšins, norādot, ka ģi
menei svarīgi, lai viss skaistais 
nebeidzas tikai ar sētu, bet sakopts ir arī aiz žoga, kur ierīkoti 
apstādījumi, pašu spēkiem uzbērti laukakmeņi, lai sausām kājām 
lietus laikā nokļūtu mājās. Tāpat ģimene centusies sakārtot ne ti
kai pagalmu Rudens ielas pusē, bet arī no Satiksmes ielas. Šī māja 
uzslavēta arī ziemā konkursā «Spožākais pilsētvides objekts». 



SAKOPTĀKIE OBJEKTI |  5jūlijs | 2022

Konkursā «Sakoptākais pilsētvides objekts 2022» apbalvotie

2022. gads 2016. gads

NOMINĀCIJĀ «SAKOPTĀKAIS UZŅĒMUMS» 
Uzvarētāji: «Mākslu RŪME» (Akadēmijas 
iela 28–59), SIA «AMBER A» (Asteru iela 
4N), «Hortenziju dārzs» (Tērvetes iela 139).
Laureāti: Ugunsdzēsības muzejs (Dobeles 
iela 16), Sintijas Harju podologa privātprakse 
(Lielā iela 27), veikals «Lauku sēta» (Au-
sekļa iela 12A), veikals «Luipop» (Ausekļa 
iela 12A).

NOMINĀCIJĀ «ZAĻĀKAIS LOGA, LODŽIJAS 
VAI BALKONA NOFORMĒJUMS» 

Uzvarētāji: Brīvības bulvāris 41–26, Ganību iela 
86–14, Kalnciema ceļš 101–5, Raiņa iela 3–49. 
Laureāti: Akadēmijas iela 2–10, Māras iela 
8–31, Meiju ceļš 16–10, Pulkveža Oskara Kalpa-
ka iela 35–24, Raiņa iela 3–63, Raiņa iela 3–69.

NOMINĀCIJĀ «SAKOPTĀKĀ IELA» 
Laureāti: Ganību iela 27, Ganību iela 37, 
Ganību iela 39, Ganību iela 41.

NOMINĀCIJĀ «SAKOPTĀKAIS 
DAUDZDZĪVOKĻU MĀJU PAGALMS» 

Uzvarētājs: Tērvetes iela 33.
Konkursa komisijas speciālbalva: Brīvības 
bulvāris 28–46.

NOMINĀCIJĀ 
«SAKOPTĀKĀ PRIVĀTMĀJAS TERITORIJA» 

Uzvarētāji: Brīvības bulvāris 4, Ķeguma iela 
28, Līču iela 15, Meža ceļš 13, Peldu iela 17, 
Peldu iela 17A, Rudens iela 7, Rudens iela 10, 
Skolas iela 10, Vangaļu ceļš 3F. 
Laureāti: 4. līnija 52G, Bērzu ceļš 18, Garozas 
iela 63, Garozas iela 95, Kalnciema ceļš 68, 
Ķeguma iela 43, Ķeguma iela 43A, Lietuvas 
šoseja 12, Loka maģistrāle 10, Parka iela 8, 
Vangaļu ceļš 3C, Viskaļu iela 39, Zāļu iela 28.

Saimnieki, kuri nevarēja ierasties uz pasāku-
mu, lūgti sazināties pa tālruni 63005558, lai 
vienotos par balvas saņemšanu.

«Šo māju iegādājāmies pirms sešiem gadiem. To ieraugot, 
vīram teicu: nē, šeit ļoti daudz kas jādara! Taču, ņemot vērā 
tobrīd esošo situāciju un finanses, tomēr nolēmām māju pirkt, 
jo gribējām kaut ko savu. Šis ir pierādījums tam, ka ar darbu 
var sasniegt daudz, ja tikai ir vēlēšanās,» saka Ķeguma ielas 28 
saimniece Vita Nagle, norādot, ka agrākajās fotogrāfijās var labi redzēt, kā māja bija ieaugusi 
krūmos, teritorija nekopta, grāvītis aizaudzis… «Sešu gadu laikā pamazām visu sakārtojām, un 
šobrīd ir redzams rezultāts, kas apliecina: arī vecas mājas var sakopt,» tā Vita, esot priecīga, ka 
var būt daļa no Jelgavas un ar savu ieguldījumu, sakārtojot savu pagalmu un uzturot to vienmēr 
tīru un sakoptu, dod savu ieguldījumu kopējā Jelgavas tēla veidošanā.

«Mums ir skaisti renovēta māja ar plašiem 
balkoniem, kurus grēks neizmantot. Arī 
apkārtējā teritorija ir ļoti sakopta, un gri
bam ienest vēl kādu košumu. Šis ir veids, 
kā to varam,» saka Kalnciema ceļa 101–5 
balkona saimniece Dagmāra Koposova. 
Viņa par krāšņumu uz diviem balkoniem mājas 3. stāvā rūpējas jau 
trīs gadus. Saimniece atzīst, ka šis ir pilnībā pašas lolots projekts – 
sākot ar sēkliņu, beidzot ar ziedu krāšņumu līdz pat pirmajām 
salnām. «Ir tik patīkami brīvdienu rītos brokastis vai siltos vakaros 
vakariņas baudīt uz balkona, visapkārt ziedi…» nosaka Dagmāra.

Rožu dobe, kurā vietu radušas vairāk nekā 30  dažādu šķirņu, 
krāsu un formu rozes, rotā Brīvības ielas 28. daudzdzīvokļu nama 
pagalmu. To pirms pieciem gadiem sāka veidot 1. stāva iedzīvotāja 
Gunta Kaiša. «Viss sākās ar dāvanā saņemtu dzeltenas rozes stādu. 
Dzīvoklī dzīvodama, ilgi domāju, kur lai tagad to lieku. Iestādīju 
zem loga, un pēc kāda laika arī kaimiņiene blakus iestādīja rozi. 
Piesekoju «Facebook» lapai «Tikai rozes», un maisam gals bija 
vaļā. Gribējās vēl un vēl. Tā šobrīd te ir jau vairāk nekā 30 rožu,» 
saka Gunta, papildinot – kaimiņi jokojuši, ka jāiet plašumā un rožu 
dobe jāizveido arī zemesgabalā starp vairākām daudzīvokļu mājām.

Ciemiņi un garāmgājēji apgalvo, ka Peldu ielas 17A pagalms ir puķainākais šajā ielā, un tas nav 
melots. «Ir patīkami, ka pārējie novērtē un varam sagādāt prieku ne tikai sev, bet arī citiem,» saka 
mājas saimnieki Ira un Edmunds Lavrenovi un viņu meita Sandija. Māja būvēta pašu spēkiem, un 
Ira vīram teikusi: pagalmā vajag šūpoles un sirsniņu dīķi ar ūdenskritumu. Tieši tā arī noticis. 
Pie dīķa, kurā dzīvo astoņas karpas un viens baltais amūrs, ir ģimenes miera osta. «Tā ir vieta, 
kur pēc pirts varam klausīties mierīgu mūziku, vērot, kā peld zivis, un relaksēties,» saka Ira. 
Saimniekiem ļoti patīk hortenzijas, rozes, petūnijas, begonijas, lepnums ir eņģeļa taure, kas pa 
vasaru aug pagalmā, bet ziemā tiek vesta uz Edmunda darbavietu. Interesanti, ka gan vienā, gan 
otrā pusē kaimiņos dzīvo Edmunda brāļi, turklāt arī vecākā brāļa Leonīda īpašums Peldu ielā 17 
pamanīts konkursā.

«Regulāri avīzē skatu konkursā apbalvoto objektu bildes un do
māju: mums vēl nav pabeigts, vēl nevaram piedalīties… Bet, re, 
garāmgājējiem ir cits viedoklis! Pirmo reizi arī mēs esam pamanī
ti,» saka Nataļja un Aleksandrs, kuri jau sešus gadus rūpējas par 
1050 kvadrātmetru plašo teritoriju Garozas ielā 63. Nataļja reiz 
teikusi: kad man būs māja, būs ļoti daudz puķu. Un tā patiešām 
ir. Pagalmā aug 15 šķirņu peonijas, vairāk nekā 10 šķirņu rožu, 
uz balkona – pašas audzētas petūnijas un citi ziedi. 

Sagatavoja Ritma Gaidamoviča, foto Ivars Veiliņš un no konkursantu personīgā arhīva

«Skaistumkopšana un ziedi veido sievietes pasauli, rada sievišķīgu auru. 
Un ir jauki, ka salonā varam ne tikai padarīt pievilcīgāku dāmu vizuālo 
tēlu, bet arī parūpēties par viņu iekšējo pasauli. Gan mums pašām, gan 
klientēm, nākot uz salonu, rodas patīkama sajūta,» saka skaistumkopša
nas salona «Amber» īpašniece Arita. Viņa pārliecināta – ja ir sakopts no 
ārpuses, arī iekšpusē viss būs labi. «Mēs, skaistumkopšanas speciālisti, 
esam estētiskas būtnes, kuras mīl ar acīm,» tā Arita.



6  |  ZIŅAS jūlijs | 2022

 Kristīne Lazdiņa

Atbilstoši Jelgavas domes Satiksmes kustības drošības 
komisijas lēmumiem turpinās satiksmes drošības uzlabo
šana pilsētā. Lai nodrošinātu ielu caurbraucamību un to 
sezonālo uzkopšanas darbu veikšanu – ielu mehanizēto 
tīrīšanu, lapu savākšanu vai sniega tīrīšanu –, uzstādot 
ceļa zīmi «Apstāties aizliegts», mainīta satiksmes orga
nizācija Pulkveža Oskara Kalpaka ielas, Vecpilsētas ielas, 
Dobeles šosejas, Asteru ielas, Skolotāju ielas, Vīgriežu 
ielas un Palīdzības ielas posmos.  

Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 
no Lielās ielas līdz Svētes ielai 
automašīnas nedrīkst apstāties 
un stāvēt ielas abās pusēs. Ielas 
posmā uzstādītas ceļa zīmes Nr.326 
«Apstāties aizliegts».

Vecpilsētas ielā virzienā no Kriš-
jāņa Barona ielas uz Jāņa Asara 
ielu 115 metru garumā automašī-
nas nevar apstāties un stāvēt ielas 
pāra numuru pusē – uzstādītas ceļa 
zīmes Nr.326 «Apstāties aizliegts» 
ar papildzīmi.

Dobeles šosejas krustojumā ar 
Saldus ielu brauktuves labajā pusē 
uzstādīta ceļa zīme Nr.326 «Apstā-
ties aizliegts», līdz ar to šajā ielas 
posmā automašīnām apstāties un 
stāvēt ir aizliegts.

Asteru ielā no Nr.8 līdz Aspazijas ielai 
pagarināts posms, kur automašīnām 
apstāties un stāvēt aizliegts trešdienās 
no pulksten 9 līdz 15 – tur uzstādīta 
ceļa zīme Nr.326 «Apstāties aizliegts» 
ar papildzīmi. Iepriekš šis ierobežojums 
bija noteikts Asteru ielas posmā no 
Māras ielas līdz Asteru ielai Nr.8.

Skolotāju ielā pie Dambja ielas 
krustojuma līdz stāvlaukumam pie 
Nodarbinātības valsts aģentūras uz-
stādīta ceļa zīme Nr.326 «Apstāties 
aizliegts», līdz ar to tur automašīnām 
aizliegts apstāties un stāvēt.

Pulkveža Oskara Kalpaka ielā gar 
ēku Nr.35 – posmā no Zirgu ielas 
līdz Stacijas ielai – katra mēneša 7. 
un 19. datumā no pulksten 9 līdz 15 
automašīnas nedrīkst apstāties un 
stāvēt. Uzstādītas ceļa zīmes Nr.326 
«Apstāties aizliegts» ar papildzīmēm.

Vīgriežu ielā no Kār-
klu ielas līdz Kasta-
ņu ielai automašīnas 
nedrīkst apstāties un 
stāvēt ēku pāra numuru 
pusē, savukārt nepāra 
numuru pusē nedrīkst apstāties un stāvēt katra mēneša 7. un 
19. datumā no pulksten 9 līdz 15. Tur uzstādīta ceļa zīme Nr.326 
«Apstāties aizliegts» ar papildzīmi.

Palīdzības ielā no Zemgales prospekta līdz Sliežu ielai jaunrades nama 
«Junda» pusē ir pārcelta ceļa zīme Nr.327 «Stāvēt aizliegts» no «Jundas» 
uz Sliežu ielas krustojumu. Savukārt otrā pusē uzstādīta ceļa zīme Nr.326 
«Apstāties aizliegts» ar papildzīmēm, kas nosaka – automašīnas nedrīkst 
tur apstāties un stāvēt katra mēneša 7. un 19. datumā no pulksten 9 līdz 15.

Vairākās ielās pilsētā noteikti jauni 
automašīnu stāvēšanas ierobežojumi

Foto: «Pilsētsaimniecība»

 Ritma Gaidamoviča 

Arī šovasar vairāk nekā 
400 skolēnu no 6. līdz 
11.  klasei iesaistījušies 
pašvaldības vasaras no
darbinātības programmā. 
Lielākajai daļai jaunāko 
skolēnu šī ir pirmā darba 
pieredze, bet vecākie va
saras darbā cenšas pār
liecināties, vai izvēlētais 
nākotnes karjeras virziens 
ir īstais. Jaunieši atzīst, 
ka pašu nopelnītai algai ir 
pavisam cita vērtība, tāpat 
viņi novērtē iespēju vasaru 
pavadīt saturīgi – nopelnīt 
un iemācīties daudz jauna. 

6., 7. un 8. klases audzēkņiem va-
saras nodarbinātību koordinē 
Jelgavas Izglītības pārvalde. Šo-
nedēļ darbu sākušas divas jaunas 
grupas, bet pavisam šovasar līdz 
26. augustam darbos tiks iesaistīti 
278 pusaudži 12–15 gadu vecumā, 
tostarp astoņi jaunieši no Ukrai-
nas, kuri mācās Jelgavas skolās. 
Skolēniem četras vai sešas stun-
das dienā tiek nodrošināts darbs 
pašvaldības bērnudārzos, skolās, 
nometnē «Lediņi», SIA «Zemga-
les EKO» un pašvaldības iestādē 
«Pilsētsaimniecība». 

Bet nodarbinātības programmu 
9.–11. klasēm jau otro gadu orga-
nizē Zemgales reģiona Kompeten-
ču attīstības centrs. Vecāko klašu 
skolēniem vasaras nodarbinātība 
tiek organizēta līdzīgi tam, kā 
tas ir reālā darba tirgū – skolēni 

piesakās uz izsludinātajām darba 
vietām, iesniedz pieteikumu, CV, 
kā arī motivācijas un plānotās 
karjeras attīstības aprakstu. Pēc 
iesniegtās informācijas komisija 
izraugās motivētākos jauniešus, 
kuri pārliecinājuši, ka vēlas gūt 
pieredzi konkrētajā profesijā, ar 
ko saista savu karjeru. Uzņēmē-
ji šogad piedāvāja vairāk nekā 
200 darba vietu dažādās profesijās, 
un uz 115 vakancēm pieteicās 
230 skolēni. Nupat, 15. jūlijā, dar-
ba gaitas noslēgusi otrā jauniešu 
grupa, saņemot algu par trim 
nostrādātajām nedēļām.  

Pirmo reizi programmā vairākas 
vakances vecāko klašu jauniešiem 
piedāvāja SIA «Zemgales veselības 
centrs» (ZVC). «Šajā vecumā, kad 
jaunietis vēl tikai domā par savu 
nākotni, ir svarīgi, lai viņš gūst 
pieredzi, iemācās ko jaunu, un 
tas noteikti ceļ pašapziņu, ļauj 
izjust, kā tas ir – strādāt, būt at-
bildīgam, labi paveikt uzticēto,» 
tā ZVC pārstāve Indra Klova, 
atzīstot, ka jaunieši ir motivēti, 
atbildīgi, apliecina interesi par 
izvēlēto darbu un izprot darba 
nozīmīgumu. 10. klases skolnieks 
Emīls Skoromka šovasar strādāja 
ZVC Rehabilitācijas nodaļā. «Šo-
brīd vēl mācos vidusskolā, bet 
esmu iecerējis studēt fizioterapiju, 
tāpēc ir likumsakarīgi, ka vasarā 
vēlējos strādāt medicīnas iestādē, 
un šī iespēja man tika dota. Man 
uztic dažādus darbus, arī ar doku-
mentiem, un tas ir ļoti atbildīgs 
pienākums. Tāpat man bija iespēja 
vērot fizioterapijas nodarbības, re-

dzēt darba procesu, vingrojumus, 
kā tiek strādāts ar cilvēku. Mana 
pārliecība – esmu uz pareizā ceļa 
un fizioterapija ir tas, ar ko gribu 
saistīt savu nākotni,» tā Emīls. 

Savukārt Markuss Ditis no 
Spīdolas Valsts ģimnāzijas 11. 
klases apsver iespēju kļūt par 
pedagogu, jo viņam patīk darbs 
ar bērniem. Viņš šovasar strādāja 
nometnē «Lediņi». «Iepriekš esmu 
strādājis bērnudārzā, bet šogad 
nometnē. Darbs ir ļoti atbildīgs, 
ļoti jākoncentrējas, visu laiku 
jābūt modram, tikpat svarīga ir 
komunikācija, spēt izstāstīt tā, lai 
bērns saprastu,» tā Markuss.  

Jāpiebilst, ka šovasar vasaras 
darbu skolēniem organizē arī 
Nodarbinātības valsts aģentūra. 
Jelgavas filiālē norāda, ka Jelgavā 
un Jelgavas novadā šovasar izvei-
dotas 515 darba vietas skolēniem – 
jūnijā nodarbināti 164 jaunieši, 
jūlijā – 183, bet augustā strādās 
168 jaunieši vecumā no 15 līdz 20 
gadiem. Jaunieši strādā AS «Kes-
ko Senukai Latvia», SIA «New Yor-
ker Latvia», SIA «Tirdzniecības 
nams «Kurši»», LPKS «Latraps», 
AS «LPB», SIA «Premier Res-
taurants Latvia», SIA «VITA 
mārkets», SIA «Spectre Lat-
via», SIA «MAXIMA Latvija», 
SIA «Rimi Latvia», «BENU Ap-
tieka Latvija» un SIA «Sanitex», 
pildot palīgstrādnieka, pārdevēja, 
pārdevēja palīga, kopētāja, šuvēja 
palīga, noliktavas strādnieka, 
preču izvietotāja, apkopēja, pro-
dukcijas kontroliera un citus 
pienākumus. 

Ar pašvaldības atbalstu šovasar 
strādā vairāk nekā 400 skolēnu

 Kristīne Langenfelde

28.  jūlija domes sēdē pa
redzēts lemt par termiņa 
pagarinājumu jaunā tirgus 
ēkas būvniecībai pie dzelz
ceļa stacijas. Šāds domes 
lēmumprojekts sagatavots, 
pamatojoties uz SIA «Jel
gavas tirgus» iesniegumu.

Iesniegumā norādīts, ka «sakarā 
ar Covid-19 epidēmiju un valsts 
noteiktajiem ierobežojumiem vairāk 
kā divu gadu garumā, bija grūtības 
ar dažādu organizatorisku darbu un 
pasūtīto pakalpojumu izpildi. Ņemot 
vērā 2019. gadā uzsāktā krimināl-
procesā piemērotos piespiedu līdzek-
ļus un ar tiem saistītos lēmumus, 
būtiski ir apgrūtināts normāls darbs 
un līgumsaistību izpilde attiecībā 
uz būvdarbu veikšanu atbilstoši 

būvprojektam un plānotajiem ter-
miņiem. Minētie apstākļi būtiski 
apgrūtina ēku un infrastruktūras 
būvdarbus, teritorijas labiekārtoša-
nas darbus, savlaicīgi veikt būvnie-
cības darbus un ievērot to izpildes 
termiņus. Lai nodrošinātu plānoto 
būvdarbu – jaunā pilsētas tirgus 
un stāvlaukumā izpildi atbilstoši 
izstrādātajam un saskaņotajam 
būvprojektam ir nepieciešams vēl 
papildus termiņš trīs gadi».

Šobrīd šajā lietā tiesībsargājošās 
iestādes lēmumu vēl nav pieņē-
mušas un turpinās izmeklēšana. 
Kamēr notiek šis process, uzņē-
mumam ir apgrūtināta iespēja no-
teiktā termiņā izpildīt būvdarbus. 
Saskaņā ar 2019. gada Jelgavas 
domes lēmumu tirgus būvniecība 
uz pašvaldībai piederoša zemesga-
bala bija jāpabeidz šomēnes. Tāpēc 
sagatavots domes lēmumprojekts 

pagarināt būvniecībai paredzēto 
termiņu uz trīs gadiem. 

Jāatgādina, ka jau martā 
SIA «Termināla tirgus» valdes 
priekšsēdētājs Vladimirs Šalajevs 
informēja, ka «objektā ir pabeigti 
praktiski visi zemes darbi – izbūvēti 
ēkas pamati, inženierkomunikāci-
jas, ūdensvada un kanalizācijas tīkli, 
lietusūdens kanalizācijas tīkli, kā 
arī gājēju tunelis. Sākti virszemes 
darbi, lai jau tuvākajā laikā varētu 
montēt arī ēkas sienas».

Projekta būvdarbu sākotnējās 
izmaksas bija paredzētas aptuveni 
seši miljoni eiro, uzbūvējot tirgus 
paviljona ēku divos stāvos ar kopējo 
platību 4354,3 kvadrātmetri, kā arī 
āra tirdzniecības nojumi ar kopējo 
platību 629 kvadrātmetri. Tāpat 
teritorijā paredzēta autostāvvieta 
218 automašīnām un 88 velono-
vietnes.

Paredz pagarināt jaunā tirgus būvniecības termiņu

Foto: Ivars Veiliņš



ZIŅAS  |  7jūlijs | 2022

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2022. gada 29. augustā plkst.16 Jelgavā, Lielajā 
ielā 11, 207. telpā, rīko zemes starpgabala Ausekļa ielā 58B, Jelgavā (kadastra Nr.09000040579, 
kadastra apzīmējums 09000040576, platība 351 m2), mutisku izsoli ar augšupejošu soli un 
pretendentu atlasi starp starpgabalam piegulošo zemes vienību īpašniekiem.
Izsoles sākumcena – 4200 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 420 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, maksimālais nomaksas termiņš – pieci gadi. 
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2022. gada 
23. augusta plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt pašvaldībā (Lielā iela 11, Jelgava, pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 63005522, 63005537) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot 
tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv.
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2022. gada 29. augustā plkst.16.15 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala Dobeles šosejā 4A, Jelgavā (kadastra 
numurs 09000040450, kadastra apzīmējums 09000040450, platība 5264 m2), atkārtotu mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli.
Izsoles sākumcena – 46 400 euro, izsoles solis – 1000 euro, nodrošinājums – 4640 euro, reģis-
trācijas maksa – 50 euro, maksimālais nomaksas termiņš – pieci gadi. 
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2022. gada 
23. augusta plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt pašvaldībā (Lielā iela 11, Jelgava, pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 63005522, 63005537) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot 
tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2022. gada 29. augustā plkst.16.30 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko zemes starpgabala Langervaldes ielā 2B, Jelgavā (kadastra 
Nr.09000280396, kadastra apzīmējums 09000280394, platība 3919 m2), mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli un pretendentu atlasi starp starpgabalam piegulošo zemes vienību īpašniekiem.
Izsoles sākumcena – 13 100 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 1310 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, maksimālais nomaksas termiņš – pieci gadi. 
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2022. gada 23. augusta 
plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt pašvaldībā (Lielā iela 11, Jelgava, pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
63005522, 63005537) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2022. gada 29. augustā plkst.16.45 
Jelgavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko zemes starpgabala Saldus ielā 2C, Jelgavā (kadastra 
Nr.09000040581, kadastra apzīmējums 09000040574, platība 519 m2), mutisku izsoli ar augšup-
ejošu soli un pretendentu atlasi starp starpgabalam piegulošo zemes vienību īpašniekiem.
Izsoles sākumcena – 5600 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 560 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, maksimālais nomaksas termiņš – pieci gadi. 
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2022. gada 
23. augusta plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt pašvaldībā (Lielā iela 11, Jelgava, pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 63005522, 63005537) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot 
tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv.
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2022. gada 29. augustā plkst.17 Jelgavā, Lielajā 
ielā 11, 207. telpā, rīko zemes starpgabala Sūnu ielā 13A, Jelgavā (kadastra Nr.09000040580, 
kadastra apzīmējums 09000040578, platība 66 m2), mutisku izsoli ar augšupejošu soli un preten-
dentu atlasi starp starpgabalam piegulošo zemes vienību īpašniekiem.
Izsoles sākumcena – 1300 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 130 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, maksimālais nomaksas termiņš – pieci gadi. 
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2022. gada 23. augusta 
plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt pašvaldībā (Lielā iela 11, Jelgava, pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
63005522, 63005537) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv.
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2022. gada 29. augustā plkst.17.15 
Jelgavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko zemes starpgabala Ziediņu ceļā 4A, Jelgavā (kadastra 
Nr.09000280385, kadastra apzīmējums 09000280383, platība 4013 m2), mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli un pretendentu atlasi starp starpgabalam piegulošo zemes vienību īpašniekiem.
Izsoles sākumcena – 15 400 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 1540 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, maksimālais nomaksas termiņš – pieci gadi. 
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2022. gada 
23. augusta plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt pašvaldībā (Lielā iela 11, Jelgava, pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 63005522, 63005537) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot 
tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv.
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

 Ritma Gaidamoviča

Daudzviet Jelgavā auto
mašīnu stāvlaukumos un 
ielu malās automašīnas 
stāvēšanai var novietot 
uz noteiktu laiku. Tad 
autovadītāja pienākums 
ir redzamā vietā novietot 
informāciju, cikos auto 
atstāts. Jelgavas Pašval
dības policijas Satiksmes 
uzraudzības nodaļas in
spektoru novērojumi lie
cina, ka nereti stāvvietās 
ar laika ierobežojumu 
autovadītāji joprojām pār
kāpj noteikumus un laiku 
nenorāda. Lai atgādinātu 
par pārkāpumu, Pašval
dības policija šomēnes 
pilsētā aizmāršīgajiem 
autovadītājiem dāvina 
laika norādes pulksteņus 
ar Pašvaldības policijas 
simboliku.  

Pašvaldības policijas pārstāve 
Sandra Matulēna stāsta, ka vis-
biežāk autovadītāji spēkrata no-
vietošanas laiku nenorāda Pasta 
ielā, Lielajā ielā, Akadēmijas ielā 
un Raiņa ielā. «Pašvaldības polici-
ja vērš autovadītāju uzmanību, ka 
stāvvietās ar laika ierobežojumu 
laiks ir norādīts, lai auto netiktu 

Pašvaldības policija  autovadītājiem 
atgādina par laika norādēm

atstāts ilglaicīgai stāvēšanai un 
šo stāvvietu varētu izmantot 
pēc iespējas vairāk autovadītāju. 
Saskaņā ar ceļu satiksmes notei-
kumiem 840. papildzīme «Stā-
vēšanas laiks», to lietojot kopā 
ar 529. un 537. zīmi, vadītājam, 
kurš novietojis automobili ar šīm 
zīmēm apzīmētajā stāvvietā, auto-
mobiļa salonā pie priekšējā stikla 
jānovieto informācija par laiku, 
kad transportlīdzeklis novietots,» 
tā S.Matulēna, papildinot, ka, lai 
preventīvi autovadītājiem atgādi-
nātu ceļu satiksmes noteikumus 
un viņu pienākumu, Pašvaldības 
policijas Satiksmes uzraudzības 
nodaļas inspektori šomēnes, ap-

sekojot stāvvietas, aizmāršīgajiem 
autovadītājiem uz vējstikla atstāj 
informatīvu paziņojumu, ka auto-
vadītājs ir pārkāpis noteikumus, 
aicinājumu ņemt vērā papildzīmes 
un lietot laika norādi. Jelgavas 
Pašvaldības policija autovadītā-
jiem reizē ar paziņojumu dāvina 
arī laika norādes pulksteņus. 

Jāpiebilst, ka atbilstoši Ceļu 
satiksmes likumam par transport-
līdzekļa novietošanu stāvvietā 
neatbilstoši prasībām, kuras no-
teiktas ar attiecīgām papildzīmēm 
vai ceļa apzīmējumiem, piemēro 
naudas sodu transportlīdzekļa va-
dītājam sešu naudas soda vienību 
apmērā, kas ir 30 eiro. 

Foto: Jelgavas 
Pašvaldības policija

 Ritma Gaidamoviča

Publicēts Jelgavas valsts
pilsētas pašvaldības pub
liskais pārskats par aizva
dīto gadu. Tajā apkopotā 
informācija vēsta, ka pērn 
pilsētā par 3,5 procentiem 
palielinājies strādājošo 
skaits un par 0,3 procen
tiem pieaudzis arī kopējais 
darba ņēmēju jelgavnieku 
skaits. Tāpat, neskatoties 
uz pandēmijas izraisīto 
ekonomisko aktivitāšu 
sarukumu, palielinājusies 
vidējā darba samaksa.

Jelgavas valstspilsētas paš-
valdības publisko pārskatu par 
2021. gadu jūnija domes sēdē ap-
stiprināja deputāti. Tajā iekļauta 
pamatinformācija par pilsētas 
iedzīvotājiem, nodarbinātību, 
ekonomiku un ziņas par pašval-
dību un tās kapitālsabiedrībām. 
Publiskā pārskata uzdevums ir in-
formēt sabiedrību par pašvaldības 
darbības mērķiem, sasniegtajiem 
rezultātiem un budžeta līdzekļu 
izlietojumu.

Saskaņā ar Centrālās statisti-
kas pārvaldes (CSP) datiem Jel-
gavas iedzīvotāju skaits uz 2022. 
gada janvāri bija 54 694, bet 2021. 
gada janvārī Jelgavā reģistrēto 
iedzīvotāju skaits bija 55 336. Pēc 
CSP datiem, 2021. gadā Jelgavā 
piedzimuši 560 cilvēki (2020. gadā 

– 696), miruši 911 cilvēki (2020. 
gadā – 1007). 

Neskatoties uz Covid-19 krīzes 
plašo ietekmi uz darba tirgu, 
darba vietu skaits Jelgavā 2021. 
gadā pieauga. Saskaņā ar Valsts 
ieņēmumu dienesta datiem 2021. 
gadā pilsētā strādāja 24 732 darba 
ņēmēji; salīdzinot ar 2020. gadu, 
pilsētā strādājošo skaits ir palieli-
nājies par 3,5% (826 strādājošie). 
Vislielāko Jelgavā strādājošo 
īpatsvaru joprojām veidoja jel-
gavnieki – 52% no kopējā strādā-
jošo skaita jeb 12 852 strādājošie, 
darba vietas pilsētā bija atraduši 
arī rīdzinieki (8,3% (2060)) un ap-
kārtējo novadu iedzīvotāji (21,4% 
Jelgavas novadā un 3,5% Dobeles 
novadā deklarētie).

2021. gadā kopējais darba 
ņēmēju jelgavnieku skaits bija 
33 522 – par 0,3% jeb 96 nodar-
binātajiem vairāk nekā 2020. 
gadā, tajā skaitā Jelgavā strādāja 
38,3% (12 852) jelgavnieku (2020. 
gadā – 12 513), bet Rīgā darbu bija 
atradis 36,1% (12 091) Jelgavas 
iedzīvotāju (2020. gadā – 12 261), 
Jelgavas novadā – 2851 iedzīvotājs 
(2020. gadā – 2782). 

Neskatoties uz Covid-19 krīzes 
plašo ietekmi uz darba tirgu, 
kopumā darba algas dinamika 
joprojām saglabājas augšupejoša, 
ko nosaka gan augstākas kva-
lifikācijas un labāk apmaksātu 
darbavietu īpatsvara pieaugums 
darba tirgū, gan ierobežotais dar-

baspēka piedāvājums. 2021. gadā 
strādājošo mēneša vidējā bruto 
darba samaksa Jelgavā (pavisam, 
bez privātā sektora komersantiem 
ar nodarbināto skaitu <100) pie-
auga līdz 1190 eiro, kas ir par 100 
eiro lielāka nekā 2020. gadā. 

Saskaņā ar «Lursoft» datiem 
2021. gadā Jelgavā tika reģistrēti 
258 jauni uzņēmumi – par aptuveni 
17% vairāk nekā 2020. gadā, taču 
līdz 277 uzņēmumiem pieauga arī 
likvidēto uzņēmumu skaits – par 
aptuveni 29% vairāk nekā 2020. 
gadā. 2021. gadā Jelgavā darbojās 
4267 ekonomiski aktīvi uzņēmumi 
(2020. gadā – 4162), komercsabied-
rību un individuālo komersantu 
skaits uz 1000 iedzīvotājiem Jel-
gavā ar katru gadu palielinās, lī-
dzīga tendence ir valstī kopumā un 
reģionos. Jelgavas uzņēmējdarbība 
aptver šādas nozares: apstrādes 
rūpniecība, būvniecība, trans-
ports un uzglabāšana, automobiļu 
remonts, vairumtirdzniecība, ma-
zumtirdzniecība un citas. 

Publiskais pārskats elektro-
niskā formātā pieejams Jelgavas 
mājaslapas www.jelgava.lv sadaļā 
«Pašvaldība», apakšsadaļā «Do-
kumenti», «Publiskie pārskati». 
Drukātā veidā – Klientu apkal-
pošanas centrā Jelgavas domē 
Lielajā ielā 11, Jelgavas Pilsētas 
bibliotēkā Akadēmijas ielā 26, 
Pārlielupes bibliotēkā Loka ma-
ģistrālē 17 un Miezītes bibliotēkā 
Dobeles šosejā 100. 

Pieejams Jelgavas publiskais pārskats par 2021. gadu

 Līga Klismeta

Papildu jau esošajām ie
spējām SIA  «Jelgavas 
nekustamā īpašuma pār
valde» (JNĪP) rēķinus 
tagad ir iespēja apmaksāt 
arī «Narvesen» tirdz
niecības vietās, informē 
mājokļu apsaimniekotājs.

Jau esošajām iespējām – elek-
troniskai rēķinu apmaksai uz-
ņēmuma mājaslapā www.nip.lv,  
internetbankā, veikalu tīkla 

«Maxima» kasēs vai Latvijas 
Pasta nodaļās – ir pievienota 
vēl viena. Proti, sadarbībā ar 
SIA «Reitan Convenience Latvia» 
par mājokļa apsaimniekošanu ie-
spējams norēķināties arī «Narve-
sen» tirdzniecības vietās. Rēķina 
apmaksas pakalpojuma maksa 
ir 0,60 eiro par katru rēķinu. 
Jāpiebilst, ka «Narvesen» pie-
ņem maksājumus arī par citiem 
pakalpojumiem. 

SIA «Narvesen Baltija» tirdz-
niecības vietas Jelgavā: Driksas 
iela 4 (TC «Pilsētas pasāža»), 

Zemgales prospekts 17 (pie 
dzelzceļa stacijas), Pasta iela 26 
(pie autoostas), Rīgas iela 11A 
(TC «Valdeka») un Loka maģis-
trāle 2a (pie DUS «Neste»).

JNĪP sniedz pārvaldīšanas 
pakalpojumus un nodrošina 
sadzīves atkritumu, komunālās 
elektrības, ūdens un vēl citu 
pakalpojumu piegādes nepār-
trauktību visām pārvaldītajām 
mājām. Uzņēmumam ir svarīgi, 
lai dzīvokļu īpašnieki par saņem-
tajiem pakalpojumiem norēķinā-
tos savlaicīgi.

JNĪP rēķinus var apmaksāt arī «Narvesen» tirdzniecības vietās



8  |  VAKANCES jūlijs | 2022

Vakances Jelgavas pašvaldības izglītības iestādēs
Jelgavas Valsts ģimnāzija (reģ.Nr.2819902423)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Angļu valodas skolotājs 
(15 kontaktstundas)

•Mācību procesa plānošana.
•Mācību procesa īstenošana.
•Izglītojamā mācīšanās snie-
guma un izaugsmes vērtēšana.
•Profesionālās kompetences 
pilnveidošana.
•Iesaist īšanās izgl ī t ības 
iestādes un izglītības jomas 
attīstībā.

• MK noteikumiem Nr.569 «Notei-
kumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju 
un pedagogu profesionālās kompe-
tences pilnveides kārtību» atbilstoša 
izglītība.
• Mērķtiecība un neatlaidība darbā.
• Teicamas saskarsmes un sadarbī-
bas spējas, vēlme sadarboties kopīgu 
mērķu sasniegšanai.
• Prasme jēgpilni izmantot IKT.

1020

Fizikas skolotājs – 
(15 kontaktstundas 
(dalīšanai grupās))

900

Ķīmijas skolotājs  – 
(15 kontaktstundas 
(dalīšanai grupās))

900

Ķīmijas skolotājs  – 
(6 kontaktstundas 
(padziļinātais kurss))

1020

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu vgim@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63007754, 63023373.

Jelgavas 4. sākumskola (reģ.Nr.2811902954)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Sākumskolas skolotājs
(3 likmes)

• Īstenot izglītības programmas 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
• Iesaistīties izglītības iestādes 
īstenotajos projektos.
• Veikt klases audzinātāja 
pienākumus.

• Augstākā pedagoģiskā izglītība un 
sākumskolas skolotāja kvalifikācija.

No 900 
par likmiAngļu valodas skolotājs – 

(1,3 likmes, tajā skaitā 
20–30 kontaktstundas)

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu 4ssk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63021516, 63022236.

Jelgavas Centra pamatskola (reģ.Nr.2812903293)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Sākumskolas skolotājs
(1 slodze)

• Mācību procesa plānošana un 
īstenošana;
• Izglītojamā mācīšanās snieguma 
un izaugsmes vērtēšana.
• Profesionālās kompetences 
pilnveidošana.
• Iesaistīties izglītības iestādes 
īstenotajos projektos.

• MK noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pe-
dagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību» atbilstoša izglītība.
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi 
organizēt savu darbu.
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

No 950

Datorikas skolotājs
(11 kontaktstundas/0,3 slodzes)

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu jcp@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63022256, 63045000, 29151882 (direktore).

Jelgavas 4. vidusskola (reģ.Nr.2813900137)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Vēstures un sociālo zinību 
skolotājs (1 slodze)

• Īstenot izglītības program-
mu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām.
• Sagatavot izglītojamos olim-
piādēm, konkursiem.
• Iesaistīties izglītības iestādes 
īstenotajos projektos.
• Veikt klases audzinātāja 
pienākumus (pēc vienošanās).

• MK noteikumiem Nr.569 «Notei-
kumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju 
un pedagogu profesionālās kompe-
tences pilnveides kārtību» atbilstoša 
izglītība.
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi 
organizēt savu darbu.
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

900–1200 
par slodzi.
Pilna slodze 

uz nenoteiktu 
laiku.

Radošs, 
atsaucīgs 
kolektīvs.

Labiekārtota, 
mūsdienīga 
darba vide.
Veselības 

apdrošinā-
šana.

Iespēja 
iesaistīties 

projektā 
«PuMPuRS»

Datorikas skolotājs 
(2 slodzes)

Latviešu valodas skolotājs 
(16 kontaktstundas pamatskolā)

Angļu valodas skolotājs
(1 slodze sākumskolā, 
1 slodze pamatskolā)

Sākumskolas skolotājs
(1 slodze)

www.4vsk.jelgava.lv, tālrunis 63029555.

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola (reģ.Nr.2813902959)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Izglītības psihologs 
(1 slodze)

• Kvalitatīvi veikt psihologa 
profesionālo darbību, uzņem-
ties atbildību par savas profe-
sionālās darbības rezultātiem.
• Iesaistīties skolas attīstības 
mērķu un uzdevumu īstenošanā.
• Sadarboties ar pedagoģisko 
personālu problēmu risināšanā, 
ievērojot profesionālās ētikas 
un konfidencialitātes prasības.

• Psihologa likumam atbilstoša izglī-
tība, reģistrācija psihologu reģistrā un 
psihologa sertifikāts izglītības un skolu 
psiholoģijas jomā.
• Prasme patstāvīgi plānot un mērķ-
tiecīgi organizēt savu darbu.

900–1100 Latviešu valodas skolotājs 
(1 slodze) • Īstenot izglītības program-

mu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām.
• Sagatavot izglītojamos olim-
piādēm, konkursiem.
• Iesaistīties izglītības iestādes 
īstenotajos projektos.
• Veikt klases audzinātāja 
pienākumus (pēc vienošanās).

• MK noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglī-
tību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību» atbilstoša izglītība.
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi 
organizēt savu darbu.
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

Angļu valodas skolotājs 
(1 slodze)

Ķīmijas skolotājs 
(14 kontaktstundas)

Matemātikas skolotājs 
(1 slodze)

Sākumskolas skolotājs 
(2 slodzes)

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu jtvsk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63045548.

Jelgavas 5. vidusskola (reģ.Nr.2813900138)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Vispārējās pamatizglītības 
skolotājs. Datorika 
(25 kontaktstundas)

• Īstenot izglītības program-
mu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām.
• Iesaistīties skolas attīstības 
mērķu un uzdevumu īsteno-
šanā.
• Sagatavot izglītojamos olim-
piādēm, konkursiem.
• Pilnveidot profesionālo kom-
petenci.

• MK noteikumiem Nr.569 «Notei-
kumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju 
un pedagogu profesionālās kompe-
tences pilnveides kārtību», MK no-
teikumiem Nr.706 «Grozījumi Ministru 
kabineta 2018. gada 11. septembra 
noteikumos Nr.569 «Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» atbilstoša izglītība.
• Prasme patstāvīgi plānot un mērķ-
tiecīgi organizēt savu darbu.
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

860 

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu 5vsk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63045548.

Jelgavas Pārlielupes pamatskola (reģ.Nr.2812903442)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Sākumskolas skolotājs
(33 kontaktstundas)

• Īstenot izglītības program-
mu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām. 
• Iesaistīties izglītības iestādes 
īstenotajos projektos. 
• Veikt klases audzinātāja pienā-
kumus (fizikas skolotājam  – pēc 
vienošanās). 

• MK noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglī-
tību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību» atbilstoša izglītība. 
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi 
organizēt savu darbu. 
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

935

Fizikas skolotājs
(17 kontaktstundas)

487

Pedagoga palīgs fizikā
(7 kontaktstundas)

• Palīdzēt izglītojamajiem, ku-
riem ir mācīšanās, sociālās, 
psiholoģiskās grūtības, īstenojot 
pamatizglītības programmu vis-
pārizglītojošajā klasē, lai sekmētu 
mācību sasniegumu paaugstinā-
šanos, viņu veiksmīgu adaptēša-
nos izglītības iestādes vidē.
• Sadarboties ar mācību priekšme-
ta skolotājiem, atbalsta personālu.

200

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu parlielupes.psk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63027467.

Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola (reģ.Nr.90000074738)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Ģeogrāfijas skolotājs 
speciālās pamatizglītības programmā 
izglītojamajiem ar garīgās veselības 
traucējumiem (izglītojamie apgūst 
valsts pamatizglītības standartā 
noteikto mācību saturu) uz nenoteiktu 
laiku nepilnai darba slodzei
(0,2 slodzes jeb 8 st. nedēļā)

• Īstenot ģeogrāfijas pro-
grammas apguvi 7., 8., 9. 
klašu izglītojamajiem.
• Plānot un organizēt savu dar-
bu atbilstoši iestādes mērķiem 
un uzdevumiem.

• MK noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglī-
tību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību» atbilstoša izglītība 
(vēlams B programmas sertifikāts 
speciālajā izglītībā vismaz 72 st. 
apjomā).
• Valsts valodas prasmes augstākajā 
līmenī.
• Pozitīva, radoša un atbildīga attiek-
sme pret darbu.
• Psiholoģiskā noturība un augsta 
saskarsmes kultūra.

900, 
papildu 

piemaksa 
par darbu 

speci-
fiskos 

apstākļos 
(10%)

Matemātikas skolotājs 
speciālās pamatizglītības programmā 
izglītojamajiem ar garīgās veselības 
traucējumiem (izglītojamie apgūst 
valsts pamatizglītības standartā 
noteikto mācību saturu) uz nenoteiktu 
laiku nepilnai darba slodzei 
(0,73 slodzes jeb 22 st. nedēļā)

• Īstenot matemātikas pro-
grammas apguvi 5., 6., 7., 9. 
klašu izglītojamajiem.
• Plānot un organizēt savu dar-
bu atbilstoši iestādes mērķiem 
un uzdevumiem.

Sociālās zinības un vēstures  
skolotājs 
speciālās pamatizglītības programmā 
izglītojamajiem ar garīgās veselības 
traucējumiem (izglītojamie apgūst 
valsts pamatizglītības standartā 
noteikto mācību saturu) uz nenoteiktu 
laiku nepilnai darba slodzei 
(0,3 slodzes jeb 9 st. nedēļā)

• Īstenot sociālo zinību un 
vēstures programmas apguvi 
6., 7., 9. klašu izglītojamajiem.
• Plānot un organizēt savu dar-
bu atbilstoši iestādes mērķiem 
un uzdevumiem.

Fizikas skolotājs 
speciālās pamatizglītības programmā 
izglītojamajiem ar garīgās veselības 
traucējumiem (izglītojamie apgūst 
valsts pamatizglītības standartā 
noteikto mācību saturu) uz nenoteiktu 
laiku nepilnai darba slodzei 
(0,13 slodzes jeb 4 st. nedēļā)

• Īstenot fizikas programmas 
apguvi 8., 9. klašu izglītoja-
majiem.

Angļu valodas  skolotājs 
speciālās pamatizglītības programmā 
izglītojamajiem ar garīgās veselības 
traucējumiem (izglītojamie apgūst 
valsts pamatizglītības standartā 
noteikto mācību saturu) uz nenoteiktu 
laiku nepilnai darba slodzei 
(0,43 slodzes jeb 13 st. nedēļā)

• Īstenot angļu valodas prog-
rammas apguvi 1.–7., 9. klašu 
izglītojamajiem.

Latviešu valodas un literatūras 
(mazākumtautību) skolotājs 
speciālās pamatizglītības programmā 
izglītojamajiem ar garīgās veselības 
traucējumiem (izglītojamie apgūst 
valsts pamatizglītības standartā no-
teikto mācību saturu) uz nenoteiktu 
laiku, pilna darba slodze

• Īstenot latviešu valodas 
programmas apguvi 1.–9. kla-
šu izglītojamajiem.

Latviešu valodas, literatūras 
un teātra mākslas skolotājs  
speciālās pamatizglītības programmā 
izglītojamajiem ar garīgās veselības 
traucējumiem (izglītojamie apgūst 
valsts pamatizglītības standartā 
noteikto mācību saturu) uz nenoteiktu 
laiku nepilnai darba slodzei 
(0,63 slodzes jeb 19 st. nedēļā)

• Īstenot latviešu valodas 
programmas apguvi 6.–9. kla-
šu izglītojamajiem.

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu pbp@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63013333, 63021773.



VAKANCES |  9jūlijs | 2022

Vakances Jelgavas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJS

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem
Alga, EUR* 
*Plānota uz 

01.09.

Izglītības iestāde 
un vakanto 

slodžu skaits

• Nodrošināt bērncentrētu, iekļaujošu pieeju 
valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteiktā 
pirmsskolas izglītības satura īstenošanai at-
bilstoši izglītojamo vajadzībām un individuālās 
attīstības īpatnībām. 
• Plānot un nodrošināt kvalitatīvu, izglītojamo 
vecumam atbilstošu, jēgpilnu izglītības procesu. 
• Uzturēt drošu, veselību un attīstību veicinošu, 
psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē. 
• Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna attīs-
tības un mācīšanās sasniegumu veicināšanai.
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības 
kvalitātes veicināšanai.
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sis-
temātiski un regulāri pilnveidot profesionālo 
kompetenci, papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši MK 
noteikumiem Nr.569 «No-
teikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju 
un pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides 
kārtību». 
• Prasme patstāvīgi un 
mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties at-
bildību.
• Labas sadarbības prasmes. 
• Prasme strādāt ar biroja 
tehniku un informācijas 
tehnoloģijām.

942
par slodzi 
40 st./ned.

«KĀPĒCĪŠI», 
3,4 slodzes

«ĶIPARI», 
2,1 slodze

«PASACIŅA»,
1,5 slodzes

«VĀRPIŅA», 
0,85 slodzes

«ZEMENĪTE», 
0,25 slodzes

«ZĪĻUKS», 
0,85 slodzes

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SPORTA SKOLOTĀJS

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem
Alga, EUR* 
*Plānota uz 

01.09.

Izglītības iestāde 
un vakanto 

slodžu skaits

• Plānot un nodrošināt kvalitatīvu, izglītoja-
mo vecumam atbilstošu, jēgpilnu izglītības 
procesu valsts pirmsskolas izglītības vadlī-
nijās noteiktā pirmsskolas izglītības satura 
īstenošanai.
• Uzturēt drošu, veselību un attīstību veicino-
šu, psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē. 
• Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna 
vispārējās attīstības un fizisko spēju veici-
nāšanai. 
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības 
kvalitātes veicināšanai.
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sis-
temātiski un regulāri pilnveidot profesionālo 
kompetenci, papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši MK no-
teikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepiecieša-
mo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību».
• Prasme patstāvīgi un 
mērķ tiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties atbil-
dību.
• Labas sadarbības prasmes.
• Prasme strādāt ar biroja 
tehniku un informācijas teh-
noloģijām. 

942
par slodzi 
40 st./ned.

«KĀPĒCĪŠI», 
0,7 slodzes

«SPRĪDĪTIS», 
0,175 slodzes

SKOLOTĀJS LOGOPĒDS

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem
Alga, EUR* 
*Plānota uz 

01.09.

Izglītības iestāde 
un vakanto 

slodžu skaits

• Veikt bērnu valodas attīstības diagnostiku, 
nepieciešamības gadījumā plānot un organizēt 
atbalsta pasākumus. 
• Konsultēt un sadarboties ar izglītojamo ve-
cākiem bērnu attīstības un sociāli emocionālās 
labizjūtas veicināšanai.
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības 
kvalitātes veicināšanai un bērnu individuālā 
snieguma paaugstināšanai. 
• Veicināt pozitīva mikroklimata uzturēšanu 
izglītības iestādē, sniegt nepieciešamo atbalstu 
personālam profesionālo jautājumu risināšanā. 
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sis-
temātiski un regulāri pilnveidot profesionālo 
kompetenci, papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši MK 
noteikumiem Nr.569 «No-
teikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju 
un pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides 
kārtību». 
• Prasme patstāvīgi un 
mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties at-
bildību.
• Labas sadarbības prasmes. 
• Prasme strādāt ar biro-
ja tehniku un informācijas 
tehnoloģijām.

900
par slodzi 
30 st./ned.

«ZEMENĪTE», 
0,3 slodzes

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJS «FASTRACKIDS» PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAI

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem
Alga, EUR* 
*Plānota uz 

01.09.

Izglītības iestāde 
un vakanto 

slodžu skaits

• Plānot un nodrošināt kvalitatīvu un 
jēgpilnu izglītības procesu «FasTracKids» 
programmas satura īstenošanai sešga-
dīgiem izglītojamajiem.
• Uzturēt drošu, veselību un attīstību vei-
cinošu, psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē. 
• Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna 
vispārējās attīstības un izziņas spēju vei-
cināšanai. 
• Sadarboties ar citiem pedagogiem 
izglītības kvalitātes veicināšanai.
• Ievērot profesionālās ētikas normas, 
sistemātiski un regulāri pilnveidot 
profesionālo kompetenci, papildināt 
zināšanas.

• Izglītība atbilstoši MK noteiku-
miem Nr.569 «Noteikumi par pe-
dagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompe-
tences pilnveides kārtību». 
• «FasTracKids» pedagoga pro-
fesionālās kompetences prog-
rammas apguves apliecinājums.
• Prasme patstāvīgi un mērķ-
tiecīgi organizēt savu darbu un 
uzņemties atbildību.
• Labas sadarbības prasmes. 
• Prasme strādāt ar biroja tehniku 
un informācijas tehnoloģijām. 

900
par slodzi 
30 st./ned.

«KĀPĒCĪŠI», 
1,44 slodzes

«SPRĪDĪTIS», 
1,747 slodzes

SPECIĀLAIS PEDAGOGS

Galvenie pienākumi Prasības 
pretendentiem

Alga, EUR* 
*Plānota uz 

01.09.

Izglītības iestāde 
un vakanto 

slodžu skaits

• Veikt bērnu attīstības diagnostiku, nepiecie-
šamības gadījumā plānot un organizēt  atbalsta 
pasākumus. 
• Konsultēt un sadarboties ar izglītojamo ve-
cākiem bērnu attīstības un sociāli emocionālās 
labizjūtas veicināšanai.
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības 
kvalitātes veicināšanai un bērnu individuālā 
snieguma paaugstināšanai. 
• Veicināt pozitīva mikroklimata uzturēšanu 
izglītības iestādē, sniegt nepieciešamo atbalstu 
personālam profesionālo jautājumu risināšanā. 
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sis-
temātiski un regulāri pilnveidot profesionālo 
kompetenci, papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši MK 
noteikumiem Nr.569 «No-
teikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju 
un pedagogu profesionā-
lās kompetences pilnvei-
des kārtību».
• Prasme patstāvīgi un 
mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties at-
bildību.
• Labas sadarbības prasmes.
• Prasme strādāt ar biroja 
tehniku un informācijas 
tehnoloģijām. 

900
par slodzi 
30 st./ned.

«KĀPĒCĪŠI», 
0,3 slodzes

IZGLĪTĪBAS PSIHOLOGS

Galvenie pienākumi Prasības 
pretendentiem

Alga, EUR* 
*Plānota uz 

01.09.

Izglītības iestāde 
un vakanto 

slodžu skaits

• Veikt bērnu attīstības diagnostiku, nepieciešamības 
gadījumā plānot un organizēt  atbalsta pasākumus. 
• Konsultēt un sadarboties ar izglītojamo vecākiem bērnu 
attīstības un sociāli emocionālās labizjūtas veicināšanai.
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības kva-
litātes veicināšanai un bērnu individuālā snieguma 
paaugstināšanai. 
• Veicināt pozitīva mikroklimata uzturēšanu izglītības 
iestādē, sniegt nepieciešamo atbalstu personālam 
profesionālo jautājumu risināšanā. 
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski 
un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, 
papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši 
Psihologu likumā no-
teiktajam prasībām.
• Prasme patstāvīgi 
un mērķtiecīgi orga-
nizēt savu darbu un 
uzņemties atbildību.
• Labas sadarbības 
prasmes. 
• Prasme strādāt ar 
biroja tehniku un infor-
mācijas tehnoloģijām. 

900
par slodzi 
30 st./ned.

«KĀPĒCĪŠI», 
0,4 slodzes

«PASACIŅA», 
0,8 slodzes

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS MŪZIKAS SKOLOTĀJS

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem
Alga, EUR* 
*Plānota uz 

01.09.

Izglītības iestāde 
un vakanto 

slodžu skaits

• Plānot un nodrošināt kvalitatīvu, izglītojamo 
vecumam atbilstošu, jēgpilnu izglītības procesu 
valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteiktā 
pirmsskolas izglītības satura īstenošanai.
• Plānot un organizēt svētkus izglītības 
iestādē.
• Uzturēt drošu, veselību un attīstību veicino-
šu, psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē. 
• Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna 
attīstības un muzikālo spēju veicināšanai.
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības 
kvalitātes veicināšanai.
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sis-
temātiski un regulāri pilnveidot profesionālo 
kompetenci, papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši MK no-
teikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepiecieša-
mo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību». 
• Prasme patstāvīgi un mērķ-
tiecīgi organizēt savu darbu un 
uzņemties atbildību.
• Labas sadarbības prasmes.
• Prasme strādāt ar biroja 
tehniku un informācijas teh-
noloģijām.

942
par slodzi 
40 st./ned.

«KAMOLĪTIS», 
1,1 slodze

«KĀPĒCĪŠI», 
1,2 slodzes

«ĶIPARI», 
0,87 slodzes

«PASACIŅA», 
1 slodze

«SPRĪDĪTIS», 
1,55 slodzes

«VĀRPIŅA»,
0,7 slodzes

«ZEMENĪTE», 
0,62 slodzes

SPORTA TRENERIS (PELDĒŠANĀ) 

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem
Alga, EUR* 
*Plānota uz 

01.09.

Izglītības iestāde 
un vakanto 

slodžu skaits

• Plānot un vadīt kvalitatīvu apmācības 
procesu peldbaseinā atbilstoši izglītojamo 
vajadzībām un individuālās attīstības 
īpatnībām.
• Sadarboties ar pirmsskolas izglītības 
iestāžu, skolu, grupu personālu un vecā-
kiem izglītojamo peldētapmācības, veselī-
bas un vispārējās attīstības veicināšanas 
jautājumos.
• Konsultēt un sadarboties ar izglītojamā 
ģimeni bērna vispārējās attīstības un 
peldētprasmes veicināšanai.
• Atbildēt par peldētāju drošību baseinā. 
• Ievērot profesionālās ētikas normas, 
sistemātiski un regulāri pilnveidot profe-
sionālo kompetenci, papildināt zināšanas.

• 1. līmeņa profesionālā aug-
stākā izglītība sporta nozarē vai 
pirmā līmeņa augstākā izglītība 
un C kategorijas sporta speciālista 
sertifikāts atbilstoši MK noteiku-
miem Nr.77 «Noteikumi par sporta 
speciālistu sertifikācijas kārtību un 
sporta speciālistam noteiktajām 
prasībām».    
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi 
organizēt savu darbu un uzņemties 
atbildību.
• Labas sadarbības prasmes. 
• Prasme strādāt ar biroja tehniku 
un informācijas tehnoloģijām.

900
par slodzi 
30 st./ned.

«KĀPĒCĪŠI», 
3,0 slodzes

«ROTAĻA», 
0,5 slodzes

Izglītības iestāde Reģistrācijas Nr. E-pasts Tālrunis

«KAMOLĪTIS» 2801900526 kamolitis@izglitiba.jelgava.lv 63045540

«KĀPĒCĪŠI» 2801903057 kapecisi@izglitiba.jelgava.lv 26305690

«ĶIPARI» 2801902853 kipari@izglitiba.jelgava.lv 26702221

«PASACIŅA» 2801900524 pasacina@izglitiba.jelgava.lv 63027245

«ROTAĻA» 2801900533 rotala@izglitiba.jelgava.lv 63083102

Izglītības iestāde Reģistrācijas Nr. E-pasts Tālrunis

«SPRĪDĪTIS» 2801902669 spriditis@izglitiba.jelgava.lv 63022603

«VĀRPIŅA» 2801901402 varpina@izglitiba.jelgava.lv 63027880

«ZEMENĪTE» 2801900523 zemenite@izglitiba.jegava.lv 63025506

«ZĪĻUKS» 2801903074 ziluks@izglitiba.jelgava.lv 26523828



10  |  ZIŅAS jūlijs | 2022

Prasības:
• izglītība atbilstoši Psihologu likuma prasībām;
• C līmeņa 2. pakāpes valsts valodas prasmes;
• jābūt reģistrētam psihologu reģistrā, sertificētam, 
vismaz trīs gadu pieredzei profesijā;
• speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā.
Galvenie pienākumi:
• veikt psiholoģisko konsultēšanu individuāli vai grupā;
• noteikt konsultēšanas mērķi un izstrādāt konsultāciju plānu;
• pārrunāt un izskaidrot klientam konsultēšanas procesu 
un tā rezultātus;
• veikt datu ievākšanu, apstrādi, analīzi un inter-
pretāciju;

Prasības:
• augstākā izglītība specialitātē, vēlams ergoterapeita 
sertifikāts (ar tiesībām praktizēt ergoterapeita profesijā);
• C līmeņa 2. pakāpes valsts valodas prasmes;
• labas komunikācijas prasmes, sadarbības un argu-
mentācijas spējas;
• augsta atbildība;
• spēja strādāt patstāvīgi un komandā.
Galvenie pienākumi:
• veikt darba pienākumus atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, izmantojot ergoterapijas tehnoloģi-
jas un novērtēšanas instrumentus;

Prasības:
• augstākā izglītība;
• C līmeņa 2. pakāpes valsts valodas prasmes;
• labas komunikācijas prasmes, sadarbības un argu-
mentācijas spējas;
• augsta atbildība;
• spēja strādāt patstāvīgi un komandā;
• vēlamas prasmes darbā ar sociālās palīdzības admi-
nistrēšanas lietojumprogrammu (SOPA).
Galvenie pienākumi:
• veikt klientu lietu satura pārbaudes saskaņā ar plānu;

Prasības:
• 2. līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā 
izglītība sociālajā darbā vai karitatīvajā sociālajā darbā;
• C līmeņa 1. pakāpes valsts valodas prasmes;
• labas prasmes darbā ar sociālās palīdzības adminis-
trēšanas lietojumprogrammu (SOPA);
• labas saskarsmes kultūra un prasme kontaktēties ar cilvēkiem;
• spēja strādāt komandā;
• sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts.
Galvenie pienākumi:
• pieņemt iesniegumus pašvaldības sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanai, izskatīt pabalstu saņemšanai 

Prasības:
• 2. līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā 
izglītība sociālajā darbā vai karitatīvajā sociālajā darbā;
• C līmeņa 2. pakāpes valsts valodas prasmes;
• speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā;
• labas prasmes darbā ar sociālās palīdzības adminis-
trēšanas lietojumprogrammu (SOPA);
• labas komunikācijas prasmes, sadarbības un argu-
mentācijas spējas;
• augsta atbildība;
• spēja strādāt komandā.
Galvenie pienākumi:
• veikt sociālo darbu ar ģimenēm un bērniem;
• apzināt un piesaistīt nepieciešamos resursus sociālo 

Prasības:
• 2. līmeņa profesionālā augstākā izglītība sociālās 
aprūpes, sociālās rehabilitācijas vai sociālās palīdzības 
sniegšanas jomā vai vidējā izglītība sociālās aprūpes 
jomā;
• C līmeņa 1. pakāpes valsts valodas prasmes;
• vēlama pieredze darbā ar personām ar garīga rakstura 
traucējumiem;
• labas datorprasmes;
• labas saskarsmes, komunikācijas un sadarbības 
prasmes;
• spēja strādāt komandā;
• sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas sertifikāts.

Prasības:
• vismaz vidējā izglītība;
• B līmeņa 1. pakāpes valsts valodas prasmes;
• vēlama 1 gada pieredze bērnu aprūpē;
• sadarbspējīgs  Covid-19  vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts.
Galvenie pienākumi:
• nodrošināt bērnu aprūpi un uzraudzību;
• sniegt klientiem atbalstu un palīdzību ikdienas aktivi-
tātēs, prasmju apgūšanā;

Prasības:
• 2. līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā 
izglītība sociālajā darbā vai karitatīvajā sociālajā darbā;
• C līmeņa 2. pakāpes valsts valodas prasmes;
• labas komunikācijas prasmes, sadarbības un argu-
mentācijas spējas;
• spēja plānot un organizēt savu darbu;
• augsta atbildība;
• spēja strādāt patstāvīgi un komandā.
Galvenie pienākumi:
• veikt sociālo darbu ar personām ar funkcionāliem 
traucējumiem;
• sniegt atbalstu sociālo problēmu risināšanā;
• vadīt sociālos gadījumus un dokumentēt tos;
• plānot, organizēt un nodrošināt klientu vajadzībām 
atbilstošus sociālos pakalpojumus;

• savas kompetences ietvaros pārstāvēt klienta intereses 
valsts, pašvaldības un citās institūcijās;
• izstrādāt rekomendācijas un veidot sadarbību ar citām 
institūcijām un profesionāļiem;
• kompetences ietvaros regulāri veikt ierakstus sociālās 
jomas procesu pārvaldības lietojumprogrammā SOPA.
Piedāvājam:
• veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes laika;
• draudzīgu darba vidi;
• sociālās garantijas.

Mēnešalga – 1070  EUR (bruto) (pārbaudes laikā – 80%). 
Tālrunis informācijai 63007526.

• veikt klientu funkcionēšanas spēju novērtēšanu, kā arī 
vides pieejamības atbilstības izvērtēšanu;
• konsultēt klientus par tehnisko palīglīdzekļu izmantošanu;
• sniegt atzinumus ar ergoterapiju saistītos jautājumos;
• dokumentēt ergoterapijas procesu dažādos tā posmos.
Piedāvājam:
• veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes laika;
• draudzīgu darba vidi;
• sociālās garantijas.

Mēnešalga – 1000 EUR (bruto) (pārbaudes laikā – 80%). 
Tālrunis informācijai 63007523.

• sagatavot rakstveida ziņojumus par pārbaužu rezul-
tātiem un ieteikumu ieviešanas grafiku;
• veikt sniegto ieteikumu ieviešanas uzraudzību;
• veikt neatbilstību uzskaiti un to analīzi.
Piedāvājam:
• draudzīgu darba vidi;
• sociālās garantijas.

Mēnešalga – 950 EUR (pārbaudes laikā – 80%). 
Tālrunis informācijai 63007488.

nepieciešamos dokumentus un nodrošināt pabalstu 
piešķiršanu saskaņā ar normatīvajiem aktiem;
• organizēt un sniegt klientiem nepieciešamo sociālo 
palīdzību un atbalstu sociālo problēmu risināšanā;
• sadarboties ar citām valsts un pašvaldības institūcijām 
klientu sociālās palīdzības jautājumu risināšanā.
Piedāvājam:
• veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes laika;
•  draudzīgu darba vidi;
•  sociālās garantijas.

Mēnešalga – 1000 EUR (pārbaudes laikā – 80%). 
Tālrunis informācijai 63048907.

gadījumu risināšanā;
• sniegt atbalstu sociālo problēmu risināšanā;
• vadīt sociālos gadījumus un veikt nepieciešamos 
ierakstus klienta lietās;
• veikt riska novērtēšanu ģimenēs, kurās ir bērna 
attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai.
Piedāvājam:
• veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes laika;
• draudzīgu darba vidi;
• sociālās garantijas.

Mēnešalga – 1070 EUR (bruto) (pārbaudes laikā – 80%). 
Tālrunis informācijai 63007526. 

Galvenie pienākumi:
• sniegt palīdzību un atbalstu pašaprūpē, veikt klientu uzraudzību;
• piedalīties ēdināšanas organizēšanā;
• organizēt un vadīt dažādu prasmju un iemaņu veici-
nošas nodarbības;
• dokumentēt nodarbību norisi.
Piedāvājam:
• veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes laika;
• draudzīgu darba vidi;
• sociālās garantijas.

Mēnešalga – 740 EUR (pārbaudes laikā – 80%). 
Tālrunis informācijai 63026930.

• nodrošināt klientu ēdināšanu (t.sk. ēst gatavošana);
• sekot tīrībai un kārtībai telpās, veikt telpu uzkopšanu.
Piedāvājam:
• draudzīgu darba vidi;
• sociālās garantijas.

Mēnešalga – summētais darba laiks no 560 EUR, 
piemaksa par nakts darbu un darbu svētku dienās. 

Tālrunis informācijai 29477204.

• organizēt resursu tīkla apzināšanu un nepieciešamo 
resursu piesaisti;
• veikt klientu funkcionēšanas spēju novērtēšanu;
• strādāt ar sociālās jomas procesu pārvaldības lieto-
jumprogrammu SOPA.
Piedāvājam:
• draudzīgu darba vidi;
• sociālās garantijas.
Mēnešalga – 1000 EUR (bruto) (pārbaudes laikā – 80 %). 
Tālrunis informācijai 63007523.

Jelgavas Sociālo lietu pārvalde (reģ.Nr.90001042284) aicina darbā
PSIHOLOGU(-ĢI)

ERGOTERAPEITU(-I)

IEKŠĒJĀS KONTROLES SPECIĀLISTU(-I) sociālo pakalpojumu jomā

SOCIĀLO DARBINIEKU(-CI) Sociālās palīdzības administrēšanas nodaļā

SOCIĀLO DARBINIEKU(-CI) darbam ar ģimeni un bērniem

SOCIĀLO APRŪPĒTĀJU dienas aprūpes centrā

BĒRNU APRŪPĒTĀJU darbam bērnu ilgstošas sociālās aprūpes grupā un krīzes centrā (uz noteiktu laiku)

SOCIĀLO DARBINIEKU(-CI) (uz noteiktu laiku)

Motivētu pieteikuma vēstuli un CV, norādot vakanci, sūtīt 
uz e-pasta adresi soc@soc.jelgava.lv. Sazināsimies ar tiem 
pretendentiem, kuri tiks aicināti uz pārrunām.
Pieteikšanās termiņš – 2022. gada 15. augusts.
Saite uz sludinājumiem mājaslapā: https://www.jelgava.lv/lv/
iestades/socialo-lietu-parvalde/iestade/vakances/

BEZMAKSAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS 
AKTIVITĀŠU PIEDĀVĀJUMS JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ

ĀRA VINGROŠANAS NODARBĪBAS ATVĒRTA PIETEIKŠANĀS 
NODARBĪBU CIKLIEMVINGROŠANAS NODARBĪBAS SENIORIEM

Norises laiks: trešdienās no plkst.10 līdz 11.
Norises vieta: Gubernatora saliņa. Trenere: Iveta Jonkus.

SEMINĀRU PROGRAMMA 
«TOPOŠO VECĀKU SKOLA»

Iespēja pieteikties šādās grupās:
• no 3. līdz 25. augustam;  • no 7. līdz 29. septembrim;
• no 5. līdz 27. oktobrim;   • no 2. līdz 24. novembrim.

Sīkāka informācija – zrkac.lv.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 
AR DŽEZA DEJAS ELEMENTIEM

Norises laiks: otrdienās un ceturtdienās 
(05.07.–28.07.) no plkst.19 līdz 20.

Norises vieta: Ausekļa iela 12A, Jelgava. 
Trenere: Ilona Freimane.

Pieteikties ne agrāk kā divas dienas pirms nodarbī-
bas, zvanot vai rakstot īsziņu, tālrunis 29472350.

PLUDMALES VOLEJBOLA NODARBĪBAS 
7–13 GADUS VECIEM BĒRNIEM

Norises laiks: pirmdienās un trešdienās 
(01.08.–24.08.) no plkst.11 līdz 12.

Norises vieta: Pasta salas pludmales volejbola laukumi. 
Treneris: Lauris Svars.

Pieteikties – rakstot īsziņu, tālrunis 29776306.

DROŠAS PELDĒŠANAS NODARBĪBAS BĒRNIEM

RĪTA VINGROŠANA
Norises laiks: ceturtdienās no plkst.6.30 līdz 7.30.
Norises vieta: Raiņa parks. Trenere: Līva Tihovska.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā 
zvanīt pa tālruni 63048913.

ES projekta Nr.9.2.4.2/16/I/085 «Veselības veicināšana 
Jelgavā» un JSLP īstenotās bezmaksas aktivitātes.

Norises laiks: 
• 5–8 gadus veciem bērniem ar vecākiem – 
   6. augustā plkst.11;
• 9–16 gadus veciem bērniem – 
   25. jūlijā, 22. augustā plkst.11.

Norises vieta: Lielupes labā krasta pludmale.
Nodarbības paredzētas drošu peldētprasmju apgūšanai. 
Vienas nodarbības ilgums – 90 minūtes.
Pieteikties pa e-pastu jelgavasporto@gmail.com, norā-
dot dalībnieka vārdu, uzvārdu un vecumu (bērniem).

 Ritma Gaidamoviča

Domes sēdē apstiprināti 
jauni  Jelgavas pašvaldības 
saistošie noteikumi «Jel
gavas pilsētas pašvaldības 
palīdzības dzīvojamo telpu 
jautājumu risināšanā snieg
šanas kārtība». Tie nosaka 
personas, kuras ir tiesīgas 
saņemt pašvaldības piešķirtu 
dzīvojamo telpu, un kārtību, 
kādā tiek piešķirts konkrētais 
pašvaldības sociālais atbalsts. 
Saistošie noteikumi spēkā tie 
stāsies pēc to publicēšanas 
oficiālajā izdevumā «Latvijas 
Vēstnesis».  

Jelgavas domes priekšsēdētāja 
vietniece un pašvaldības Dzīvokļu 
komisijas vadītāja Rita Vectirāne 
skaidro, ka spēkā esošā saistošo no-
teikumu par pašvaldības palīdzību 
dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā 
redakcija ir sagatavota pirms vairāk 
nekā desmit gadiem un noteikumos 
bija nepieciešamas būtiskas izmaiņas. 
«Līdzšinējā redakcija ir novecojusi, 
turklāt šobrīd ir mainījusies virkne 
normatīvo aktu, kas uzliek par pienā-
kumu veikt izmaiņas arī pašvaldības 
saistošajos noteikumos. Izvērtējot ne-
pieciešamību aktualizēt esošo saistošo 
noteikumu redakciju, kurā grozījumu 
apjoms pārsniegtu 50 procentus, tika 
sagatavots jauns saistošo noteikumu 
projekts,» stāsta R.Vectirāne. 

Līdz ar izmaiņām likumā «Par palī-
dzību dzīvokļa jautājuma risināšanā» 
saistošajos noteikumos iekļauta jauna 
iedzīvotāju kategorija, kas var preten-
dēt uz pašvaldības piešķirtu dzīvoja-
mo telpu, – personas, kurām piešķirts 
bēgļa vai alternatīvais statuss. Tiesa, 
tikai bēgļa statuss negarantē palī-
dzības saņemšanu dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā, personai ir jāatbilst 
vairākiem noteikumos minētajiem 
kritērijiem. Būtiskas izmaiņas veik-
tas arī reģistrā, kurā tiek iekļautas 
personas, kas var pretendēt uz sociālo 
dzīvojamo telpu sociālajā dzīvojamajā 
mājā. Viens no būtiskākajiem priekš-
nosacījumiem – palīdzību var saņemt 
konkrētas iedzīvotāju kategorijas, bet 
klāt nācis kritērijs, ka šīm personām 
ir jābūt maznodrošinātas personas 
statusam. Šajā reģistrā iekļautas arī 
trīs jaunas personu kategorijas, kas 
var pretendēt uz palīdzību, un tās 
ir: maznodrošināta persona, ar kuru 
kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns 
ar invaliditāti, ja tas nav nodrošināts 
ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa 
ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 
vai atzīta par lietošanai nederīgu; 
maznodrošinātas atsevišķi dzīvojošas 
personas ar 1. vai 2. grupas invalidi-
tāti; maznodrošinātas personas, kuras 
izstājas no sociālās rehabilitācijas un 
aprūpes iestādes un saskaņā ar sociālā 
dienesta atzinumu spēj dzīvot patstā-
vīgi, kuras pastāvīgā dzīvesvieta pirms 
ievietošanas sociālās rehabilitācijas un 
aprūpes iestādē bija deklarēta Jelgavā. 

«Turklāt personas, kas atbilst kādai 
no šīm trim jaunajām iedzīvotāju 
grupām, var tikt reģistrēta sociālajā 
reģistrā arī tad, ja persona lieto sev 
piederošu dzīvojamo telpu,» skaidro 
R.Vectirāne, papildinot: mainījies 
priekšnosacījums, ka uz pašvaldības 
dzīvojamo telpu var pretendēt atse-
višķi dzīvojošas personas ar 1. vai 2. 
grupas invaliditāti un atsevišķi dzī-
vojošas pensijas vecumu sasniegušas 
personas. Tāpat saistošajos noteiku-
mos noteikts, ka uz pašvaldības at-
balstu dzīvokļa jautājumu risināšanā 
var pretendēt no ieslodzījuma vietas 
atbrīvotie, kuriem noteikts maznodro-
šinātas personas statuss. 

Atšķirībā no līdzšinējiem notei-
kumiem jaunajos ir iekļauts papildu 
nosacījums: lai pretendētu uz pašval-
dības palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā, personai ir jābūt deklarē-
tai Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā ne mazāk 
kā trīs gadus. Līdzšinējā redakcijā 
nav noteikts, cik ilgi personai ir jābūt 
deklarētai Jelgavā, lai saņemtu palī-
dzību. Tiesa, šis nosacījums neattiecas 
uz bērniem bāreņiem, repatriantiem, 
personām, kas atbrīvojušās no ieslo-
dzījuma vietas, kvalificētajiem speciā-
listiem un personām, kurām piešķirts 
bēgļa vai alternatīvais statuss. 

Jaunajā saistošo noteikumu redak-
cijā noteikts, ka sociālās dzīvojamās 
telpas īres līgumu var slēgt uz laiku 
līdz diviem gadiem ar iespēju noslēgt 
jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu, 
ja persona atbilst noteiktajiem kritēri-
jiem palīdzības saņemšanai. Līdzšinē-
jā redakcijā ir noteikts, ka īres līgums 
slēdzams tikai uz sešiem mēnešiem. 
Tāpat ir paredzēts maksimālais ter-
miņš, uz kādu tiek slēgts pašvaldības 
dzīvojamās telpas īres līgums, un tas 
ir ne ilgāk par 10 gadiem, izņemot 
kvalificētus speciālistus un sociālos 
dzīvokļus. Kvalificētiem speciālis-
tiem dzīvojamās telpas īres līgums 
noslēdzams uz laiku, kas nepārsniedz 
trīs gadus, ar iespēju pēc tam noslēgt 
jaunu īres līgumu, savukārt sociālās 
dzīvojamās telpas īres līgumi tiek 
slēgti uz laiku līdz diviem gadiem. 
Izmaiņas saistītas ar Dzīvojamo telpu 
īres likumā noteikto, vairs nepieļaujot 
beztermiņa īres līgumu noslēgšanu. 
Līdz ar to pašvaldībai līdz 2026. gada 
31. decembrim ar īrnieku, kurš īrē 
pašvaldības dzīvojamo telpu uz tāda 
dzīvojamās telpas īres līguma pamata, 
kam nav norādīts termiņš vai termiņš 

ir garāks par 10 gadiem, ir jānoslēdz 
jauns terminēts īres līgums.

Jāpiebilst gan, ka noteikumi pa-
redz: Dzīvokļu komisija var atteikt 
slēgt jaunu sociālās dzīvojamās telpas 
īres līgumu, ja kavētie maksājumi – 
īres un ar dzīvojamās telpas lietošanu 
saistītie maksājumi – netiek maksāti 
vairāk nekā divus mēnešus. Līdz šim 
bija trīs mēneši. 

R.Vectirāne norāda, ka saistošajos 
noteikumos arī iekļauts jauns palī-
dzības reģistrs – tajā tiks reģistrētas 
personas, kuras vēlas īrēto pašval-
dības dzīvojamo telpu (atsavināmu) 
apmainīt pret citu īrējamu dzīvojamu 
telpu (ar mazāku platību, ar zemāku 
labiekārtojuma līmeni) un kuras 
veselības stāvokļa dēļ vēlas īrēt paš-
valdības dzīvojamo telpu zemākos 
stāvos. 

Tāpat noteikts to personu loks, 
kas var tikt iemitinātas pašvaldības 
dzīvojamā telpā kā īrnieka ģimenes 
locekļi, un tās ir: laulātais un abu 
vai katra laulātā nepilngadīgie bērni 
(tai skaitā adoptētie nepilngadīgie 
bērni), kā arī pilngadīgie bērni (tai 
skaitā adoptētie pilngadīgie bērni), 
kamēr viņi turpina vispārējās, pro-
fesionālās, augstākās vai speciālās 
izglītības iegūšanu, bet ne ilgāk kā 
līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. 
Citas personas pašvaldības dzīvoja-
mā telpā var tikt iemitinātas tikai 
ar Dzīvokļu komisijas rakstveida 
piekrišanu. Noteikumos arī iekļauts 
punkts, kas paredz: ja ar personu 
tiek noslēgts dzīvojamās telpas īres 
līgums, izīrētās dzīvojamās telpas nav 
nododamas apakšīrē.

Papildināts arī punkts par gadī-
jumiem, kādos persona tiek izslēgta 
no palīdzības reģistra, un tie ir: ja 
persona, kas reģistrēta palīdzības 
saņemšanai, ir mirusi un ja pēc 
reģistrēšanas personai, kura vēlas 
apmainīt savu īrēto dzīvojamo telpu 
pret lielāku dzīvojamo telpu vai dzī-
vojamo telpu ar augstāku labiekār-
tojuma līmeni, ir izveidojies parāds 
par dzīvojamās telpas īri vai ar tās 
lietošanu saistītiem maksājumiem.

Pēc Pašvaldības īpašumu pārvaldes 
datiem, šobrīd reģistrā uz pašval-
dības dzīvojamo telpu īri gaida 184 
personas. 

Jaunie saistošie noteikumi stāsies 
spēkā pēc to apstiprināšanas Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā un publicēšanas oficiālajā 
izdevumā «Latvijas Vēstnesis».

Izstrādāti jauni saistošie noteikumi par kārtību, 
kādā tiek piešķirta pašvaldības dzīvojamā telpa

Foto: Ivars Veiliņš



PAZIŅOJUMI  |  11jūlijs | 2022

Agarska Venta 
(03.07.1934.–26.06.2022.) 

Bartuševiča Marija 
(28.11.1936.–30.06.2022.)

Bindris Jānis 
(03.08.1957.–21.06.2022.) 

Bogdanovs Valērijs 
(22.12.1955.–28.06.2022.)

Božko Zigrīda 
(31.12.1939.–17.06.2022.)

Černiks Jānis 
(01.05.1950.–25.06.2022.)

Černovska Jakobina 
(12.10.1943.–30.06.2022.)

Dmitrijeva Nadežda 
(29.10.1948.–17.06.2022.)

Drabe Marija 
(01.03.1937.–25.06.2022.)

Goldmanis Zigmans 
(24.07.1949.–27.06.2022.)

Kaļiņičeva Biruta 
(14.01.1947.–14.06.2022.)

Kļimačkova Valentīna 
(12.07.1933.–25.06.2022.)

Ļevanovičs Jurijs 
(19.06.1982.–17.06.2022.)

Malējs Jānis 
(29.07.1959.–24.06.2022.)

Matulevičutis Aigars 
(27.07.1989.–29.06.2022.)

Muižniece Aldona 
(09.04.1937.–26.06.2022.)

Ņesteruka Olga 
(24.10.1945.–21.06.2022.)

Pauliņa Zinaida 
(16.01.1929.–18.06.2022.)

Prosmicka Jevgēnija 
(28.12.1929.–28.06.2022.)

Seļeckis Boļeslavs 
(02.11.1939.–26.06.2022.)

Skuja Guntars 
(29.01.1968.–21.06.2022.)

Skumpe Dagnija 
(04.05.1977.–28.06.2022.)

Sniegs Paulis 
(03.06.1937.–20.06.2022.)

Straupe Imants 
(26.05.1938.–19.06.2022.)

Šapenkovs Dmitrijs 
(05.06.1968.–18.06.2022.)

Ščedrina Lilija 
(29.04.1964.–22.06.2022.)

Šelkovņikova Svetlana 
(29.08.1965.–19.06.2022.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības administrācijas  

Dzimtsarakstu nodaļas dati par 
Jelgavā deklarētām personām

Teterina Ludmila 
(04.01.1948.–28.06.2022.)

Tihonovs Andrejs 
(16.11.1959.–20.06.2022.)

Zariņš Jānis 
(09.07.1939.–30.06.2022.)

Zotovs Elmārs 
(01.05.1963.–21.06.2022.)

Aleksejevs Ivans 
(04.06.1965.–04.07.2022)

Antonovs Andrejs 
(07.12.1982.–08.07.2022.)

Balaņuka Vera 
(18.08.1943.–09.07.2022.)

Bullis Guntars 
(05.07.1928.–09.07.2022.)

Celma Valentīna 
(26.11.1934.–04.07.2022.)

Grigorjevs Jevgenijs 
(14.10.1948.–01.07.2022.)

Holšteina-Rozentāle Mairita 
(12.03.1957.–11.07.2022.)

Jansiņa Marija Ģertrute 
(13.10.1927.–12.07.2022.)

Jansone Dace 
(05.10.1942.–09.07.2022.)

Kazakova Ņina 
(12.07.1933.–03.07.2022.)

Kazmerčuka Nadežda 
(16.09.1930.–03.07.2022.)

Kohovs Sergejs 
(13.06.1950.–08.07.2022.)

Konovs Edmunds Arvīds 
(23.01.1934.–10.07.2022.)

Plasiņš Alfrēds 
(26.12.1941.–06.07.2022.)

BRĪDINĀJUMS PAR IESPĒJAMO 
KAPAVIETU UZTURĒŠANAS 
TIESĪBU PĀRTRAUKŠANU 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS KAPSĒTĀS

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde 
«Pilsētsaimniecība» paziņo, ka Kapavietu 
komisija 2022. gadā ir apsekojusi un atzinusi 
par nekoptām turpmāk norādītās kapavietas 
Jelgavas valstspilsētas kapsētās, kuru uzturē-
tāju vārds, uzvārds un dzīvesvieta nav zināma.

Par nekoptām atzīto kapavietu adreses (kap-
sēta-sektors-rinda-vieta)
Zanderu kapsētā – 
9-V11-012-002, 9-V11-013-007, 9-V06-019-010, 
9-V11-012-006, 9-V05-008-001, 9-V01-056-006, 
9-V07-015-001, 9-V07-008-008, 9-V05-001-003, 
9-V05-007-007.
Bērzu kapsētā – 
2-005-004-136, 2-005-004-113, 2-005-004-112, 
2-005-004-079, 2-005-004-078, 2-005-004-101, 
2-005-004-104, 2-005-004-030, 2-005-004-035, 
2-005-005-003.
Baložu kapsētā – 1-004-003-008, 1-004-003-009.

Par nekoptu atzītās kapavietas uzturētājam vai 
viņa pilnvarotajai personai trīs mēnešu laikā pēc 
sludinājuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis», kā arī mājaslapā www.
jelgava.lv un www.pilsetsaimnieciba.lv jāsakopj 
kapavieta un jāierodas pie kapsētu apsaimnieko-
tāja. Ja kapavietas uzturētājs vai viņa pilnvarotā 
persona pēc trešā akta sastādīšanas noteiktajā 
laikā neierodas pie kapsētu apsaimniekotāja, 
kapavietas pāriet pašvaldības valdījumā. 

Jelgavas novada Neklātienes 
vidusskola uzņem izglītojamos!

PAMATSKOLĀ – 1.–9. klasē 
(pamatizglītības programmā).

VIDUSSKOLAS PROGRAMMĀ – 10.–12. klasē.

Apmācības formas:
• neklātiene,     • tālmācība.

Uzņemšana un informācija:
Jelgavas novada pašvaldība, Jelgava, Pasta iela 37, 

5. stāvs, 501. kabinets.
No plkst.9 līdz 12 un no plkst.13 līdz 17.

Tālrunis 63084021, 29122018.

Lielupes pļava
pretī Jelgavas pilij

k

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas paziņojums
2022. gada 7. jūlijā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācija ir pieņēmusi lēmumus  
Nr.2-35.1.2/1708; Nr.2-26.3/22/673 un Nr.2-26.3/22/672 par detālplānojumu izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajiem īpašumiem 5. līnijā 30, 5. līnijā 34A un 2. līnijā 2K, Jelgavā.
Detālplānojumu ierosinātājs ir fiziska persona.
Par detālplānojumu izstrādes vadītāju apstiprināta Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes 
vadītāja.
Detālplānojumu izstrādes mērķis ir nekustamo īpašumu sadalīšana, paredzot apbūves, inže-
niertīklu un transporta infrastruktūras perspektīvās izvietošanas iespējas.
Informāciju par detālplānojumu izstrādi interesenti var saņemt Jelgavas valstspilsētas pašval-
dībā Lielajā ielā 11, Jelgavā, Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldē, kontakttālrunis uzziņām: 
63005493, 63005475, e-pasts: dace.sture@jelgava.lv, sandra.ozola@jelgava.lv, kā arī 
informācija pieejama pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā «Teritorijas attīstības plānošana».

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas paziņojums
2022. gada 7. jūlijā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācija ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr.2-26.3/3047 par detālplānojumu izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam  
6. līnijā 42A, Jelgavā. 
Detālplānojuma ierosinātājs ir SIA «Novators».
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes 
vadītāja.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma sadalīšana, paredzot apbūves, inže-
niertīklu un transporta infrastruktūras perspektīvās izvietošanas iespējas.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Jelgavas valstspilsētas pašval-
dībā Lielajā ielā 11, Jelgavā, Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldē, kontakttālrunis uzziņām: 
63005493, 63005475, e-pasts: dace.sture@jelgava.lv, sandra.ozola@jelgava.lv, kā arī 
informācija pieejama pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā «Teritorijas attīstības plānošana».

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas paziņojums
2022. gada 7. jūlijā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācija ir pieņēmusi lēmumu  
Nr. 2-35.1.2/1769 par detālplānojumu izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Pambakaru 
ceļā 11, Jelgavā. 
Detālplānojuma ierosinātājs ir fiziska persona.
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes 
vadītāja.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma sadalīšana, paredzot apbūves, inže-
niertīklu un transporta infrastruktūras perspektīvās izvietošanas iespējas.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Jelgavas valstspilsētas pašval-
dībā Lielajā ielā 11, Jelgavā, Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldē, kontakttālrunis uzziņām: 
63005493, 63005475, e-pasts: dace.sture@jelgava.lv, sandra.ozola@jelgava.lv, kā arī 
informācija pieejama pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā «Teritorijas attīstības plānošana».

Biedrības «Latvijas Samariešu apvienība» 
(reģ.Nr.40008001803) dienests 

«Samariešu atbalsts mājās» steidzami 
aicina darbā VECĀKO APRŪPĒTĀJU 
un divus(-as) APRŪPĒTĀJUS(-AS) 

darbam Jelgavā uz pilnu vai nepilnu slodzi.

Darba pienākumi: 
• nodrošināt klientu ikdienas aprūpi mājās un ar 
to saistītās darbības – personiskā aprūpe, palīdzī-
ba paēst, palīdzība uzkopšanā, produktu piegāde 
u.c. (vecākajam aprūpētājam un aprūpētājiem);
• ievadīt darbā jaunos kolēģus un nodrošināt uz-
ticētos aprūpes koordinēšanas darbus (vecākajam 
aprūpētājam).

Piedāvājam:
• atalgojumu – 750 EUR (bruto) vecākajam 
aprūpētājam; 520 EUR (bruto) aprūpētājam;
• sociālās garantijas;
• apmācības darba pienākumu apguvei.

Prasības:
• vismaz vidējā/profesionālā vidējā izglītība, 
vēlama pieredze aprūpes darbā;
• B kategorijas autovadītāja apliecība (aprūpētājam – 
vēlama, vecākajam aprūpētājam – nepieciešama);
• labas latviešu un krievu valodas zināšanas;
• prasme organizēt darba procesu;
• labas komunikācijas spējas, iejūtība.

CV un motivācijas vēstuli brīvā formā lūdzam sūtīt 
uz e-pasta adresi aprupesdarbi@samariesi.lv 

ar norādi «Jelgava». Kontakttālrunis uzziņām: 
25691347 (Gaļina Golovenko).

10. septembris

Aicinām pieteikt dalību!

UZDROŠINIES RADĪT UN RĀDĪT! NĀC UN PIEDALIES!

VAIRĀK INFORMĀCIJAS UN PIETEIKŠANĀS:
tālr.: 63012155, e-pasts: uznemejdarbiba@zrkac.jelgava.lv

Sadarbības partneris LLU

3., 4. un 10. 
septembris

Pobjaržins Valērijs 
(08.12.1952.–29.06.2022.)

Siņeviča Valentīna 
(25.03.1936.–13.07.2022.)

Strods Juris 
(30.04.1961.–11.07.2022.)

Treimane Ieva 
(12.01.1946.–08.07.2022.)

Uškova Ludmila 
(24.12.1960.–12.07.2022.)

Vijups Tālivaldis 
(03.04.1936.–11.07.2022.)



12  |  SPORTS jūlijs | 2022

 Ilze Knusle

No 1. līdz 24.  augustam 
bērniem no 7 līdz 13 gadu 
vecumam būs iespēja Pasta 
salā apmeklēt bezmaksas 
pludmales volejbola treni
ņus. Jelgavniekiem jārē
ķinās, ka nodarbību laikā 
pārējiem interesentiem 
būs pieejami divi no čet
riem Pasta salas pludmales 
volejbola laukumiem.

Treniņi notiks divas reizes ne-
dēļā – pirmdienās un trešdienās 
no pulksten 11 līdz 12. Tos vadīs 
volejbola treneris Lauris Svars. 
«Vienā nodarbībā maksimālais 
dalībnieku skaits ir 20, tāpēc 
interesentiem iepriekš būs jāpie-
sakās,» viņš stāsta. Interesentiem 
uz nodarbībām jāpiesakās vismaz 
dienu iepriekš, rakstot trenerim 

L.Svaram «WhatsApp» pa tālruni 
29776306.

Nodarbības notiks divos no 
četriem Pasta salas pludmales 
volejbola laukumiem. «Treniņos 
mācīsimies volejbola pamatus, 
augšējo, apakšējo piespēli, servi un 
citus elementus, kā arī attīstīsim 
vispārējo fizisko sagatavotību,» 
skaidro L.Svars, piebilstot, ka da-
lībniekiem līdzi jāņem dzeramais 
ūdens un cepure. Bumbas tiks 
nodrošinātas, bet drīkst izmantot 
arī savu.

L.Svars dzīvo Jelgavā un pats ir 
spēlējis volejbolu. Viņš arī strādā 
par volejbola treneri Ozolniekos.

L.Svara ideja par pludmales 
volejbola treniņiem bērniem tika 
atbalstīta Sociālo lietu pārvaldes 
veselības veicināšanas ideju kon-
kursā, kur ieguva līdzfinansējumu 
tās realizēšanai. Ieceri atbalsta arī 
Sporta servisa centrs.

 Ilze Knusle

Vīriešu komandas šovasar 
Latvijas 3x3 basketbola kau
sa izcīņas 20 posmos cīnīsies 
par iespēju piedalīties Starp
tautiskās Basketbola federā
cijas (FIBA) Pasaules tūres 
turnīrā. Viens no posmiem 
notiks Jelgavā – 30. jūlijā. 

Latvijas 3x3 basketbola kausa 
izcīņa notiek pirmo gadu, un to 
rīko Latvijas Basketbola savienība 
sadarbībā ar pašvaldībām un turnīru 
organizatoriem. Kopumā 20 posmos 
vīriešu komandas cīnīsies par iekļū-
šanu finālturnīrā, kas notiks 6. un 
7. augustā Ventspilī. Finālturnīra 
galvenā balva būs ceļazīme uz FIBA 
Pasaules tūres turnīru septembrī 
Nīderlandes pilsētā Utrehtā.

Jelgavas posms būs viena no pē-
dējām iespējām komandām iekļūt 
turnīra finālā, jo šis būs 18. no kopu-

mā 20 posmiem. Tas 30. jūlijā notiks 
Pasta salas slidotavā. Sacensības 
sāksies pulksten 12 un norisināsies 
uz diviem laukumiem. Jelgavas 
posmu rīkos Latvijas Basketbola sa-
vienība sadarbībā ar Jelgavas Sporta 
servisa centru un basketbola klubu 
«Jelgava».

Komandas dalībai Jelgavas pos-
mā var pieteikt FIBA sacensību 
vietnē play.fiba3x3.com. Jāpiebilst, 
ka spēlētājiem nepieciešams FIBA 
spēlētāja profils. Kā norāda Latvijas 
Basketbola savienībā, šī 3x3 basket-
bolistiem būs lieliska iespēja krāt 
FIBA pasaules ranga punktus, jo 
Latvijas 3x3 basketbola kausa izcīņai 
ir FIBA «Quest» tūres statuss. 

Posma uzvarētāji saņems ceļazīmi 
uz kausa izcīņas finālu Ventspilī. 
Kopumā finālā startēs 24 komandas 
– 22 būs ceļazīmju īpašnieki, bet vēl 
divas vietas iegūs tūres kopvērtējuma 
labākās komandas, kas palikušas bez 
ceļazīmes.

 Ilze Knusle

Augustā Latvijas vīriešu un 
sieviešu volejbola izlases 
aizvadīs Eiropas čempio
nāta kvalifikācijas spēles, 
kuras jelgavniekiem būs ie
spēja redzēt klātienē Zem
gales Olimpiskajā centrā 
(ZOC). 21. augustā spēlēs 
vīriešu izlase, 24. augustā 
sieviešu izlase. 

Latvijas vīriešu izlase 2023. gada 
Eiropas čempionāta kvalifikācijas 
turnīrā augustā startēs B grupā kopā 
ar Austrijas un Somijas valstsvienī-
bām. Somija Eiropas rangā ieņem 
12. pozīciju, bet Austrija rangā ir 
četras vietas zem Latvijas un ieņem 
30. vietu. Latvijas komanda ar katru 
pretinieku aizvadīs divas spēles – vie-
nu izbraukumā, otru mājās. Mājas 
spēle pret Somiju notiks 6. augustā 
Valmieras Olimpiskajā centrā, bet 
spēle pret Austriju – 21. augustā 
pulksten 17 ZOC. «Austrijai ir daudz 
individuāli spēcīgu volejbolistu, sākot 
ar Aleksandru Bergeru. Uzskatu, ka 
šī grupa ir liels nezināmais. Katrā 

spēlē būs liela cīņa, un katrs var uz-
varēt katru,» gaidāmos pretiniekus 
raksturo Latvijas izlases galvenais 
treneris poļu speciālists Mihals Gogols.

Uz izlasi izsaukts arī gados jaunais 
libero spēlētājs Kaspars Kronbergs, 
kurš aizvadītajā sezonā pārstāvēja 
volejbola klubu «Biolars/Jelgava». 
Volejbolistam jau bija iespēja pierādīt 
sevi un debitēt Latvijas vīriešu izlasē 
Eiropas Zelta līgas mačos maija beigās 
un jūnija sākumā. Tāpat jelgavnie-
kiem zināms ir izlases galvenā trenera 
asistents Austris Štāls, kurš divus 
gadus bijis arī komandas «Biolars/
Jelgava» galvenais treneris, bet pirms 
tam asistēja Jurijam Deveikum.

Latvijas sieviešu izlase kvalifikācijas 
turnīrā spēlēs E grupā kopā ar Dāniju, 
Spāniju un Slovākiju. Arī sieviešu 
komanda aizvadīs pa divām spēlēm 
ar katru pretinieci. Pirmā mājas 
spēle Latvijas sieviešu izlasei notiks 
ZOC 24. augustā pulksten 19.30 pret 
Dāniju. Pārējās divas mājas spēles 
paredzētas «Rimi» olimpiskajā centrā 
Rīgā – 4. septembrī ar Spāniju un 
11. septembrī ar Slovākiju. 

«Interesanta grupa. Ja Slovākijai 
visas spēlētājas būs ierindā, tā izskatās 

pēc grupas spēcīgākās komandas. 
Spānietes zina, kā jāspēlē volejbols, 
pat ja viņas dažreiz nav tik garas. 
Un Dānija pēdējos desmit gados ir 
ļoti progresējusi. Šī ir komanda, ko 
mēs varam mēģināt aizķert. Mūsu 
uzdevums ir mēģināt spēlēt volejbolu 
šajā grupā,» gaidāmo turnīru rakstu-
ro mūsu sieviešu izlases galvenais 
treneris Itālijas speciālists Daniele 
Mario Kaprioti. Izlases kandidāšu 
sarakstā ir arī VK «Jelgava» spēlē-
tāja Liene Šimkuse.

Finālturnīrā iekļūst 12 koman-
das – sešu grupu pirmo divu vietu 
ieguvējas. Labāko komandu vidū 
dalību jau nodrošinājušas četras 
rīkotājvalstis – Itālija, Vācija, Beļģija 
un Igaunija –, kā arī astoņas labākās 
vienības pēc 2021. gada sacensību 
rezultātiem – Serbija, Turcija, Nī-
derlande, Polija, Krievija, Francija, 
Zviedrija un Bulgārija. Krievijas 
komandas iebrukuma Ukrainā dēļ 
ir atstādinātas no starptautiskajām 
sacensībām, un par šo vietu fināltur-
nīrā lēmums vēl ir gaidāms.

Biļetes uz volejbola izlašu mā-
jas spēlēm ir nopērkamas portālā  
bezrindas.lv.

Augustā ZOC notiks volejbola izlašu spēles

Latvijas 3x3 basketbola kausa 
izcīņa piestās Jelgavā

Augustā bērniem līdz 
13 gadu vecumam piedāvā 
pludmales volejbola treniņus

Serbijas pilsētā Belgradā aizvadīts Eiropas čempionāts U23 grupā smai
ļošanā un kanoe airēšanā, kurā startēja arī Jelgavas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas airētāji. Jelgavas kanoists Roberts Lagzdiņš čempionātā 
izcīnīja sudraba medaļu 1000 metru distancē vieniniekos. «Uz to mēs 
arī cerējām un cītīgi gājām, jo latiņu negribējās nolaist. Darbs ir iegul
dīts milzīgs. U18 grupā 2017. gadā Roberts Eiropas čempionātā izcīnīja 
3. vietu, pasaules čempionātā – 2. vietu, bet tad pārgāja uz U23 grupu, 
kur trīs gadus vajadzēja apbružāties, lai saprastu šīs grupas spēka sa
mērus. 2018. gadā šajā grupā viņš izcīnīja 6. vietu, 2019. gadā – 5. vietu, 
pagājušajā gadā – 3. vietu, bet šogad viņam sudrabs. Progress ir ļoti liels. 
Ir jābūt izaugsmei, un mums tas izdevās. Jāatzīst, ka pagājušajā gadā 
izcīnītā bronzas medaļa viņam deva lielāku motivāciju un pārliecību par 
saviem spēkiem,» lepns ir Roberta treneris Sergejs Bobkovs.
 Šobrīd R.Lagzdiņš gatavojas pasaules čempionātam pieaugušiem smai
ļošanā un kanoe airēšanā, kas augusta sākumā notiks Kanādā.

Jelgavas kanoistam – sudrabs 
Eiropas U-23 čempionātā

Foto: Jelgavas Bērnu un 
jaunatnes sporta skola

 Ilze Knusle

Divi Eiropas čempioni BMX 
riteņbraukšanā, astoņi Lat
vijas čempioni un Latvijas 
labākā kluba tituls – tik ra
žīgs jūlija sākums ir bijis 
Jelgavas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas (BJSS) un klu
ba «Mītavas kumeļi» BMX 
braucējiem. Bet no 24. līdz 
31. jūlijam Jelgavas braucēji 
startēs pasaules čempionātā 
BMX Francijā.

9. un 10. jūlijā Beļģijā notika Eiro-
pas čempionāts BMX riteņbraukša-
nā, kurā Jelgavu pārstāvēja 20 BJSS 
un kluba «Mītavas kumeļi» BMX 
braucēji. «Astoņi no viņiem tika fi-
nālā un seši kāpa uz goda pjedestāla, 
tostarp divi uz augstākā pakāpiena. 
Tas ir neticami labs rādītājs! Šis 
bija mums ļoti labs čempionāts. Ne-
vienam citam no Latvijas klubiem 
nebija ne seši pjedestāli, ne arī divi 
čempioni!» lepns ir BMX treneris 
Uldis Balbeks. 

Par Eiropas čempioni 12 gadus 
veco meiteņu konkurencē no 37 
sportistēm kļuva jelgavniece Melānija 
Čudare. Savukārt krūzeru 40/44 gru-
pā par čempionu kļuva Ģirts Jonkus 
22 braucēju konkurencē. Eiropas 
vicečempiones titulu 11 gadus veco 
meiteņu grupā izcīnīja Ramona Bāre, 
bet deviņgadīgo zēnu grupā – Raimo 
Soldāns. Bronzas medaļu čempionātā 

izcīnīja Evelīna Līkuma 10 gadus veco 
meiteņu grupā un Alvis Lānso krū-
zeru 45/49 grupā. Vēl finālā iekļuva 
un 5. vietu izcīnīja Markuss Soļims 
13 gadus veco puišu grupā un Patriks 
Kāpiņš astoņgadīgo zēnu grupā. 

Jāpiebilst, ka Eiropas čempionātā 
traumas dēļ nestartēja elites grupas 
braucējs jelgavnieks Kristens Krīgers.

Nedēļu pirms Eiropas čempionāta 
BMX svētki aizvadīti tepat Jelgavā, 
Zemgales Olimpiskajā centrā, kur 
norisinājās sezonas galvenās BMX 
sacensības Latvijā – Latvijas čempio-
nāts – un Jelgavas atklātais čempio-
nāts BMX. Mājinieki izcīnīja astoņus 
čempiona titulus individuāli, kā arī 
uzvarēja klubu ieskaitē.

Par Latvijas čempioniem mājas 
trasē kļuva Jēkabs Strēlis B7 grupā, 
R.Soldāns B9 grupā, Aleksis Lānso 
B10 grupā, E.Līkuma G9/10 grupā, 
M.Čudare G11/12 grupā, Martins 
Ints Valainis Cr12–17 grupā (krūze-
ros), Ģ.Jonkus Cr30+ (krūzeros) un 
K.Krīgers elites grupā.

K.Krīgeram šis ir trešais Latvijas 
čempiona tituls elites grupā. «Pro-
tams, šis tituls man ir svarīgs, jo šīs ir 
nozīmīgākās gada sacensības Latvijā! 
Jelgavā bija spraigām cīņām bagāta 
diena. Četru braucienu summā ar 
stabilu sniegumu izcīnīju čempiona 
titulu. Vienmēr ļoti patīkami startēt 
sacensībās mājās, uzvarēt – vispār 
lieliski! Vēl ļoti gribu izcelt visus 
kluba «Mītavas kumeļi» braucējus ar 
lieliskiem rezultātiem, izcīnītu pirmo 

vietu klubu vērtējumā,» tā K.Krīgers. 
Viņš par Latvijas čempionu elites gru-
pā kļuva 2016., 2019. un 2022. gadā.

Latvijas čempionātā jelgavnieki 
kopumā izcīnīja 18 medaļas: astoņas 
zelta, sešas sudraba un četras bron-
zas. «18 pjedestāli – tas ir visu laiku 
labākais Jelgavas BMX braucēju 
rādītājs kādās no sacensībām,» uzsver  
U.Balbeks.

Sudraba medaļu Latvijas čempio-
nātā izcīnīja P.Kāpiņš B8 grupā, Āris 
Koško B10 grupā, Reinārs Pavlovs 
B15 grupā, Alise Želve G9/10 grupā, 
Paula Zavinska G15+ grupā un 
A.Lānso Cr30+ (krūzeros). Bronza 
Rihardam Helmanim B14 grupā, 
R.Bārei G11/12 grupā, Emīlijai Zavin-
skai G13/14 grupā un Emīlam Jekše-
vicam Cr17/29 grupā (krūzeros).

Latvijas čempionātā sportisti cīnās 
ne tikai individuāli, bet arī klubu 
ieskaitē. «Arī klubi cīnās par Latvijas 
čempiona titulu, un tas ir prestižākais 
tituls klubu ieskaitē. Klubu ieskaitē 
tiek vērtēti katra kluba astoņi labā-
kie individuālie rezultāti Latvijas 
čempionātā,» skaidro U.Balbeks. 
Jelgavas kluba «Mītavas kumeļi» 
un BJSS apvienotā komanda kļuva 
par 2022. gada Latvijas čempioniem, 
iegūstot šo titulu otro reizi Jelgavas 
BMX vēsturē. «Tas ir ļoti augstvērtīgs 
rezultāts,» vērtē treneris.

Jelgavas atklātajā čempionātā 
BMX mājinieki izcīnīja 15 medaļas: 
desmit zelta, četras sudraba un vienu 
bronzas.

Jūlijs – čempionu tituliem 
bagāts BMX riteņbraucējiem

Latvijas čempionātā jelgavnieki ZOC izcīnīja 18 me
daļas: astoņas zelta, sešas sudraba un četras bronzas.

Eiropas čempione 
Melānija Čudare

Eiropas čempions 
Ģirts Jonkus

Foto: Ivars Veiliņš un klubs «Mītavas kumeļi»



SPORTS  |  13jūlijs | 2022

  Latvijas Olimpiskā komiteja 
apstiprinājusi XVI Eiropas Jaunatnes 
vasaras olimpiādes delegācijas sastāvu. 
Tajā iekļauti divi Jelgavas Specializētās 
peldēšanas skolas (JSPS) peldētāji – 
Nikolass Deičmans un Elijs Aleksejevs. 
Peldētājiem līdzi dosies JSPS trenere 
Astra Ozoliņa. Olimpiāde notiks no 24. 
līdz 30. jūlijam Slovākijas pilsētā Banskā 
Bistricā. Latviju pārstāvēs 34 sportisti 
vecumā no 15 līdz 18 gadiem septiņos 
sporta veidos. Nikolass startēs 200 un 
400 metru kompleksajā peldējumā, 
Elijs – 100 un 200 metrus tauriņstilā, kā 
arī abi peldētāji startēs 4x100 metru 
brīvā stila un 4x100 metru kompleksajā 
stafetē.
Bet tikko Tallinā 50 metru peldbaseinā 
Ziemeļvalstu čempionātā peldēšanā 
JSPS audzēkņi izcīnīja divas medaļas. 
N.Deičmans ieguva sudraba medaļu 
200 metrus kompleksajā peldējumā, 
savukārt Latvijas 4x100 metru 
kompleksās stafetes puišu komanda 
izcīnīja bronzu. Stafetē startēja 
N.Deičmans, kurš pirmo reizi peldēja 
1. etapu – 100 metrus uz muguras – 
un E.Aleksejevs, kurš stafetē veica 
tauriņstila etapu. 

Divi peldētāji dosies 
uz Eiropas Jaunatnes 
vasaras olimpiādi 

AktuālAis sportA 
pAsākumu kAlendārs –

Jelgava.lv

 Ilze Knusle

Lai veicinātu un motivētu 
jaunos peldētājus Latvijā, 
Jelgavas olimpietis peldētājs 
Andrejs Dūda izsludinājis 
500 eiro prēmiju par katra 
viņam piederoša Latvijas 
rekorda labošanu. 

A.Dūdam šobrīd pieder septiņi Lat-
vijas rekordi – seši 25 metru baseinā 
un viens 50 metru baseinā. Senākais 
no tiem uzstādīts pirms 20 gadiem, 
bet pārējie – pirms 13 gadiem. «Es 
daudz runāju ar peldētājiem, dodu pa-
domus, bet tagad izšķīros arī par šādu 
simbolisku soli, kas, ceru, motivēs 
jaunos peldētājus strādāt vairāk un 
cītīgāk,» stāsta A.Dūda. «Nav daudz 
lietu, kas spētu motivēt jaunos spor-
tistus. Mani pašu savā laikā nauda 
ļoti motivēja. Atceros, kad man bija 
16–17 gadu, tētis par 1.  vietu Latvijas 
čempionātā piesolīja 150 latus. Tā bija 
mana iespēja nopelnīt pirmo īsto lielo 
naudu! Ceru, ka arī mana iniciatīva 
kādam peldētājam sniegs motivāciju 
strādāt vairāk,» tā A.Dūda, piebilstot, 
ka Latvijas Peldēšanas federācija par 
Latvijas rekorda uzstādīšanu spor-
tistam piešķir 25 eiro balvu. «Mans 
nolūks ir nevis kritizēt Peldēšanas 
federāciju, bet gan motivēt sportis-
tus,» uzsver A.Dūda.

Viņa piedāvājums ir beztermiņa – 
labojot jebkuru no šobrīd spēkā esoša-
jiem A.Dūdam piederošajiem Latvijas 
rekordiem, peldētājs saņems prēmiju. 

«Prognozēju, ka pirmais kritīs 
rekords 200 metros tauriņstilā, bet 
kopumā mana iniciatīva rezultātus 

nesīs nākotnē,» tā A.Dūda, piebilstot: 
ja kādu no rekordiem uzlabos Jelga-
vas peldētāji, tas būs divtik liels prieks 
un gandarījums.

Viņa iniciatīvai atsaucies vēl viens 
bijušais Jelgavas Specializētās pel-
dēšanas skolas audzēknis – Ņikita 
Gorbatko, kurš ir gatavs piešķirt 
papildu 250 eiro, ja rekorda labotājs 
būs nopeldējis distanci noteiktā laikā, 
turklāt izdarījis to 2022. gadā. Tiesa, 
tas gan attiecas tikai uz rekordiem 
tauriņstilā. «Es, tāpat kā Andrejs, 
esmu bijušais peldētājs, sporta meis-
tars, un gribu redzēt Latvijas pel-
dētājus pasaules topa trijniekā. Ja 
lietuvieši un igauņi to var, kāpēc 
lai mēs nevarētu? Jauniešiem tikai 
jāmaina uztveres perspektīva un 
jāizvirza attiecīgi mērķi. Rezultāti, 
par kuru sasniegšanu esmu gatavs 
sportistam piešķirt naudas prēmiju, ir 
Eiropas top 20 peldētāju līmenis. Lai 
sasniegtu lielus rezultātus, ir jāizvirza 
lieli mērķi un jātic, ka mums tas ir pa 

spēkam,» uzsver Ņ.Gorbatko. 
Ņ.Gorbatko 250 eiro peldētājam 

piešķirs, ja viņš 2022. gadā 25 met-
ru baseinā 50 metrus tauriņstilā 
nopeldēs ātrāk par 23 sekundēm, 
100 metrus – ātrāk par 51 sekundi, 
200 metrus – ātrāk par divām mi-
nūtēm, savukārt 50 metru baseinā 
50 metrus tauriņstilā – ātrāk par 
23,50 sekundēm. «Kad es trenējos 
peldēšanā, gribēju būt profesionāls 
sportists, bet neredzēju iespējas 
ar to pelnīt naudu. Pievienojoties 
Andreja Dūdas iniciatīvai, es gribu 
peldētājiem parādīt, ka ar sportu var 
pelnīt naudu, bet tev ir jābūt Eiropas 
un pasaules topa līmenī,» uzskata  
Ņ.Gorbatko. Viņš cer: kad kritīs 
pirmais rekords, tas izraisīs sniega 
bumbas efektu, un peldētāju moti-
vācija un rezultāti augs. Viņaprāt, 
nekas tik ļoti neattīsta sporta veidu 
kā izcīnīta olimpiskā medaļa. 

Jāpiebilst, ka A.Dūda piedalījies 
olimpiskajās spēlēs 2004. gadā Atēnās 

un 2008. gadā Pekinā. Šobrīd viņš 
dzīvo starp divām valstīm – Latviju 
un ASV – un Jelgavā ir nodibinājis 
vecmeistaru peldēšanas klubu, sa-
vukārt Ņ.Gorbatko 16 gadu vecumā 
devās uz ASV, kur trenējās peldēšanā 
pie A.Dūdas. Šobrīd Ņ.Gorbatko ir 
nodibinājis uzņēmumu, kas piedāvā 
būvniecības procesa drošību veicino-
šus viedos risinājumus. 

 Ilze Knusle

Šogad Latvijas ātrumlaivu 
čempionātam būs seši pos
mi. Viens no tiem 20. augustā 
notiks Jelgavā – Lielupē. Sa
censību dienā atpūta pilsētas 
pludmalēs un Lielupes pos
mā no autotilta līdz dzelzceļa 
tiltam būs ierobežota. 

Jelgavā 20. augustā notiks Latvijas 
ātrumlaivu čempionāta ceturtais 
posms. Sportisti treniņus aizvadīs jau 
no pulksten 9, bet sacensības sāksies 
pulksten 12. Apbalvošana plānota 
pulksten 18. «Sportisti katrā laivu 
klasē veiks trīs braucienus. Saskaņā 
ar noteikumiem, ja notiek avārija un 
tobrīd nav veikti 75 procenti no dis-
tances, tiek dots atkārtots starts. Līdz 
ar to sacensības var ieilgt. Ja viss no-
rit gludi, parasti sacensības noslēdzas 
ap pulksten 17.30, bet pulksten 18 ir 
apbalvošana,» ieskicē sacensību orga-
nizators Jelgavas kluba «Paisums» 
vadītājs Valdis Kuķalks.

Jelgavas kluba «Paisums» redza-
mākais sportists šobrīd ir Mārtiņš 
Lauss, kurš startēs arī savā dzimtajā 
pilsētā. «Startēt mājās vienmēr ir 
patīkami, bet ir cita spriedze un 

pavisam cita atbildība. Tomēr jāteic, 
ka Lielupes trase ir arī bīstama – 
pašaura, ātrums liels, braucot rodas 
lieli viļņi, kas laika gaitā arvien 
vairāk apgrūtina braukšanu,» ie-
skicē M.Lauss. Viņa galvenā klase ir 
RN 2000, bet viņš pieļauj, ka Jelgavā 
brauks arī laivu klasē F 25. Līdz šim 
aktīvs sacensību dalībnieks bija arī 
kluba «Paisums» vadītājs V.Kuķalks, 
bet šogad pagājis malā. «Pērn pēc 
Latvijas čempiona titula iegūšanas 
savu tehniku nodevu dēlam Tomam, 
kurš startēs sacensībās Jelgavā laivu 
klasē FR 1000. Pats šogad vairāk 
koncentrējos Eiropas čempionātam, 
kas notiks septembra beigās Vācijā. 
Pat iegādājos jaunu laivu, kas tiek 
pārbūvēta un pieregulēta manām va-
jadzībām,» stāsta V.Kuķalks, piebils-
tot: nav gan izslēgts, ka šosezon kādā 
no Latvijas čempionāta posmiem 
viņš tomēr nostartēs. Jāpiebilst, ka 
sacensībās piedalās arī jelgavnieks 
Jānis Simanovs, kurš gan pārstāv 
Aizkraukles klubu «Motorsport77», 
un arī viņu visdrīzāk varēs redzēt 
Jelgavas posmā.

Sacensības rīko Jelgavas ūdens 
motosporta klubs «Paisums» sadar-
bībā ar Sporta servisa centru un Lat-
vijas Ūdens motosporta federāciju.

Jelgavas olimpietis peldētājiem par 
labotu Latvijas rekordu izsludina prēmiju

Ātrumlaivu sacensību laikā būs 
ierobežota atpūta Lielupē un pludmalēs

Andrejam Dūdam piederošie rekordi
• 50 metros brīvajā stilā (25 metru baseinā) – 
0:21,98 sekundes (uzstādīts 10.12.2009.).
• 100 metros uz muguras (25 metru baseinā) – 
0:51,85 sekundes (uzstādīts 12.12.2009.).
• 50 metros tauriņstilā (25 metru baseinā) – 
0:23,24 sekundes (uzstādīts 13.12.2009.).
• 100 metros tauriņstilā (25 metru baseinā) – 
0:51,83 sekundes (uzstādīts 10.12.2009.).
• 200 metros tauriņstilā (25 metru baseinā) – 
2:01,20 minūtes (uzstādīts 26.01.2002.)
• 100 metros kompleksajā peldējumā (25 metru 
baseinā) – 0:53,74 sekundes (uzstādīts 12.12.2009.).
• 50 metros tauriņstilā (50 metru baseinā) – 
0:24,03 sekundes (uzstādīts 26.07.2009.). 

Foto: no JV arhīva

Foto no A.Dūdas personīgā arhīva

Sveic sportistus par sasniegumiem
 Ilze Knusle

Jelgavas sporta hallē 
piektdien sveikti 24 spor
tisti, divas sporta spēļu 
komandas un treneri par 
sasniegumiem aprīlī, mai
jā un jūnijā. 

SMAIĻOŠANA UN 
KANOE AIRĒŠANA

Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
(BJSS) kanoe airētājam Robertam 
Lagzdiņam (treneris Sergejs Bob-
kovs) sudraba medaļa Eiropas U-23 
čempionātā vieniniekos 1000 met-
ros. Trenera Jura Laura audzēkne 
smaiļotāja Melānija Čamane kļuva 
par Latvijas čempioni juniorēm 
garajās distancēs vieniniekos un 
izcīnīja 7. vietu Eiropas čempionā-
tā juniorēm divniekos 500 metru 
distancē.

SPĒKA SPORTS
Par divkārtēju Eiropas čempionu 

ārmreslingā U-21 vecuma grupā 
kļuva «Legacy Jelgava» pārstāvis 
Kristaps Blūmanis, uzvarot svara 
kategorijā līdz 75 kilogramiem. Pie-
augušo konkurencē izcīnīta 3. vieta 
ar kreiso roku.

Pauerliftinga sporta kluba «Apo-
lons» pārstāve Edīte Ķenģe (tre-
neris Edmunds Jansons) kļuva 
par Latvijas čempioni svaru stieņa 
spiešanā guļus uz atkārtojumu 
skaitu svara kategorijā līdz 69 ki-
logramiem. Edīte pusi sava svara 
pacēla 35 reizes, uzstādot arī Lat-
vijas rekordu.

AIRĒŠANA
Jelgavas BJSS airētājs Romeo 

Mednis ir Latvijas čempions ga-
rajās distancēs (6000 metros) 

vieniniekos. Par Latvijas čempionu 
junioriem vieniniekos 2000 metru 
distancē kļuva Patriks Strazds, 
kuram čempiona tituls arī divniekos 
2000 metru distancē pārī ar Andreju 
Kļaviņu un četriniekos 2000 metros 
kopā ar A.Kļaviņu, Valteru Sējānu 
un Emīlu Niku Donovu. Junioru 
četrinieks izmēģināja spēkus arī 
Eiropas čempionātā, kurā izcīnīja 
11. vietu (trenere Agita Puriņa). 

CĪŅAS SPORTS
Latvijas boksa čempionātā junio-

riem čempiona titulu izcīnīja «Olim-
piskā ringa» sportisti Artūrs Vaišļa 
svara kategorijā līdz 60 kilogramiem, 
Dens Džošns svara kategorijā līdz 
66 kilogramiem un Kirils Smirnovs 
svara kategorijā līdz 80 kilogramiem 
(treneris Aleksandrs Knohs). 

Par valsts čempionu junioriem 
džudo svara kategorijā līdz 46 kilo-
gramiem kļuva Jelgavas BJSS spor-
tists trenera Gunta Malēja audzēknis 
Artjoms Grigorjevs.

Kluba «Jiu Jitsu Team Jelgava» 
sportists Jānis Kogutičs (trene-
ri Romāns Jermaļonoks, Pāvels 
Kudrovs) izcīnīja 1. vietu starp-
tautiskajā greplinga turnīrā «Adcc 
Estonia open» NO GI klasē svara 
kategorijā līdz 100 kilogramiem, 
IGF greplinga turnīrā «Klaipeda 
open» Gi un NO GI klasē open 
svara kategorijā, greplinga turnīrā 
«Kaunas open» svara kategorijā 
līdz 100 kilogramiem un Latvijas 
čempionātā greplingā NO GI klasē 
svara kategorijā līdz 100 kilogra-
miem.

ORIENTĒŠANĀS
Orientēšanās kluba «Alnis» pārstā-

vis Endijs Titomers izcīnīja 1. vietu 
Latvijas čempionātā orientēšanās 
sprintā. 

VIEGLATLĒTIKA
Jelgavas BJSS vieglatlēte Alber-

tīna Rudņeva (trenere Laila Nagle) 
kļuva par Latvijas čempioni vieglat-
lētikā 3000 metru šķēršļu skrējienā. 
Albertīnas rezultāts ir arī Jelgavas 
rekords junioriem. Jelgavas Vieglat-
lētikas kluba skrējējs Toms Komass 
(treneris Viktors Folkmanis) otro 
gadu pēc kārtas kļuva par Latvijas 
čempionu 100 kilometru skrējienā. 
Kluba pārstāvis Edgars Bergs (tre-
nere Maija Ukstiņa) izcīnīja 1. vietu 
Latvijas čempionātā paravieglatlēti-
kā lodes grūšanā.

PELDĒŠANA
Latvijas atklātajā čempionātā 

peldēšanā par čempioniem kļuva Jel-
gavas Specializētās peldēšanas skolas 
sportisti Jevgeņijs Boicovs (trenere 
Astra Ozoliņa) 50 un 100 metros 
brasā un Laura Šinkus (trenere An-
želika Paegle) 50 metros uz muguras. 
Jelgavai arī čempioni 4x100 metru 
kompleksajā stafetē. Komandā 
peldēja J.Boicovs, Kristians Brenčs 
(trenere Inga Arnīte), Elijs Alekse-
jevs (trenere A.Ozoliņa) un Deniss 
Petrago (trenere Jeļena Visocka). 

ŪDENS MOTOSPORTS
Jelgavas kluba «Paisums» pār-

stāvim Mārtiņam Lausam 2. vieta 
Baltijas čempionātā ātrumlaivām 
laivu klasē RN-2000.

SPORTA SPĒLES
Pirmo reizi komandas pastāvē-

šanas vēsturē par Latvijas hokeja 
Virslīgas čempioniem kļuva hokeja 
komanda «Zemgale/LLU» (treneris 
Artis Ābols) un savu otro čempionu 
titulu Latvijas Nacionālajā basketbo-
la līgā izcīnīja basketbola komanda 
«Jelgava» (treneris Gatis Justovičs).



14  |  NOTIKUMI jūlijs | 2022

IZSTĀDES
 � Līdz 22. jūlijam – Retro velosipēdu izstāde (mājā Vecpil-

sētas ielā 14).

 � Līdz 24. jūlijam – izstāde «Gadsimta māksliniece. Birutai 
Baumanei 100» (Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

 � Līdz 24. jūlijam – Tekstilmākslas asociācijas mākslinieku 
darbu izstāde «Ignorēts un nepamanīts» (Ģ.Eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas muzejā).

 � Līdz 31. jūlijam – Anitas Paegles grāmatu ilustrāciju izstāde 
«Pasaku dārzs» (Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē).

 � Līdz 31. jūlijam – Jura Zēberga fotoizstāde «Ieskicējums 
dabā» (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

 � Līdz 31. jūlijam – jelgavnieka Jura Zborovska pulksteņu 

kolekcijas izstāde (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).

 � Līdz 31. jūlijam – Ineses un Paulas Rumjancevu gleznu 
izstāde «Mirkļa skaistums» (Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centra 1. stāva foajē).

 � Jūlijā – Tautas gleznošanas studijas ilggadējā dalībnieka 
Egona Herca gleznu izstāde (kultūras nama 1. stāva galerijā).

 � Līdz 31. jūlijam – Tatjanas Drejas Driftwood_lab radošie 
darbi «Pasakaini namiņi un vaļi» (bērnu un jauniešu bibliotēkā 
«Zinītis»).

 � Līdz 30. jūlijam – Līgas Mickēvičas austo mandalu izstāde 
«Gaismas ziedi» (Pārlielupes bibliotēkā).

 � No 29. jūlija līdz 28. augustam – izstāde «Aleksandrs un 

draugi. Aleksandra Djačenko piemiņai» (Ģ.Eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas muzejā).

 � No 2. augusta līdz 18. septembrim – Ilzes Laizānes gleznu 
izstāde (Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē).

 � Līdz 14. augustam – izstāde «Antals Rēvēss. Ungārijas pa-
saules mantojuma vietu attēlojums grafikā» (Ādolfa Alunāna 
memoriālajā muzejā).

 � No 1. līdz 31. augustam – Martas Brakanskas zīmējumu 
izstāde «Ceļojums grāmatās» (bērnu un jauniešu bibliotēka 
«Zinītis»).

 � Līdz 6. septembrim – Anda Legzdiņa izstāde «Gleznainās 
paplātes» (Miezītes bibliotēkā).

21. JŪLIJĀ 
 � No pulksten 10 līdz 17 – Jauno grāmatu diena (Jelgavas 

Pilsētas bibliotēkā).
 � Pulksten 19 – rokopera «Mauglis». Izrāde veltīta komponista 

Mārtiņa Brauna piemiņai. Biļešu cena – 15–25 € (brīvdabas 
koncertzālē «Mītava»).

22. JŪLIJĀ 
 � Jauno grāmatu diena (Pārlielupes bibliotēkā).
 � Pulksten 11 – rotaļprogramma bērniem «Pasaku meža 

burvība». Ieeja – bez maksas (Uzvaras parkā).

23. JŪLIJĀ 
 � Ieskandinot «Prāta vētras» koncerttūri – orientēšanās spēle 

««Prāta vētras» mūzai pa pēdām». Darba lapas var saņemt Jelga-
vas Sv.Trīsvienības baznīcas tornī no pulksten 11 un aizpildītas 
iesniegt atpakaļ līdz pulksten 20.

 � Pulksten 20 – grupas «Prāta vētra» koncerts «Gads bez 
kalendāra». Biļešu cena – 35–50 € (pļavā pretī Jelgavas pilij).

28. JŪLIJĀ 
 � Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas bibliotēkās). 

29. JŪLIJĀ 
 � Pulksten 15 – izstādes «Aleksandrs un draugi. Aleksandra 

Djačenko piemiņai» atklāšana. Ieeja – bez maksas (Ģ.Eliasa 
Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

 � Pulksten 19 – jubilejas koncerts «Igo 60». Biļešu cena –  
15–30 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»). 

30. JŪLIJĀ 
 � Pulksten 11 – pārgājienu cikls «Sajūti vasaru Jelgavā!». Tema-

tisks pārgājiens pa Jelgavu ar gidi Innu Altuhovu. Dalība – bez 
maksas. Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 63005447.

1. AUGUSTĀ 
 � Pārgājienu cikla «Izkusties un iepazīsti» ceturtais maršruts. Lie-

totnē «Strava» ikviens bez maksas var lejupielādēt JRTC izveidotu 
maršrutu un doties pārgājienā pa Jelgavu un Jelgavas novadu. No 
maija līdz augustam katru mēnesi tiek publicēts viens maršruts.

2. AUGUSTĀ 
 � No pulksten 12 – «Basta football». Papildu informācija un 

nolikums – facebook.com/jelgavasjauniesiem. Dalība – bez 
maksas (pie Pārlielupes pamatskolas).

5. AUGUSTĀ 
 � Jauno grāmatu diena (Pārlielupes bibliotēkā).

6. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 19 – Olgas Rajeckas 60 gadu jubilejas koncerts 

«Mana svētku diena». Īpašie viesi – «Dāmu pops», Uģis Roze u.c. 
Biļešu cena – 10–20 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

NO 8. LĪDZ 12. AUGUSTAM 
 � Veloskola. Dalība – bez maksas. Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 

63011829 (Pārlielupes bibliotēkā).

11. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 19 – koncerts «Marhils un draugi. Tikai tā!». Piedalās 

dziedātāji Aija Andrejeva un Ivo Fomins, vijolnieks Dzintars Bei-
tāns un, protams, pats jubilārs – komponists Uldis Marhilevičs. 
Biļešu cena – 15–30 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

16. AUGUSTĀ 
 � No pulksten 12 – «Basta football». Papildu informācija un 

nolikums – facebook.com/jelgavasjauniesiem. Dalība – bez 
maksas (pie Pārlielupes pamatskolas).

18. AUGUSTS 
 � No pulksten 10 līdz 16 – Jauno grāmatu diena (Jelgavas 

Pilsētas bibliotēkā).

19. AUGUSTĀ 
 � Jauno grāmatu diena (Pārlielupes bibliotēkā).

20. AUGUSTĀ 
 � Jauno grāmatu diena (Miezītes bibliotēkā).
 � Pulksten 19 – grupas «bet bet» 30 gadu jubilejas koncerts. 

Biļešu cena – 12–30 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

25. AUGUSTĀ 
 � Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas bibliotēkās).  
 � Pulksten 19 – Raimonda Paula un Latvijas Radio bigbenda 

koncerts. Īpašie viesi – Dināra Rudāne un Daumants Kalniņš. 
Biļešu cena – 10–20 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

27. AUGUSTĀ 
 � 22. Vispārējie Latvijas Piena, maizes un medus svētki un 20. 

«Baltais» piena paku laivu regate.

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv

 Līga Klismeta

Tā kā Zemgale ir pirmo 
četru Latvijas prezidentu 
šūpulis un Jelgavā atro
das vienīgais ārpus Rīgas 
esošais Valsts prezidenta 
piemineklis, Latvijas pir
mā Valsts prezidenta Jāņa 
Čakstes dzimšanas die
nā, 14. septembrī, Jelgavā 
tiks izveidots Prezidentu 
skvērs. Dalību preziden
tiem veltītā ozolu skvēra 
stādīšanas pasākumā pie 
J.Čakstes pieminekļa ir 
apstiprinājis Latvijas Valsts 
prezidents Egils Levits un 
vairāki bijušie prezidenti. 

Šogad Valsts prezidenta institū-
cijai un Latvijas Satversmei aprit 
100 gadu. Savukārt nākamgad būs 
divdesmit gadu, kopš 2003. gada 
14. novembrī, klātesot triju Baltijas 
valstu prezidentiem, pie Jelgavas 
Svētās Trīsvienības baznīcas torņa 
atklāts tēlnieces Artas Dumpes vei-
dotais piemineklis Latvijas pirma-
jam Valsts prezidentam J.Čakstem. 
«Šī vieta jelgavniekiem ir kļuvusi 
ļoti nozīmīga – turp dodamies Lat-
vijas valstij svarīgos datumos, kā arī 
godinām Latvijas izcilo valstsvīru 
Jāni Čaksti viņa dzimšanas dienā. 
Jāņa Čakstes pamatnopelns ir 
demokrātijas un tiesiskuma ideju ie-
dēstīšana jaunajā valstī, eiropeiskas 
valsts veidošana. Tās ir vērtības, kas 
ir būtiskas arī mūsdienās. Mums ir 
jāprot to novērtēt,» uzsver Jelgavas 

Veidos Prezidentu skvēru,
godinot Latvijas pirmo Valsts prezidentu 
un Valsts prezidenta institūciju

valstspilsētas domes priekšsēdētājs 
Andris Rāviņš. 

Pēc pieminekļa ansambļa iz-
veides, kuru projektēja arhitekti 
Dainis Bērziņš, Benita Bērziņa un 
Edvīns Vecumnieks, ir notikušas 
redzamas izmaiņas pieminekļa 
laukuma apstādījumos – dažādu 
ārējo apstākļu dēļ pēdējo gadu 
laikā nokaltušas vairākas gobas 
un egles. «Ar pietāti izturoties pret 
pieminekļa novietojumu un skatu 
uz to, puslokā iecerēts stādīt parastā 
ozola kolonveida šķirni Quercus 
robur ‘Fasigiata Koster’. Galvenais 
skatu leņķis no pilsētas centrālā 
laukuma puses uz pieminekli un 
Jelgavas Svētās Trīsvienības baz-
nīcas torni tiks saglabāts brīvs un 
netiek samazināts. Pieaugušu koku 
augstums ir aptuveni 15 metri, 
vainaga diametrs – trīs metri. 
Paredzēts, ka koku vainagi augot 

lejasdaļā nesakļausies un katrs koks 
paliks kā atsevišķa vienība,» stāsta 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
Būvvaldes ainavu arhitekts Andrejs 
Lomakins.

Pirms jaunā projekta realizācijas 
pašvaldības speciālisti sazinājās 
ar tēlnieci A.Dumpi un arhitektu 
biroja «Vecumnieks & Bērziņi» 
pārstāvjiem, lai iepazīstinātu ar 
plānotajiem darbiem, un ir saņemts 
autoru akcepts.

Savukārt, godinot Latvijas Re-
publikas Saeimas simtgadi un tās 
pirmo priekšsēdētāju Fridrihu 
Vesmani (1875–1941), šajā dienā 
Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures 
un mākslas muzejā notiks diskusi-
ja, kas veltīta Latvijas Republikas 
Saeimas vēsturei un Fridriham 
Vesmanim, kura dzīve un darbība 
ir saistīta ar Jelgavu. Diskusijā 
piedalīsies vadošie jomas pētnieki. 

Projekta vizualizācija

 Līga Klismeta

Līdz 22.  augustam iespē
jams pieteikties tehnikas 
un inovāciju festivālam 
«Mehatrons 2022». Festi
vāla aktivitātes 10. septem
brī no pulksten 10 līdz 15 
notiks Pasta salā. Savukārt 
jau 2. un 3. septembrī spor
ta un atpūtas kompleksā 
«Rullītis» tehnisko sporta 
veidu cienītāji varēs vērot 
veiklības braucienus, mini 
dragreisa un drifta sacen
sības.

Tehnikas un inovāciju festivāls 
«Mehatrons 2022» jau ceturto 
gadu apvieno Inženieru dienas un 
Metāla svētkus. Pasākuma mērķis 
ir popularizēt inženierzinātņu, me-
tālapstrādes un mašīnbūves nozari, 
kā arī tehnisko jaunradi. 

Pasākumā aicināti piedalīties 
Jelgavas un Zemgales uzņēmumi, 
kuru ražošanas procesi saistīti ar 
metālapstrādes nozari un STEM 
profesijām. Augstskolas, kur tiek 
sagatavoti nākotnes biozinātņu 
un tehnoloģiju speciālisti, un iz-
glītības iestādes dalību aicinātas 
pieteikt, lai festivāla laikā iepazīs-
tinātu ar izglītības iespējām, kā 
arī rosinātu bērnos un jauniešos 
interesi par eksaktajām zinātnēm 
un tehnisko jaunradi. Festivālā 
būs gaidīti arī amatnieki un bied-
rības, kuru darbība ir saistīta ar 
metālapstrādi, inženierzinātnēm 
un tehnisko jaunradi. Notiks arī 
tradicionālais profesionālo meti-
nātāju konkurss. 

Pieteikties festivālam var līdz 
22. augustam. Uzņēmējiem un 
amatniekiem kontaktpersona ir 
Līga Miķelsone, ZRKAC Uzņēmēj-

darbības atbalsta nodaļas vadītāja, 
tālrunis 28342419, 63012155, 
e-pasts uznemejdarbiba@zrkac.
jelgava.lv. Augstskolām, vidējās 
izglītības iestādēm, tehniskās jaun-
rades skolām un pulciņiem – Astra 
Vanaga, ZRKAC Tālākizglītības no-
daļas vadītāja, tālrunis 29222737, 
63012159, e-pasts talakizglitiba@
zrkac.jelgava.lv. Metinātāju kon-
kursa dalībniekiem – Māris Ernst-
sons, Metālapstrādes mācību parka 
vadītājs, tālrunis 26171465, e-pasts 
maris.ernstsons@zrkac.jelgava.lv.

Savukārt, lai veicinātu izgud-
rotājdarbību Latvijā un sekmētu 
izgudrojumu reālu ieviešanu dzīvē, 
festivāla laikā notiks izgudrojumu 
un inovāciju izstāde «Minox Zemga-
le 2022». Tajā aicināts piedalīties ik-
viens, kuram ir kāds izgudrojums, – 
dalībai nav ne vecuma, ne arī citu 
ierobežojumu. Dalībniekiem būs 
iespēja piedalīties konkursā, kurā 
uzvarētāji tiks noteikti, ņemot vērā 
apmeklētāju balsojumu.

Pieteikumus izgudrojumu izstā-
dei «Minox Zemgale 2022» var sūtīt 
līdz 5. septembrim uz e-pasta adresi 
liga.mikelsone@zrkac.jelgava.lv.

«Minox Zemgale 2022» organizē 
ZRKAC sadarbībā ar Latvijas Iz-
gudrotāju biedrību, «CONNECT 
Latvija», Latvijas Zinātņu akadē-
miju un Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes Tehnoloģiju un zinā-
šanu pārneses nodaļu. 

Bet jau 2. un 3. septembrī ātruma 
un asu izjūtu cienītāji varēs doties 
uz sporta un atpūtas kompleksu 
«Rullītis», kur notiks vairāku 
tehnisko sporta veidu sacensības – 
ātruma aplis, veiklības brauciens, 
mini dragreiss un drifts. Savukārt 
10. septembrī Pasta salā varēs izjust 
auto akustisko sistēmu jaudu auto 
skaņas turnīrā.

Aicina pieteikties tehnikas un inovāciju 
festivālam «Mehatrons 2022»



NOTIKUMI  |  15jūlijs | 2022

1944. GADA JŪLIJS–AUGUSTS JELGAVAS VĒSTURĒ

Latvijas un Jelgavas vēs
turē 1940. un 1941. gada 
jūnijs ir traģisku notiku
mu pārpilns – 1940. gada  
17. jūnijā norisinājās Lat
vijas okupācija, 1941. gada 
14. jūnijā notika iedzīvotā
ju masveida deportācija no 
Latvijas, bet jau 22. jūnijā 
sākās karadarbība Latvijas 
teritorijā. Jelgavā Otrā 
pasaules kara atskaites 
datums bija 1941. gada  
23. jūnijs, kad vācu kara 
aviācija bombardēja Jel
gavas aerodromā esošo 
padomju kara aviāciju. Pa
domju karaspēks atkāpjo
ties saspridzināja dzelzce
ļa tiltu un sabojāja tiltu pār 
Driksu un Lielupi... 1941. 
gada 29. jūnijā Jelgavu 
okupēja vācu karaspēks. 
Hercoga Pētera laukumā 
par godu vācu armijai no
tika manifestācija, kuru 
iesāka ar Latvijas himnu 
«Dievs, svētī Latviju!». 
Visi bija līksmi, karogi un 
dziesmas, un naivas cerī
bas par valsts neatkarības 
atjaunošanu.

Taču jau nākamajā dienā jelgav-
nieki apjauta, ka vienu okupāciju 
nomainījusi otra – rīkojumi par 
komandanta stundu, par ieroču 
nodošanu, par cenzūru presē, par 
to, ka pulksteņi jāpagriež vienu 
stundu atpakaļ, par to, ka vācu 
armijas piederīgajiem ir priekš-
roka veikalos, par to, ka no visām 
ar cilvēku apkalpošanu saistītām 
iestādēm jāatlaiž ebreji, par to, ka 
nacionalizētie īpašumi netiks atdo-
ti, par obligāto darba dienestu, par 
pārtikas kartītēm utt. Lai arī dažas 
padomju varas laikā pieņemtās re-
formas atcēla, sapnis par to, ka vā-
cieši atjaunos neatkarīgo Latviju, 
ļoti ātri tika izsapņots. Gluži tāpat 
kā padomju, arī vācu okupācijas 
varas iestādes izrēķinājās ar sev 

Vecās Jelgavas bojāeja 
Otrā pasaules kara laikā

netīkamo sabiedrības daļu.
Frontes līnija 1944. gada vasarā 

atkal strauji tuvojās pilsētai, un 
1944. gada 24. jūlijā notika pirmie 
padomju aviācijas uzlidojumi, kas 
ievadīja cīņas par Jelgavu un tās 
pilsētbūvnieciskā ansambļa ar 
nozīmīgu kultūrvēsturisko man-
tojumu bojāeju kara ugunīs. Abu 
okupācijas varu karaspēki satikās 
pie Jelgavas – vieni aizstāvējās, otri 
uzbruka, abi nogalināja, dedzināja, 
grāva, un jelgavnieki bija vienīgie, 
kam sāpēja pilsētas liktenis. 

Trīs galvenie laika 
posmi kaujām par 

Jelgavu
PIRMAIS POSMS: 

28.–31. JŪLIJS 
Lielupes un Driksas kreisā 

krasta Jelgavas pilsētas teri-
torijas pakāpeniska nonākšana 
padomju armijas kontrolē.

OTRAIS POSMS: 
1.–15. AUGUSTS

No Jelgavas tika izvestas dažas 
padomju armijas daļas, sekoja 
spēcīgs vācu armijas pretuz-
brukums. Jelgavas vēsturiskais 
centrs atkārtoti nonāca vācu 
armijas kontrolē, un padomju 
armija pretuzbrukuma rezultātā 
2.–6. augustā atguva zaudētās po-
zīcijas. Frontes līnija stabilizējās 
pa dabisko robežšķirtni – Lielupi.

TREŠAIS POSMS: 
16. AUGUSTS–14. OKTOBRIS

Notika atsevišķu kauju 
epizodes un savstarpējās ar-
tilērijas apšaudes. Padomju 
karaspēkam pārņemot savā 
kontrolē Rīgu (13. oktobris), 
laika posmā no 12. līdz 14. ok-
tobrim vācu armija pārgrupēja 
savus spēkus no Lielupes labā 
krasta uz Kurzemi.

Frontes līnija pie Jelgavas no-
turējās gandrīz divus mēnešus. 
1944. gada 15. oktobrī padomju 
okupācijas vara atļāva pilsētā at-
griezties civiliedzīvotājiem. 1944. 
gada decembra sākumā toreizējais 
Jelgavas pilsētas Tautas deputātu 
padomes izpildkomitejas priekš-
sēdētājs Rūdolfs Kleķers ziņoja, 
ka pirms Lielā Tēvijas kara (Otrā 
pasaules kara) pilsētā bija 1 120 
000 kvadrātmetru apdzīvojamās 
platības, bet pēc atbrīvošanas – vien 
106 000, tas ir, nedaudz vairāk par 
deviņiem procentiem. Savukārt 
pilsētas iedzīvotāji bija vairs tikai 40 
procenti no pirmskara iedzīvotāju 
skaita. No palikušā dzīvojamā fonda  
70 procentus aizņēma karaspēka 
daļas. No 5700 mājām bija sagrautas 
4580. Komunālās saimniecības zau-
dējums bija 528 000 kvadrātmetru, 
iestāžu un organizāciju – 230 000 
kvadrātmetru, privātīpašuma – 256 
000 kvadrātmetru. Bija palikušas 
1200 mājas, sagrautas visas sa-
biedriskās ēkas, izņemot sakaru 
kantori, divas mazas skolu ēkas un 
bijušā lombarda ēku – ugunsdzēsēju 
depo. Pilnīgi iznīcināti rūpniecības 
uzņēmumi, izņemot ādas fabriku, 
elektrostaciju, centrālo ūdensvadu 
un rūpkombinātu – tie bija cietuši 
daļēji. Pilnīgi sagrauta stacija un 
dzelzceļa mezgls. Centrā nebija ne-
vienas mājas, vien sakaru kantoris. 

Jelgava 1944. gada karadarbības re-
zultātā zaudēja aptuveni 90 procentus 
vēsturiskās apbūves. Mēs, jelgavnieki, 
zaudējām savas pilsētas vēsturi – biju-
šo Kurzemes un Zemgales hercogistes 
galvaspilsētu, Kurzemes guberņas 
centru, Latvijas valsts Zemgales reģio-
na centru – un turpmākajos padomju 
okupācijas gados mērķtiecīgi tikām at-
brīvoti no kultūrvēsturiskās atmiņas, 
no savām saknēm, no savas valsts.

Materiālu sagatavoja Gints Pu-
tiķis, Dr.hist, Ģ.Eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas muzeja direk-
tores vietnieks zinātniskajā darbā, 
fotomateriāli – no muzeja krājuma.

Vācijas armijas karavīri Katoļu un Lielās ielas krustojumā.

Sarkanās armijas karavīri kaujās pie stacijas «Jelgava».

Stacija «Jelgava» (pēc 1944. gada).

Sarkanās armijas karavīri ielu kaujās Jelgavā.

Vācijas armijas karavīri Katoļu ielā.

Jelgavas viesnīca (pēc 1944. gada).

 Līga Klismeta

«Gadās arī tā, ka, glābjot 
pulksteni no sadedzināšanas 
Jāņu ugunskurā, esmu cēlies 
un braucis tam pakaļ,» saka 
kolekcionārs jelgavnieks 
Juris Zborovskis, kura pulk
steņu kolekcija līdz mēneša 
beigām apskatāma bērnu un 
jauniešu bibliotēkā «Zinītis». 
Jura kolekcijās ir ne tikai ap 
pustūkstotis visdažādāko 
laikrāžu, bet arī fotoaparāti, 
foto palielinātāji un fotogrā
fiju attīstīšanas iekārtas, 
kinokameras, projektori, kā 
arī monētas, banknotes, un 
tagad sāk veidoties arī auto
mašīnu kolekcija.

Savu pirmo kolekciju – monētu – 
Juris sāka veidot apmēram desmit 
gadu vecumā, kad mammas iedotās 
piecpadsmit kapeikas saldējumam vis-
pirms tika izpētītas, lai pārliecinātos, 
vai monēta ar šādu kalšanas gadu jau 
ir krājumā. «Bieži paliku bez saldēju-
ma,» smejas kolekcionārs. Pēc tam 
skapī atradis tēva veco fotoaparātu, 
nolicis uz plauktiņa. Kāds draugs at-
nesis nākamo – lai pieliek blakus. Un 
drīz vien ar tiem pilni bijuši jau četri 
plaukti. Nopietni ar kolekcionēšanu 
Juris sācis nodarboties 1999. gadā.

Pulksteņu kolekcija veidojusies 

Bibliotēkā «Zinītis» tikšķ pulksteņi
līdzīgi – pirms gadiem trim četriem, 
pamanot, ka ir fotoaparāti, kāds 
atnesis arī pulksteni. Pamatā Juris 
krāj padomju laikā ražotos pulkste-
ņus – sienas, galda, rokas, kabatas, 
ir arī hronometri. Neapšaubāms 
ieguvums ir tas, ka Juris prot tos 
salabot, un šīs prasmes viņš apguvis 
pašmācības ceļā: «Parasti pulksteņi 
ir salūzuši, tāpēc ir liels prieks, kad 
izdodas iekustināt.» Pulksteņi pie 
viņa nonāk dažādi – kāds ir atdots 
vai uzdāvināts, kāds nopirkts, un, lai 
papildinātu savas kolekcijas, Juris ir 
izbraukājis visu Latviju.  

Pirms dažiem gadiem kolekcionārs 
iegādājies vasaras mītni – Salgales 
pagasta «Purviņus». Tagad tur šķūnis 
pārtapis par Pulksteņu māju, un tās 
viesiem ir iespēja apskatīt iespaidīgu 
padomju laika pulksteņu privāto ko-
lekciju, kurā ir modinātājpulksteņi, 
galda, kamīna pulksteņi, dzegužpulk-
steņi un sienas pulksteņi. Gandrīz 
visi laikrāži arī darbojas, un ir iespēja 
nodemonstrēt to darbību. 

«Ja esi nolēmis sākt kaut ko ko-
lekcionēt, vispirms vajag saprast, 
vai to vari izdarīt – vai ir pietiekami 
daudz vietas un līdzekļu kolekcijas 
veidošanai. Šis vaļasprieks ir dārgs,» 
padomu jaunajiem kolekcionāriem 
sniedz Juris. Uz jautājumu, kāpēc 
to dara, viņš atbild: «Man tas patīk!» 

Ar Jura kolekcijām var iepazīties arī 
viņa mājaslapā zborovskakolekcija.lv.

Kolekcio
nārs Juris 

Zborovskis 
bērnu un 
jauniešu 

bibliotēkā 
«Zinītis» ir 
eksponējis 
pulksteņus 

no kolek
cijas daļas, 

kas atro
das viņa 
dzīvoklī 
Jelgavā.

Foto: Ivars Veiliņš

 Dace Kaņepone

Jelgavas Valsts ģimnāzija 
(JVĢ) šogad svin 100 gadu 
jubileju un 17. septembrī 
aicina uz vērienīgu absol
ventu salidojumu. Iespējams, 
kādam tā būs tikšanās ar kla
sesbiedriem un pedagogiem 
vien pēc pāris gadu šķirša
nās, bet lielai daļai absolven
tu un darba gaitu noslēgušo 
pedagogu tā var būt pirmā 
satikšanās ar skolas telpām 
pēc nozīmīgās rekonstruk
cijas. Ņemot vērā absolventu 
skaitu, ko pa šiem gadiem 
veido jau vairākas paaudzes, 
pasākuma norise plānota gan 
sporta hallē, gan pagalmā, 
gan citās skolas zonās. Biļešu 
tirdzniecība pasākumam jau 
sākusies.

JVĢ ikvienu savu absolventu 
aicina atkal satikties. Svētku prog-
rammā, kas sāksies pulksten 18, būs 
gan svinīgais koncerts, gan balle, gan 
satikšanās sarunas līdz rīta ausmai, 
bet ne mazāk svarīga būs iespēja 
izstaigāt skolas telpas, lai izmaiņas 
salīdzinātu ar sava mācību laika 
atmiņām. 

«Sācies ļoti aktīvs salidojuma orga-
nizēšanas posms – svinīgās atklāša-
nas, atmiņu stāstu un videomateriālu 
gatavošana. Tajā iesaistīta skolas va-
dība un plašs aktīvistu loks, kas veido 
JVĢ fondu. Esam patiesi gandarīti, 
ka tik aktīvi un visaptveroši fonda 
darbā iesaistījušies daudzi skolas 

absolventi – katrs ar savu devumu 
brīvprātīgajā darbā –, un atliek vien 
koordinēt un ļauties daudzu iniciatī-
vas bagātu cilvēku idejām. Vēlamies, 
lai salidojums kļūst par aizkustino-
šiem svētkiem,» saka JVĢ direktore 
Inese Bandeniece.

«Lai pēc iespējas pārdomātāk 
paredzētu sēdvietas, svētku norisi, 
cilvēku plūsmu un tehnisko nodro-
šinājumu, ir lemts par ieejas biļešu 
tirdzniecību. Biļetes jau pieejamas 
vietnē www.ekase.lv. Skola ļoti gaida 
savus absolventus un atbildīgi plāno 
viņu uzņemšanu. Ceram, ka ieeja 
maksa nekļūs par šķērsli, bet, tieši 
otrādi, vairos atbildību un veidos 
ieinteresētību iegādāties ieejas biļeti 
agrāk – jau jūlijā, augustā. Tas ļaus 
pasākuma organizatoriem pēc ie-
spējas precīzāk paredzēt potenciālo 
dalībnieku skaitu,» uzsver JVĢ fonda 
pārstāvis Vilnis Krauze.

Dalības maksa pasākumā atkarī-
ga no biļetes iegādes laika: 20 eiro, 
ja to iegādājas līdz 10. augustam,  
25 eiro – no 11. augusta līdz 9. sep-
tembrim, bet 40 eiro biļete maksās, 
to pērkot no 10. septembra, kā arī 
pasākuma dienā vai pie skolas ieejas.

Bezmaksas ieeja pasākumā būs 
lūgtajiem skolotājiem, senioriem, 
kas sasnieguši 70 gadu vecumu, un 
personām ar invaliditāti.

«Protams, pasākums plānots, 
ievērojot aktuālos Covid-19 izplatī-
bas ierobežojumus. Ja tas atbilstoši 
ierobežojumiem nevarēs notikt  
17. septembrī, tas tiks pārcelts uz 
2023. gada pavasari. Iegādātās biļetes 
būs derīgas,» piebilst V.Krauze.

Jelgavas Valsts ģimnāzija aicina 
uz simtgades salidojumu



16  |  NOTIKUMI jūlijs | 2022

JELGAVA 
SOCIĀLAJOS 

TĪKLOS

PILSĒTSAIMNIECĪBA

VISIT JELGAVA
@VISITJELGAVA 

JELGAVAS PILSĒTA
@JELGAVASPILSETA  

JELGAVAS PILSĒTA
@JELGAVASPILSETA  

VISIT JELGAVA
@VISITJELGAVA 

 Noslēgušies ietves seguma atjauno-
šanas darbi Skolotāju ielā, posmā no Dambja 
ielas līdz Mazajam ceļam, ielas labajā pusē 
virzienā no Dambja ielas, ieklāts betona 
bruģis 382 kvadrātmetru platībā. Vairāk:  
https://ej.uz/zehp

Vēro skaistākos saulrietus Jelgavā no Pils salas 
skatu torņa. 

 Jau vairāk nekā pusgadu Jelgavā 
pasažieri tiek pārvadāti ar četriem elektroauto-
busiem, bet šomēnes mūsu pilsētā tiek testēts 
pirmais Latvijā no autobusa ar dīzeļdzinēju par 
elektroautobusu pārbūvētais autobuss. Tas iz-
pilda dažādus pilsētas maršrutus, galvenokārt 
rīta stundās. 

 Jelgavas iedzīvotāji no 1. līdz 31. 
jūlijam aicināti atkritumu šķirošanas laukumos 
– Ganību ielā 84, Salnas ielā 20 vai Paula Lejiņa 
ielā 6 – nodot nolietoto un vairs nevajadzīgo 
elektrotehniku. Turklāt ikviens kampaņas 
dalībnieks, kurš nodos kādu iekārtu, varēs 
piedalīties izlozē par vērtīgām balvām – jaunu 
telefonu, grīdas tīrīšanas robotu, TV vai dāvanu 
karti 100 eiro vērtībā.

Aicinām karstās vasaras dienās Jelgavā atpūs-
ties uz ūdens!  Izbraucienus pa Jelgavas 
upēm – Lielupi un Driksu – piedāvā astoņi 
kuģīši un BBQ laiva.  Atpūtai ir iespēja 
iznomāt arī ūdensvelosipēdus un SUP dēļus. 
Tiek rīkoti nakts izbraucieni ar laivām  ar 
iespēju vērot saulrietu upēs un baudīt izgais-
moto strūklaku skatu naksnīgajā Jelgavā. 

 Līga Klismeta

Vasaras nogalē, 27. augustā, 
jau 20. reizi Jelgavā notiks 
piena paku laivu regate. Šo
gad atraktīvais pasākums 
Driksas ūdeņos notiks jubi
lejas salidojuma tematikā. 
Pieteikties regatei līdz 15. au
gustam aicinātas draugu 
kompānijas, kolēģi, māksli
nieciskie kolektīvi, ģimenes 
un citi interesenti.

«Regates jubilejas gadā pieteikties 
dalībai īpaši aicinu ilggadējos dalīb-

Jubilejas piena paku laivu regate 
aicina pieteikties dalībniekus

niekus un komandas, kas piedalījušās 
pirmajās piena paku laivu regatēs. 
Tas būtu lieliski, ja viņi savas laivu 
būvēšanas prasmes nodotu jaunajiem. 
Tāpat gaidīsim jaunus interesentus, 
kuri nebaidās uzdrīkstēties,» aicina 
iestādes «Kultūra» vadītājs Mintauts 
Buškevics.

Jāuzsver, ka šoreiz regates dalīb-
niekus varēs iepazīt ne vien parādes 
un ātruma braucienā Driksas ūdeņos, 
bet pirmo reizi arī prezentācijā brīv-
dabas koncertzālē «Mītava». Katrai 
komandai tiks dota viena minūte, lai 
stāstījumā vai performancē atklātu 
savas komandas stāstu.

Pēc žūrijas vērtējuma tiks pasnieg-
tas naudas balvas sešās nominācijās – 
jubilejas «Grand prix», «Inovatīvākā 
laiva», «Treknākais piena plosts», 
«Labākais dizains», «Pilnīgs sviests» 
un «Labākā komandas prezentācija». 
Tāpat tiks noteikta arī regates ātrākā 
laiva – uz šo balvu varēs pretendēt arī 
citu nomināciju laureāti.

Komandas jāpiesaka līdz 15. au-
gustam, un ar regates nolikumu un 
pieteikuma anketu var iepazīties 
mājaslapā festivali.jelgava.lv.

Piena paku laivu regate ir vienīgās 
šāda veida sacensības Eiropā, un tas 
vienmēr ir jautrs, ar negaidītiem pār-

steigumiem, neierobežotu fantāzijas 
lidojumu un inženiertehniskajām 
prasmēm pārsteidzošs pasākums. 
No piena pakām būvētie peldlīdzekļi 
pirmajos gados sacentās Lielupes 
ūdeņos, bet kopš 2019. gada regate 
pārcēlusies uz Driksu. Kopumā as-
prātīgajā notikumā savas kuģošanas 
prasmes ir mēģinājuši pierādīt ap 
piecsimt peldošu objektu. 

Līdztekus piena paku laivu regatei 
27. augustā Jelgavā, Hercoga Jēkaba 
laukumā un skvērā aiz kultūras 
nama, jau tradicionāli norisināsies 
Vispārējie Latvijas Piena, maizes un 
medus svētki.

Jelgavas
pils

Viesnīca
"Jelgava"

Autoosta

Hercoga 
Jēkaba

laukums

Pasta 
sala

R
īg

a

Dobele

"PRĀTA VĒTRAS" koncerts 
 Lielupes pļavā pretī Jelgavas pilij

2022.gada 23.jūlijā

koncerta
norises

vieta

koncerta norises vieta

ieejas koncerta norises vietā

bezmaksas - auto stāvlaukumi apmeklētājiem 

maksas - auto stāvlaukumi apmeklētājiem (privāti):
1. Kalnciema ceļš 33;
2. Avotu iela 10;
3. Skautu iela 2;
4. Rīgas iela 1B
5. Rīgas iela 7/9;
6. Cukura iela 21;
7. Cukura iela 26;
8. Lielā iela 3 B;
9. Rūpniecības iela 7

stāvlaukumi autobusiem

velonovietne

dzelzceļa stacija

piebraucamie ceļi koncerta norises vietai un stāvlaukumiem

gājēju ceļš 

aizliegts braukt

slēgts Lielās ielas un Rīgas ielas posms no Akadēmijas
ielas līdz Kalnciema ceļam no plkst.23.30 līdz plkst.00.30

slēgta ūdens satiksme Lielupē gar koncerta norises vietu
23.07. no plkst.18.00 līdz plkst.00.00

ielu posmi, kuros aizliegts apstāties

ZOC

Dzelzceļa stacija
CUKURFABRIKA

Tikai ar
caurlaidēm

Dzelzceļa stacija
JELGAVA

1.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

3.

4.

K
ro

n
va

ld
a
 ie

la

Valdekas 
pils

Driksas iela

 Līga Klismeta

Sestdien, 23. jūlijā, Jelgavā 
grupa «Prāta Vētra» sāks 
koncerttūri «Gads bez kalen
dāra». Pļavā pretī Jelgavas 
pilij jau sākusies skatuves 
izbūve un koncerta vietas 
iekārtošana. 

«Pirmais koncerts jau pavisam 
tuvu! Mums būs pieci vasaras va-
kari kopā ar draugiem un mīļajiem. 
Neviens mēģinājums nevar aizstāt 
lielo skatuvi, tādēļ šī koncerttūre, 
atkalsatikšanās ar mūsu klausītā-
jiem ir ļoti satraucošs mirklis mums 
pašiem. Tā būs viena iedvesmojoša 
sadziedāšanās!» tūri raksturo grupas 
dalībnieki.

Visos koncertos kā īpašais viesis 
pirms «Prāta Vētras» uzstāsies Jānis 
Šipkēvics ar savu soloprojektu «Ship-
sea», lai kopā ar pavadošo mūziķu 
grupu izstāstītu savu pieredzes stāstu 
kontrastiem bagātā mūzikas valodā.  

«Prāta Vētra» koncerta programmā 
iekļāvusi gan klausītāju jau iemīļotas 
grupas melodijas, gan arī jaunā albu-
ma «Gads bez kalendāra» dziesmas 
ar mūsdienu tautas mūzikas grupas 

«Tautumeitas» piedalīšanos. Par kon-
certtūres skatuves vizuālo konceptu 
un scenogrāfiju rūpējas Kaspars Roga 
un Ainars Pastars, SIA «Kompānija 
NA», ko papildinās labāko gaismu 
režisoru un videomākslinieku veidoti 
krāšņi gaismu un video efekti.

Sadarbībā ar AS «Pasažieru vil-
ciens» pēc koncerta Jelgavā ir norī-
kots papildu vilciena reiss maršrutā 
Jelgava–Rīga pulksten 00.45 no Jel-
gavas stacijas. Vairāk informācijas –  
www.pv.lv. Grupa aicina koncerta 
apmeklētājus braukt uz koncertu 
ar velosipēdu vai kādu citu dabai 
draudzīgāku transporta līdzekli. Pie 
koncerta norises vietas Lielupes pļavā 
būs pieejama velosipēdu novietne.

Koncerttūre «Gads bez kalendāra» 
turpināsies vēl četrās Latvijas pilsē-
tās – 30. jūlijā Valmierā, 6. augustā 
Daugavpilī, 13. augustā Ventspilī un 
20. augustā Rīgā, Mežaparka Lielajā 
estrādē.

Biļetes uz koncertiem pieejamas 
biļešu tirdzniecības vietnē eKase.
lv, tirdzniecības centra «Spice» in-
formācijas centrā un pilsētu kasēs. 
Jelgavā biļetes iespējams iegādāties 
Jelgavas kultūras nama kasē K.Ba-
rona ielā 6. Bērniem līdz 7 gadu 

Sestdien Jelgavā sākas «Prāta Vētras» koncerttūre
vecumam ieeja bez maksas.

Ukraiņi, kurus uz Latviju atve-
dušas kara bēgļu gaitas, šīs vasaras 
koncertus var apmeklēt bez maksas. 
Informācija par pieteikšanos koncer-
ta apmeklējumam, kā arī koncerta 
apmeklēšanas noteikumi pieejami 

mājaslapā www.pratavetra.lv. 
«Prāta Vētras» koncerttūres 

«Gads bez kalendāra» gatavošanās 
procesam un aizkulisēm var sekot 
līdzi grupas sociālajos tīklos «Face-
book», «Instagram» un mājaslapā  
www.pratavetra.lv.

Foto: publicitātes

Foto: no «Kultūras» arhīva


